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استاندار فارس: 

قسمتی از فضای 
مجازی که در اختیار 

 صدا و سیماست 
تقویت شود

توصیه متفاوت از تجویز
گروهی از دانشجویان در این مرز بوم در 
حال تحصیل هستند که معمولی نیستند. این گروه از 
دانشجویان که دوره تحصیل آنها بیش از دانشجویان در 
سایر رشته نیز می‌باشد، جامعه‌ای هستند که زحمات 
آنها توسط هم خانواده‌های خود و بعد مردم آنچنان 
که باید شناخته شده نیست. آنها از دیرباز دائما از 
سوی خانواده خود و مردم در حال مقایسه هستند و 
محصولات و دستاوردهای آنان  با موارد مشابه دائما در 
حال قیاس است. از داروسازان صحبت می‌کنیم و دیدی 
که پزشکان و مردم نسبت به آنها دارند. کافیست یک بار 
گذرمان به مطب پزشکان افتاده باشد، نوع دردش مهم 
نیست از سرماخوردگی گرفته تا ... در هر صورت توصیه 

پزشک با تجویز آن متفاوت است.
می‌نویسند اما یک چیز دیگر می‌گویند. اینکه پزشکان 
ایرانی در هر صورت علی‌رغم تجویز داروهای ایرانی اما 
توصیه می‌کنند از داروهای خارجی استفاده کنیم قطعاً 
دلایل خودشان را دارند و بی‌ربط به دیر وارد شدن و 
پیشرفت کند این صنعت در طی سالیان دور بوده است 
اما به هر سختی ایران جایگاه خود را یافته است و الان 
نوبت آن است که ابتدا توسط خانواده خود یعنی پزشکان 
و بعد توسط مردم جایگاه آن شناخته شود و باور به 

دستاوردهای آنها را در خود پرورش دهند. 
به هر روی پنجم شهریورماه، روزی آشنا و مهم 
برای فعالان حوزۀ داروسازی است. از دانشجویان و 
فارغ‌التحصیلان تا تولیدکنندگان و صاحبان داروخانه‌ها، 
همه زادروز محمد زکریاری رازی را روز خودشان و روز 
داروساز می‌شناسند. باتوجه‌به نگاه ویژۀ خانواده‌ها و 
جامعه به رشته‌های پزشکی و داروسازی، تعداد افرادی 
که با این روز و این عنوان مرتبط‌اند، در سال‌های اخیر 
افزایش چشم‌گیری داشته و همچنان رو به ازدیاد 
است. اکثر کسانی که داروسازی را رشتۀ دانشگاهی 
انتخاب می‌کنند، موقعیت شغلی آیندۀ خود را حضور 
در داروخانه‌ها می‌بینند؛ اما باتوجه‌به اعداد و ارقام، به 
خصوص تراکم داروخانه‌ها در شهرهای بزرگ، شانس 
موفقیت در این زمینه کمتر می‌شود. در کنا همه 
 اینها باید فکری برای به وجود آمدن اعتماد در مورد 
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شهردار منطقه دو:
تخلفات شهری و ساختمانی در اسرع وقت شناسایی شود

          مدیرعامل شرکت گاز استان فارس خبر داد: 
777افتتاح و کلنگ‌زنی 936 پروژه گازرسانی 

مناقصه جهت تعیین مشاور تفکیک و تغییرکاربری
مؤسسه‌ای اقتصادی در نظر دارد جهت انجام خدمات تغییر کاربری و تفکیک چندین 
 قطعه زمین در شهرستان شیراز نسبت به انتخاب مشاور اقدام نماید. واجدین شرایط 
)اشخاص حقیقی یا حقوقی ( جهت کسب اطلاعات بیشتر، اعلام خدمات و مبالغ پیشنهادی 
خود می‌توانند از تاریخ آگهی تا روز سه‌شنبه مورخ 1402/06/14 به آدرس ذیل مراجعه 

فرمایند.
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سال‌هاست که برای بحرانی نشان دادن عدم دریافت 
آموزش‌های صحیح قبل از ازدواج، ملاک‌های اشتباه 
یافتن شریک در زندگی مشترک، عدم توجه به تفاوت 
سطح فرهنگی و اقتصادی زوجین، اعلام می‌شود، 

در  شود  اعلام  مقابل هر سه ازداوج یا 4 اینکه 

ازدواج یک طلاق صورت می‌گیرد قطعاً نشان‌دهنده 
ضعف در آموزش‌ها است که منجر به انتخاب‌های 
اشتباه و بعد از آن عدم مهارت در زندگی است که 
باعث بروز تنش می‌گردد.هر چند که نباید نقش تورم 

صفحه 3و اقتصاد را بعضاً در بحران در زندگی...

شهردار شیراز خواستار شد: 

اخذ مجوز احداث مسیر مترو 
 شهرک گلستان به صدرا 

در سفر رئیس‌جمهور
صفحه 3

گروه خبر- لیلا غضنفری
 محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین 
بهره‌برداری از ۲ هزار و ۹۷۳ واحد مسکن در طرح 
نهضت ملی مسکن همزمان با افتتاح یکصد هزار 
واحد در کل کشور به صورت ویدئو کنفرانس با 
حضور رئیس‌جمهور گفت: این واحد‌های مسکونی 
شامل تجمیع خانه‌های بافت فرسوده و ساخت 
واحدهایی با استاندارهای، خانه‌های روستایی و 
خانه‌های طرح نهضت ملی نهضت ملی مسکن 
ساخته شده‌اند که به طور نمادین در کنار یکی از 
این واحدها مراسم بهره‌برداری را انجام می‌دهیم. 
وی بیان کرد: روستاییان، به ویژه روستاییان که 
به حاشیه شهرهای بزرگی مثل شیراز مهاجرت 
کردند، ما شرایط را برای بازگشت به روستاها برای 
آنها فراهم می‌کنیم، زمین‌های رایگان در اختیارشان 
قرار می‌دهیم و هم وام‌هایی با سود پایین با تعویق 
پرداخت اولیه به متقاضیان روستایی داده می‌شود 
تا بعد از ساخت و بهره‌برداری اقساط را پرداخت 
کنند. نماینده عالی دولت در استان فارس با بیان 
اینکه این رویکرد در راستای تقویت مهاجرت 
معکوس برنامه‌ریزی شده است، متذکر شد: شرط 
اسکان ۵ سال در روستا برداشته شده است، بنابراین 
اگر روستاییان در شهرها یا حاشیه شهرها زندگی 
می‌کنند و قصد بازگشت داشته باشند می‌توانند از 
این تسهیلات بهره ببرند و نیاز به سابقه سکونت در 
پنج سال گذشته ندارند. ایمانیه با اشاره به نوسازی 
مسکن در بافت فرسوده شهر غیر از بافت ۵۷ 
هکتاری تاریخی، تصریح کرد: دفاتر تسهیل‌گری که 
مجدداً فعال شدند در نوسازی منازل بافت فرسوده 
همکاری می‌کنند و ما آمادگی ارائه تسهیلات به آنها 
را داریم و خانه‌های قدیمی ‌با تجمیع هم تخریب 
شده و ساختمان‌های جدیدی ساخته می‌شود که 
نمونه آن در این مجتمع مشاهده می‌کنیم که از 
تجمیع پنج خانه فرسوده با سن بالای هفت سال 

تعداد ۳۱ واحد ساخته شده است. 

 

پروانه ساختمانی حدود ۴۰ هزار واحد صادر و 
فونداسیون برای ۳۵ هزار واحد اجرا شده است

 در ادامه محمودرضا طالبان، مدیر کل راه و 
شهرسازی استان فارس با بیان اینکه همزمان با 
کل کشور در استان فارس نیز تعداد ۲ هزار ۹۷۳ 
واحد در بخش بافت فرسوده، نهضت ملی مسکن 
و مسکن روستایی به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: 
۱۴۸ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن در مرحله 
نهایی تأیید شدند که ۷۵ هزار نفر از شهر شیراز 
متقاضی هستند، که برای ۲۵ هزار نفر از متقاضیان 
شهر شیراز زمین تأمین شده و زمین مورد نیاز ۵۰ 
هزار متقاضی باقیمانده در شرف تأیید است. وی 
ادامه داد: برای ۹۱ هزار متقاضیان در سایر شهرها، 
زمین مورد نیاز تأمین شده و مشکلات این بخش 
مرتفع شده است، این زمین‌ها در اختیار مردم یا 
سازنده‌ها قرار گرفته است، در برخی از شهرهای 
کوچک زمین در اختیار خود مردم قرار گرفته تا 
به صورت یک طبقه و دو طبقه ساخت را شروع 
کنند، در شهرهایی که زمین کم بوده پروژه‌ها به 
صورت چهار طبقه طراحی شدند و زمین در اختیار 
پیمانکار مربوطه قرار گرفته تا ساخت و ساز را شروع 

کنند و در مرحله صدور پروانه قرار گرفتند. طالبان 
تصریح کرد: ۷۱ هزار نفر هم از این ۹۱ هزار نفر 
مبلغ ۴۰ میلیون تومان آورده اولیه را واریز کردند 
و پروانه ساختمانی حدود ۴۰ هزار واحد نیز صادر 
شده و فونداسیون برای ۳۵ هزار واحد هم اجرا شده 
است، با توجه به اینکه در تأمین زمین مشکلاتی 
وجود داشت مقداری از اجزا عقب هستیم اما با 

 توجه به اینکه در حال حاضر مشکل زمین مرتفع 
شده است، پروژه‌های نهضت ملی مسکن به مرحله 

اجرا رسیده است.
 طرح نهضت ملی مسکن و استقبال از این طرح 

نشان از اعتماد مردم است
مدیرکل راه و شهرسازی فارس همراهی مردم و در 
طرح نهضت ملی مسکن و استقبال از این طرح را 

نشان از اعتماد مردم به طرح خواند و گفت: مردم 
امیدوار به اجرای این طرح هستند، فارس در تأمین 
زمین و مقدار زمینی که در اختیار مردم برای 
ساخت قرار گرفته، مقام نخست را در کشور دارد، 
در بخش ساخت آمار رسمی‌ منتشر نشده است اما 
بر اساس شواهد و واریزی‌ها توسط مردم شاهد رشد 
در این بخش هستیم، مردم اعتماد کرده و با این 
طرح همراه شدند به ویژه در شهرهای کوچک که 
پروژه‌ها در حال اجرا است، واریزی‌ها انجام شده 
است. طالبان خاطرنشان کرد: در شهرهایی مانند 
آباده، اقلید، نی‌ریز و ارسنجان مردم به مرحله سوم 
واریز رسیده‌اند و تاکنون حدود ۱۴۰ میلیون تومان 
پرداخت کردند و پروژه‌ها در حال سقف دوم است، 
در شهرهایی مثل خرامه نیز خیلی از واحد در مرحله 
تأسیسات مکانیکی و برقی است و برخی از پروژه‌ها 
در مرحله نماسازی قرار دارند که اینها نشان از این 
است که در واقع عملیات نهضت ملی روند به‌رو به 

رشدی دارد.
فرسوده  بافت‌های  نوسازی  شرکت‌ها  فعالیت  اهم   

کلانشهر شیراز است
 وحید کشت ورز، مدیرعامل شرکت ساختمانی برج 
سازان ساحل شهر راز، پیمانکار این پروژه نیز در 

ادامه گفت: اهم فعالیت شرکت‌ها نوسازی بافت‌های 
فرسوده کلانشهر شیراز است و تجربه زیادی در 
این حوزه دارم و عمده فعالیت‌های شرکت ما در 
حوزه نوسازی بوده است. وی با بیان اینکه خود را 
مدتی نفر اپل احیاگر بافت‌های فرسوده شهر شیراز 
می‌دانم، تصریح کرد: اولویت ما در ساخت و ساز 
استفاده از مصالح با کیفیت است که در مجتمع‌های 
زنجیره ای ساحل می‌توانید این کیفیت را مشاهده 
کنید، در بیشتر خیابان‌های بافت فرسوده مانند 
خیابان‌های نادر، وصال، فخرآباد، سه راه بهار و 
غیره می‌توانید این پروژه‌های نوسازی را ببینید. 
کشت ورز با بیان اینکه این پروژه که در خیابان 
فخر آباد به بهره‌برداری رسید از تجمیع پنج خانه 
قدیمی‌فرسوده ساخته شده است، افزود: زمین این 
پروژه حدود یک هزار و ۲۷۰ مترمربع بوده است که 
اکنون در قالب ۶ هزار مترمربع زیربنا در هفت سقف 
شامل زیرزمین، همکف و پنج طبقه و ۳۱ واحد به 

بهره برداری رسید. 
مدیرعامل شرکت ساختمانی برج‌سازان ساحل 
شهر راز خاطرنشان کرد: این پروژه با تخریب 
پنج پاک قدیمی ‌با قدمت بالای ۷۰ سال 
 ساخته شده است و ۳۱ خانوار هم بدون هیچ 
هزینه‌ای صاحب مسکن شدند. وی با بیان اینکه 
تاکنون حدود ۷۰۰ خانوار از طریق حدود ۳۵ پروژه 
نوسازی صاحب خانه شدند، ادامه داد: در جوار این 
پروژه، چندین پروژه دیگر نیز در دست اقدام است، 
در خیابان‌های شهید حراف، نادر، فلکه نادر نیز 
پروژه‌های دیگری طراحی شده که در حال پیگیری 
برای ساخت آنها هستیم، این چنین پروژه‌ها برای 
مالکان بسیار به صرفه است چرا که آورده آنها فقط 
زمین است و هزینه دیگری به آنها تحمیل نمی‌شود، 
همچنین این نوسازی‌ها علاوه بر زیباسازی شهر، 
خدمات‌رسانی در شرایط بحرانی توسط دستگاه‌های 
خدمات‌رسان مانند اورژانس و آتشنشانی نیز بهبود 

خواهد یافت.

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

صفحه3

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش استان فارس 
پاسخ می‌دهد:
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رئیس‌جمهور:
مسکن و اجاره مسکن بالاترین سهم 

را در سبد خانواده دارد
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین 
واگذاری بیش از یکصد‌هزار واحدمسکونی در 
سراسر کشور با گرامیداشت هفته دولت و یاد و نام 
شهیدان باهنر و رجایی گفت: هفته دولت طبیعتاً باید 
عملکردها و اقدامات دولت به مردم عزیز گزارش شود 
و از طرفی نگاه‌های که مردم نسبت به دولت دارند و 
توقعات و انتظاراتی که از دولت و دولت‌مردان دارند 
بتواند جامعه عمل بپوشاند.آیت‌ا... رئیسی گفت: از 
نیازهای جدی کشور و مردم در شهر و روستا مسکن 

است. از ابتدای دولت تأکید کردیم که مسئله... 2

بهره‌برداری از ۲ هزار و ۹۷۳ واحد مسکن در طرح نهضت ملی مسکن در فارس به صورت ویدئو کنفرانسی با حضور رئیس‌جمهور؛

 شکل‌گیری اعتماد با نهضت ملی مسکن
استاندار فارس بیان کرد:

 تسهیلات ویژه به روستاییان برای 
مهاجرت معکوس

مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس: 

طرح نهضت ملی مسکن و استقبال از این طرح 
نشان از اعتماد مردم است



وزیر کشور:
 اتباع خارجی بدون ویزا

 نمی‌توانند از مرز ایران به عراق بروند
ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور درباره وضعیت مرزهای کشور در 
مسیر تردد زوار اربعین گفت: تردد در مرزها روان است و مشکلی 
وجود ندارد و عبورومرور به سهولت انجام می‌شود. همه‌چیز در 

مرزهای 6گانه آماده است.
وزیر کشور با بیان اینکه مرز خسروی، تمرچین و باشماق ظرفیت 
خوبی دارد، به زائران حسینی توصیه کرد برای تسهیل تردد از مبادی 
خروجی کشور، بر یک مرز تمرکز نکنند و از ظرفیت همه مرزها استفاده 
 کنند تا مسئولان ستاد اربعین بتوانند بار ترافیک را توزیع کنند.

  ترافیک مهران مقطعی بود و با تدابیر پلیس راهور برطرف شد
وزیر کشور توضیح داد: ترافیک مرز مهران مقطعی بود و به سرعت 
با تدابیر و تلاش‌های پلیس راهور برطرف شد؛ البته طبعاً با حجم 
خودروهایی که به سمت مرز می‌روند، ترافیک مقطعی ایجاد می‌شود 
اما جای هیچ‌گونه نگرانی نیست. وحیدی با اشاره به توقف و اختلال 
در تردد اتباع افغانستانی و پاکستانی از مرز شلمچه در روزهای 
گذشته، بیان داشت: این اتباع به ویژه پاکستانی‌ها، بدون ویزای 
عراق به مرزها مراجعه کردند و طبعاً دولت عراق زائران را بدون ویزا 
نمی‌پذیرد، اما همین مسئله هم در گفت‌وگو با طرف عراقی حل شد. 
وی با بیان اینکه تلاش می‌کنیم مشکلات عبور اتباع از مرزها حل 
شود، تأکید کرد: اتباع غیرمقیم افغانستانی، پاکستانی و اتباع دیگر 
کشورها که قصد دارند از طریق مرز ایران به عراق سفر کنند، حتماً 
باید ویزای این کشور را داشته باشند تا هم برای خودشان و هم برای 

مرزبانان ما و طرف عراقی مشکلی به وجود نیاید.

دوشنبه ‌‌1402/06/06 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26082

نوبت اول:    06  / 06 /1402 سبحان
نوبت دوم:     07 / 06  /1402 طلوع

شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به خرید ، نصب و راه اندازی و پشتیبانی 
از تجهیزات مکانیزاسیون 13 پارکینگ روباز شهرداری شیراز از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (
با شماره فراخوان 2002096688000450 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 32304618 داخلی 256 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 71.511.190.000 ریال

- مدت قرارداد :   16 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
شرایط شرکت کنندگان : از کلیه اشخاص حقوقی که دارای مدارک زیر می 

باشند دعوت به عمل می آید:
- کسب حداقل 65 امتیاز از جدول ارزیابی پیوست

- گواهی معتبر صلاحیت ایمنی پیمانکاران
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3.600.000.000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 مرجع 

102775 بانک  شهر شعبه چمران  بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/06/18 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم 
به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان 

مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر 
اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/07/01 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی 
به آدرس شیراز ، خیابان انقلاب - مشیر فاطمی- ابتدای خیابان هدایت 
– طبقه چهارم پارکینگ طبقاتی هدایت- معاونت حمل و نقل و ترافیک 

شهرداری شیراز تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   13:00  مورخ  
03/ 1402/07 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات طبقه سوم 

شهرداری منطقه یک می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- پیش پرادخت: هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد .
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1555993

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                       آگهي تجدید مناقصه عمومي   1402-560

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
آیین افتتاح مجموعه‌های جدید اداری، رسانه‌ای، فرهنگی و 
ورزشی فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران که همزمان 
با سالروز تولد جهان پهلوان غلامرضا تختی و روز ملی کشتی 
برگزار شد، گفت: غلامرضا تختی به عنوان جوانمرد، غمخوار 
مردم و قهرمانی واقعی در تاریخ ماندگار شد که امروز به نام 
این پهلوان و روز کشتی در جمع شما هستیم. لازم است یاد 
امام)ره(، شهدا، شهدای عرصه ورزش، به ویژه شهدای کشتی و 
شهید صدرزاده را گرامی بداریم که همه زندگی امروز خود را 

مدیون این شهدا و خانواده آنها هستیم.
  کشورهایی که ورزش رو به رشدی دارند، به همان نسبت 

اقتصاد رو به رشد و یا در اوجی دارند
امروز کشورهایی که ورزش رو به رشدی داشته و یا در اوج 
هستند، به همان نسبت اقتصاد رو به رشد و یا در اوجی دارند

رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه بی‌شک ورزش 
پیوند عمیقی با مسائل اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی دارد، 
عنوان کرد: اگر بنگرید، امروز کشورهایی که ورزش رو به 

رشدی داشته و یا در اوج هستند، به همان نسبت اقتصاد رو 
به رشد و یا در اوجی دارند. امروز کشور ما در پنجره جمعیتی 
جوانی قرار دارد البته متأسفانه در حال از دست دادن این 
پنجره حیاتی کشور هستیم و مسیر خوبی را طی نمی‌کنیم اما 
باید حداکثر استفاده را از این ظرفیت کرده و فعالیت جدی و 

اساسی در این بخش داشته باشیم.
وی همچنین با اشاره به اینکه تلاش همه ما این است که 
در جای خود به همه بخش‌های پرورشی، همگانی، حرفه‌ای و 
قهرمانی ورزش توجه کنیم، اظهار داشت: ما مدیران باید دقت 
کنیم اگر به این ۴ حوزه توجه شود در بسیاری از بخش‌های 
دیگر در حوزه مالی نیز صرفه‌جویی شده و در عین حال در 

حوزه ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی نیز افتخارآفرینی کرده‌ایم.
  ۲ دهه است از مدیریت عالی آموزش و پرورش غفلت 

کرده‌ایم
قالیباف یادآور شد: در نشستی که با وزیر آموزش و پرورش 
داشتم اشاره کردم که ۲ دهه است از مدیریت عالی در آموزش و 
پرورش غفلت کرده‌ایم چرا که در ۲۰ سال گذشته بیش از ۸ وزیر 
در این وزارتخانه جابه‌جا و باعث شده است که به جایگاه معلم و 
مدرسه بی‌توجهی شود در حالی که باید به‌عنوان مهم‌ترین نقطه 
مورد توجه قرار می‌گرفت، چراکه آینده فرزندان ما آنجا قرار دارد.

 توجه ویژه به ورزش در مدارس 
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه از نکات مهمی که در 

جلسه با وزیر آموزش و پرورش مطرح شد، موضوع 
مهارت‌آموزی بود، گفت: لذا از آن‌جایی که پایه ورزش در 
مدارس و آموزش و پرورش است باید توجه ویژه را در این 
حوزه داشته باشیم، از این رو از سرپرست وزارت ورزش و 
جوانان می‌خواهیم هماهنگی تنگاتنگی میان آموزش و 
 پرورش و ورزش ایجاد شود که نکته کلیدی برای تضمین

 آینده کشور است. وی با اشاره به تجربه خود در حوزه ورزش 
همگانی که در زمان حضور در شهرداری تهران داشت، گفت: 
امروز همه نهادهای مسئول باید توجه کنند که ورزش‌های 
همگانی را مورد توجه قرار داده و ما نیز که مخاطب اصلی 
خود در برنامه هفتم را خانواده قرار داده‌ایم، بخش مربوط به 
 سبد سلامت و فرهنگ را به ویژه در بخش ورزش مورد توجه 

قرار می‌دهیم.
 باید تلاش شود تا مردم وارد حوزه باشگاه‌داری شوند

قالیباف همچنین با اشاره به اهمیت بخش حرفه‌ای ورزش 
گفت: باید تلاش شود تا مردم وارد حوزه باشگاه‌داری شوند 
که در همین راستا در کمیسیون فرهنگی تصویب شد که 
ریاست فدراسیون‌ها یک جایگاه باشند و یک پست نباشند 
تا محدودیت در انتخاب افراد برداشته شود که در کمیسیون 
تلفیق لایحه برنامه هفتم نیز تصویب شد و قطعاً نمایندگان در 
صحن نیز همکاری خواهند کرد تا این موضوع به تصویب برسد.

وی در این بخش از سخنان خود با تأکید مجدد بر اینکه بخش 

خصوصی باید وارد حوزه ورزش قهرمانی شود، عنوان کرد: 
درباره گره همیشگی پخش تلویزیونی و مسابقات فدراسیون‌ها 
که در حوزه مالی است در برنامه هفتم تصمیم‌گیری شده تا 
حل و فصل شود؛ البته در ورزش قهرمانی، دولت‌مردان ما نیز 

رسالت‌هایی دارند.
وی با بیان اینکه امروز برای قهرمانی و افتخارآفرین بودن 
کشور، در حوزه ورزش، به‌ویژه ورزش کشتی که متعلق به 
فرهنگ ایرانی و این سرزمین است و به عنوان رشته ملی تأثیر 
دارد، فرصت‌هایی فراهم شده است، گفت: حضور علیرضا دبیر 
در فدراسیون کشتی که او را از زمان حضور خود در ناجا 
و از دوران جوانی و آغاز فعالیت‌های ورزشی‌ وی در باشگاه 
پاس و پس از آن نیز حضور در عرصه سیاست و شورای شهر 
می‌شناسم، در تحقق این اتفاقات در حوزه ورزش کشتی، بسیار 

اثرگذار است.
 کار جهادی یعنی از ظرفیت‌های موجود رها شده استفاده 

شود
قالیباف ادامه داد: وقتی از کار جهادی صحبت می‌کنیم یعنی 
از ظرفیت‌های موجود رها شده استفاده شود که نمونه آن 
فدراسیون کشتی است که اتفاقاتی در آن رخ داده در حالی که 
ردیف بودجه‌ای به آن اضافه نشده بلکه با مروت، خوش‌اخلاقی، 
وقت گذاشتن و کار جهادی صورت گرفت و امروز توانسته‌ایم 
شاهد قهرمانان متعدد در حوزه کشتی فرنگی و آزاد باشیم که 

حاکی از تلاش شبانه‌روزی است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دوره‌های پر فراز و 
نشیب کشتی را نیز دیده‌ایم، عنوان کرد: مطمئن باشید، اگر 
امروز تکنولوژی لازم از تجهیزات کافی تا مربی‌های متخصص و 
مدیریت متعهد را داشته باشیم، قهرمانان ما در تمام رشته‌های 
کشتی فرنگی و آزاد قطعاً قهرمان خواهند بود، چراکه مسیر را 
می‌شناسیم، می‌دانیم دستمان پر است و قطعاً پ دبیر در این 

مسیر تلاش می‌کند.
 باید بیش از یک میلیون نفر کشتی‌گیر حرفه‌ای در کشور 

داشته باشیم
وی با اشاره به گزارشی که از فعالیت فدراسیون کشتی دریافت 
کرده است، اظهار داشت: امروز ما باید بیش از یک میلیون نفر 
کشتی‌گیر حرفه‌ای در کشور داشته باشیم تا مسیری که به 
سمت قله طی می‌کنیم با دست پرُتر باشد که البته فدراسیون 
توانسته است مسیر این آینده روشن را نشان دهد که قطعاً در 
مسابقات آسیایی پیش رو و مسابقات بلگراد در صدر رده‌های 
جهانی خواهیم بود و آینده کشتی کشور را با این نگاه می‌توان 

تضمین کرد.
رئیس مجلس شورای اسامی در پایان خاطرنشان کرد: از 
خداوند متعال می‌خواهم روز به روز به توفیق جامعه ورزشی 
کشورمان به ویژه در عرصه‌های ‌قهرمانی بیفزاید و قهرمانان 
امروز ما در عرصه‌های ورزش‌های انفرادی و تیمی در بخش‌های 

مختلف بتوانند برای میهن عزیزمان افتخارآفرینی کنند.
قالیباف در پایان این مراسم از مدال‌آوران رقابت‌های جهانی 
نوجوانان و جوانان تجلیل به عمل آورد و به حسن یزدانی و 
محمدعلی گرایی کاپیتان‌های تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی 

کشورمان بازوبند پهلوانی اعطا کرد.

رئیس مجلس:

مردم باید وارد حوزه باشگاه‌داری شوند

رئیس‌جمهور:

مسکن و اجاره مسکن بالاترین سهم را در سبد خانواده دارد
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
آیین واگذاری بیش از یکصد‌هزار واحدمسکونی 
در سراسر کشور با گرامیداشت هفته دولت و یاد 
و نام شهیدان باهنر و رجایی گفت: هفته دولت 
طبیعتاً باید عملکردها و اقدامات دولت به مردم 
عزیز گزارش شود و از طرفی نگاه‌های که مردم 
نسبت به دولت دارند و توقعات و انتظاراتی که 
از دولت و دولت‌مردان دارند بتواند جامعه عمل 

بپوشاند.
آیت‌ا... رئیسی گفت: از نیازهای جدی کشور و 
مردم در شهر و روستا مسکن است. از ابتدای 
دولت تأکید کردیم که مسئله مسکن در اولویت 
است. تاش وزارت راه و شهرسازی و تمام 
واحدهای همکار است که همه مجموعه‌ها برای 

ساخت مسکن مساعدت کنند.
  مسکن به عنوان اقتصاد پیشران

رئیس‌جمهور ادامه داد: مسکن به عنوان اقتصاد 
پیشران که می‌تواند تولید را در کشور فعال 
کند و بخش‌های مختلفی را راه اندازی کند و 

شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کند، موضوع 
با اهمیت است و از همه مهم‌تر نیاز جدی 

خانواده‌هاست.
آیت‌ا... رئیسی با بیان اینکه سهم مسکن و اجاره 
مسکن در سبد خانواده بالاترین سهم است، 

اظهار داشت: مسکن‌سازی در کشور یا کمک 
کردن یا پرداخت تسهیلات و اخذ مجوز و تأمین 
زمین دغدغه جدی مردم را کاهش می‌دهد. 
مسکن به عنوان یک پیشران اقتصادی هر جا 
فعال می‌شود همراه با آن تولیدات مختلف راه 

می‌افتد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه کاری که امروز 
در وزارت راه و شهرسازی انجام می‌شود، کار 
گسترده‌ای است، افزود: با همکاری استانداران، 
فرمانداران و همه مسئولان در سراسر کشور 
گام‌هایی برداشته شده که آثار آن در حال 

مشخص شدن است.
و  با همین قوت  را  نهضت مسکن   مسئولان 

قدرت دهند
آیت‌ا... رئیسی با قدردانی از تلاش دست 
اندرکاران برای تأمین مسکن مردم و افتتاح 
بیش از ۱۰۰هزار پروژه نهضت ملی مسکن در 
کشور، آن را موجب مباهات و خرسندی دانست 
و از مسئولان بخش مسکن خواست این نهضت 
را با همین قوت و قدرت دهند تا کسانی که 
فاقد مسکن هستند، بتوانند از مسکن مناسب 

برخوردار شوند.
رئیس‌جمهور به همکاری وزارت راه و شهرسازی 
با نهادها و دستگاه‌های دیگر برای تسریع در 

ساخت مسکن اشاره کرد و گفت: با پرداخت 
تسهیلات، احیای بافت‌های فرسوده و پروژه‌های 
خودمالکی، آنها هم توانستند در این نهضت 

سهیم باشند.
 بانک‌ها باید به صورت خاص تسهیلات بخش 

مسکن را پرداخت کنند
آیت‌ا... رئیسی یادآور شد: این نهضت فراگیر با 
همکاری وزارت راه و شهرسازی، سایر بخش‌ها 

و نیز بانک‌ها انجام شده است.
وی با بیان اینکه بانک‌ها در پرداخت تسهیلات 
مسکن نقش مهمی دارند، بر این نکته تأکید کرد 
که بانک‌ها باید به صورت خاص تسهیلات بخش 
مسکن را پرداخت کنند زیرا این تسهیلات جزو 

تکالیف جدی است.
آیت‌ا... رئیسی ابراز امیدواری کرد که به همت 
همه دولت‌مردان و مسئولان، نهضت ساخت 
مسکن در کشور تداوم یابد و مردم هر روز شاهد 

یک گشایش در زندگی خود باشند.

فارس- سید محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور 
گفت: دولت سیزدهم در شرایط سختی کار خود را آغاز کرده 
و از همان ابتدا با چالش‌های متعددی روبه‌رو بود. در سال 
۱۴۰۰، تورم نزدیک به ۶۰ درصد و رشد اختصاصی به مدت 
حدود یک دهه تقریباً صفر بود. با چنین شراطی که در ادامه 
آن بحران کرونا نیز به وجود آمد، دولت با روحیه‌ای جهادی و 

بدون وقفه کار را شروع کرد.
وی افزود: دولت سیزدهم از همان آغاز کار در بخش‌های 
مختلف به حل بحران‌ها پرداخت. برای مثال آبرسانی در سطح 
استان‌ها، شهرستان‌ها و بالغ بر ۳ هزار و ۳۰ روستا صورت 
گرفته و اکنون نیز در دست انجام است. در خصوص کمبود 
برق نیز ما افزایش شش هزار مگاوات برق را در نیروگاه‌های 
مختلف داشتیم. همچنین در همه شاخصه‌ها از تولید نفت 
خام تا فولاد و لوازم خانگی، افزایش تولیدات و در ادامه آن 

صادرات داشتیم.
 شاهد پویایی و حرکت آشکار به سمت جلو در این دولت 

هستیم
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور عنوان کرد: در این دولت ما 
شاهد یک پویایی و حرکت آشکار به سمت جلو هستیم که در 
رأس آن رئیس‌جمهور قرار داشته و در کنار ایشان همکارانی 
وجود دارد که در بخش‌های مختلف همواره در حال رسیدگی 
به مسائل و چاره‌اندیشی هستند. لذا می‌توان گفت که در زمینه 
مشکلات و مسائل مختلف کشور، زمینه‌سازی‌ها صورت گرفته 

است که به عنوان نمونه می‌توان به ایجاد راه‌های ترانزیت 
میانبر اشاره کرد.

 حمایت از ۸ هزار و ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان
وی در ادامه گفت: اقدامات دولت سیزدهم در دو بعد داخلی و 
خارجی صورت گرفته است. در بحث سیاست خارجی، تعامل با 
همسایگان مزایای خود را در پی دارد که ما قدم‌های بسیار مثبتی 
برداشته‌ایم. همچنین در بحث اشتغال‌زایی و پایین آوردن نرخ 
بیکاری، به واسطه حمایت از ۸ هزار و ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیانی 

که در کشور داریم، پیشرفت‌های قابل توجهی داشته‌ایم.
 بالغ بر ۱۰ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده 

است
حسینی تأکید کرد: امسال بالغ بر ۱۰ میلیون تن گندم از 
کشاورزان خریداری شده است. این نشان دهنده بی‌نیازی ما 
از واردات و خودکفایی است. یا در بحث مسکن، طبق آخرین 
آمار، برای بالغ بر ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد مسکونی زمین 

جهت ساخت آماده شده است.
 دولت به مسئولیت‌های خود متعهد است 

وی افزود: یکی از مشکلات دولت‌های گذشته این است که کار 

خود را با شعارهایی شروع کردند و در ادامه به تعهدات خود 
جامه عمل نپوشاندند. نقطه تمایز این دولت نیز در همینجاست 
که اهل فرافکنی نیست و به مسئولیت‌های خود متعهد است 
و مشغول فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای رسیدگی به 

مشکلات و به نوبت حل و فصل آن‌هاست.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور گفت: در گذشته نگاه همواره 
به غرب بود. همین موضوع باعث شده بود که به کشورهای 
باظرفیت دیگر از جمله کشورهای آمریکای لاتین و همچنین 
همسایگانمان در آسیای میانه کم‌توجهی شده بود. لذا یکی از 
اولین اقدامات رئیس‌جمهور، تعامل با این کشورها و در نتیجه 
افزایش مبادلات تجاری با آن‌ها بود. لذا این باعث شد که 

آمریکا به هدف خود که منزوی کردن ایران بود، نرسید.
 اهمیت بریکس در این است که منحصر به آسیا نیست

وی افزود: باید این موضوع را در نظر داشت که در گذشته به 
واسطه متمرکز شدن بر برجام، ارتباط ما با دیگر کشورها از 
جمله چین کمرنگ شده بود. در واقع اکنون هدف ما مبنی 
بر برقراری تعاملات به صورت متوازن با همه کشورهاست. 
اهمیت بحث بریکس در این است که تنها منحصر به آسیا 

نیست و شامل کشورهای قدرتمندی از جمله چین، روسیه، 
هند، آفریقای جنوبی و برزیل می‌شود و این باعث انتقال قدرت 
از غرب به شرق می‌شود و به تدریج نظم و توازن بر سیاست 

جهان حاکم می‌شود.
 هدف دولت به هیچ وجه خط کشیدن میان اقشار و 

جناح‌های مختلف نبوده است
حسینی تأکید کرد: در مسیر این پیشرفت و توسعه‌ای که 
کشور ما در آن قرار دارد، همواره با تلاش‌های بسیاری در جهت 
کوچک‌شماری دستاوردها و نومیدسازی مردم، از داخل و خارج 
کشور بوده‌ایم. نکته قابل توجه در اینجا این است که نگاه از 
سمت دولت همواره به صورت ملی بوده و هدف به هیچ وجه بر 

خط کشیدن میان اقشار و جناح‌های مختلف نبوده است.
 خزانه اشراف کامل بر بودجه بخش‌های مختلف دارد

وی  افزود: ما در دولت‌های گذشته شاهد فرارهای مالیاتی 
و فسادهایی از این دست بوده‌ایم. اکنون بالغ بر هزار و صد 
شرکت در کشور، گردش حساب‌های کاملًا شفاف دارند و خزانه 
اشراف کامل بر بودجه بخش‌های مختلف دارد. لذا جدیت 
دوچندانی در انتخاب مسئولین مربوطه و نظارت بر کار آن‌ها 

وجود دارد. این عنایت و توجه از سمت دولت موجب جدیت 
مسئولین و بهبود در خدمت‌رسانی آن‌ها به مردم نیز می‌شود.

حسینی عنوان کرد: زمانی که رئیس‌جمهور بر مسائل کشور 
اشراف کامل را داشته باشد، به دنبال آن بقیه مسئولین کار 
خود را به درستی انجام می‌دهند. مردم باید این را بدانند که 

این دولت کاملا مردمی بوده و از جنش خودشان هستند.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور گفت: در رابطه دولت با 
مجلس بحث ما همواره بر تعامل بوده است. اینکه مجلس 
موظف به نظارت بر کار دولت است کامل واضح و آشکار بوده و 
هیچ شکی بر آن نیست. لذا بنا بر تأکید مقام معظم رهبری بر 
همدلی و هم‌افزایی و در کنار آن عدم وجود افراط در استیضاح، 
ما همواره سعی داشته‌ایم که تعاملات و همکاری‌های خوبی را 

با مجلس داشته باشیم.

تسنیم- امیر علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش در نشست هم‌اندیشی با اصحاب 
رسانه گفت: امروز به این توانمندی رسیده‌ایم که 
اگر صلاح باشد می‌توانیم برخی تجهیزات پدافندی 

را به سایر کشورها صادر کنیم.
 در حوزه جنگ الکترونیک حرف اول را می‌زنیم

وی افزود: در حوزه جنگ الکترونیک حرف اول 
را می‌زنیم. این سامانه‌ها باید بومی باشد و در 
چند سال اخیر بر اساس فرمان رهبر انقلاب به 

پیشرفت‌های بسیار خوبی رسیده‌ایم.
صباحی فرد تصریح کرد: در حوزه پهپادی باید 
گفت که به ابتکاراتی دست یافته‌ایم که دشمن 
چیزی از آن نمی‌داند البته آن مقدار که رسانه‌ای 

شده است دشمن را شگفت‌زده کرده است.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تأکید کرد: ملت 
شهید‌پرور ما بدانند که فرزندان شما در پدافند 
هوایی اجازه نخواهند داد خدشه‌ای به آسمان امن 
ایران وارد شود. پدافند هوایی با تدبیر فرماندهی 
معظم کل قوا تشکیل شد و این تدبیر منشأ خیر و 

برکات فراوانی برای کشور ما شد.
 ایران با کل ابرقدرت‌ها می‌جنگید

وی با اشاره به رشادت‌های پدافند هوایی ارتش در 
دفاع مقدس گفت: جنگ در شرایطی بر ملت شریف 
ایران اسلامی تحمیل شد که خیال می‌کردند به دلیل 
تحولات کشور و نوپایی انقلاب می‌توانند به اهداف پلید 
خود برسند، اما جوانان این مرز و بوم در حوزه‌های 
مختلف از جمله پدافند هوایی توانستند معادلات را 
تغییر دهند و همرزمان ما در پدافند هوایی ارتش 
توانستند بیش از 600 جنگنده دشمن بعثی را ساقط 
کنند. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: رژیم 
بعث عراق در آغاز جنگ چیزی حدود 350 فروند 
هواپیمای جنگنده داشت و با این که پدافند هوایی 
ارتش بیش از 600 فروند جنگنده بعثی را ساقط 
کرد باز هم در پایان جنگ آنها بیش از 900 جنگنده 
داشتند این یعنی ابرقدرت‌ها با تمام توان آنها را تجهیز 

کردند و ایران در واقع با کل ابرقدرت‌ها می‌جنگید.
 ایران قدرت مطلق پدافند هوایی منطقه

امیر صباحی‌فرد ایران را قدرت مطلق پدافند هوایی 
منطقه دانست و گفت: امروز تجهیزات ما بهترین 
و بروزترین تجهیزات پدافندی در سطح جهان 
است که با همکاری وزارت دفاع، مراکز علمای و 
تحقیقاتی تولید می‌شود و ما هیچ‌گونه وابستگی به 

بیگانگان برای تهیه تجهیزات پدافندی نداریم.
 قدرت مقابله با همه پرنده‌های روز جهان را 

داریم
وی تصریح کرد: امروز ما قدرت کشف، شناسایی و 

مقابله با همه پرنده‌های روز جهانی را داریم و رادار 
گریز برای ما هیچ معنایی ندارد، در حوزه کشف 
و شناسایی هم به پیشرفتهای بسیار قابل توجه 
رسیده‌ایم به گونه‌ای که هیچ پرنده‌ای برای ما غیر 
قابل کشف نیست. در حوزه جنگ الکترونیک هم 
حرف اول را در سطح جهان می‌زنیم. فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش گفت: در آستانه سالروز تشکیل 
پدافند هوایی دستاوردهای جدیدی به این نیرو الحاق 
خواهند شد که بیشتر سامانه‌های جنگ الکترونیک و 
پهپادی است که لایه‌های پنهان پدافند است و شاید 
امکان رسانه‌ای شدن آنها نباشد اما سامانه‌هایی هم به 
پدافند اضافه خواهد شد که ان‌شا‌ا... رسانه‌ای خواهد 
شد. امیر صباحی‌فرد استفاده از هوش مصنوعی را 
یکی از اولویت‌های اصلی نیروی پدافند هوایی ارتش 
دانست و افزود: ما از پیشرفته‌ترین تجهیزات پدافندی 
استفاده می‌کنیم که هوش مصنوعی یکی از اجزای 

جدایی‌ناپذیر آن است.
 هر هواپیمایی که بخواهد وارد فضای کشور شود 

رصد و کنترل می‌شود
وی اظهار داشت: امروز هیچ هواپیمایی وارد آسمان 
کشور نمی‌‌شود مگر اینکه با شبکه یکپارچه پدافند 
هوایی هماهنگ باشد. امروز رادارهایی در اختیار 
داریم که هزاران کیلومتر آن‌طرف‌تر را رصد می‌کند. 
به این صورت هر هواپیمایی که بخواهد وارد فضای 
کشور شود توسط پدافند رصد می‌شود و پس از 
ورود به آسمان کشور توسط هواپیمایی کشوری و 

پدافند هوایی کنترل خواهد شد.

 معاون امور مجلس رئیس‌جمهور: 

»بریکس« باعث انتقال قدرت از غرب به شرق می‌شود

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

 توان صادرات تجهیزات پدافندی را داریم 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 محمد رضایی، مدیرکل سیاسی استانداری فارس 
گفت: هفته دولت فرصتی بی‌نظیر برای تحقق 
راهبرد ایمان و امید است. ماموریت مشترک همه 
جریان‌های سیاسی وفادار به نظام تقویت ایمان و 

امید در جامعه است
 با ایمان و امید شعار »ما می‌توانیم« تحقق می‌یابد
رضایی عنوان کرد: با ایمان و امید شعار »ما 
می‌توانیم« تحقق می‌یابد و قله‌های پیشرفت یکی 
پس از دیگری فتح خواهد شد. با راهبرد ایمان و 
امید از بن‌بست‌های ایجاد شده توسط بداندیشان 
و دشمنان عبور و به سمت تمدن‌سازی حرکت 

خواهیم کرد.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: باید در این هفته 
در راستای جهاد تبیین خدمات دولت را به خوبی 
تشریح کنیم و بگوییم با تفکر انقلابی و جهادی 
و مردمی همراه با کارآمدی می‌شود و می‌توانیم 
مشکلات را حل کنیم و در علوم راهبردی جزء 

معدود کشورهای خط شکن باشیم.
 نگاه دولت برای حل مشکلات به دستان پرتوان 

جوان مؤمن انقلابی است

مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری با 
بیان اینکه تفکر تقی‌زاده‌ها همان تفکر غرب‌گرایی 
و غرب‌گدایانه است؛ افزود: این تفکر در اندیشه 
دولت مردمی و جهادی جایی ندارد. امروز نگاه 
دولت برای حل مشکلات به دستان پرتوان جوان 
مومن انقلابی است که با تفکر بسیحی وغیرت 

دینی وملی بدنبال حل مشکلات هستند.
از  انقلابی  توان جوانان مؤمن  به  اعتماد  تقویت   

اولویت‌های کاری ماست
مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات 
کشوری استانداری فارس افتتاح‌ها وکلنگ‌زنی‌های 
پروژ‌های هفته دولت در استان فارس را نمونه‌ای 
از این دستاورد اعتماد مسئولین استان به 
توان جوانان دانست وگفت: تقویت اعتماد 
به توان جوانان مؤمن انقلابی از اولویت‌های 
 کاری ماست که با نگاه ویژه استاندار و 
معاون سیاسی امنیتی به‌جد پیگیر این موضوع 

خواهیم بود.
وی خاطرنشان کرد: در نظر بگیریم دولت مردمی 
در چه شرایطی کشور را تحویل گرفت؟ درحوزه 

روابط بین الملل چه جایگاهی داشتیم؟ ارتباط ما 
با همسایه‌ها چگونه بود؟ عضویت ما در پیمان‌های 
مهم سیاسی، اقتصادی وامنیتی منطقه‌ای و 
بین‌المللی چگونه بود؟ وضعیت پول‌های بلوکه شده 
و وضعیت صادرات نفتی چه میزان بود؟ وضعیت 
واکسن‌های کرونا چگونه بود؟  رضایی تأکید کرد: 
قطعاً پاسخ صادقانه به هر سوال فوق‌الذکر نشان 
خواهد داد این دولت رکوردی جدید در حرکت 
مجاهدانه همراه با عزت و مصلحت برای حل 
مشکلات داخلی و اقتدارآفرینی در حوزه منطقه‌ای 

و بین‌المللی برداشته است.

آمار واقعی اما ناخوشایند
 به ازای هر ۴ ازدواج یک طلاق در فارس ثبت شده است 

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

گروه خبر- لیلا غضنفری 
اثر‌گذاری 40 درصدی معدل در نتایج کنکور، 3 
رتبه زیر 300 کنکور برای سه داوطلب روشن‌دل 
برای اولین بار و سهم 65 درصدی دانش‌آموزان 
مدارس سمپاد و علل افت دانش‌آموزان در 
امتحانات نهایی در دو درس سامت و علوم 
اجتماعی در رشته علوم تجربی از جمله مباحث 
مطرح شده در نشست خبری معاون آموزش 
متوسطه آموزش و پرورش استان فارس با 

خبرنگاران بود. 
فرشید قاسمی گفت: در سال گذشته ۲۹ نفر 
از استان فارس حائز رتبه‌های دو رقمی‌ منطقه 
در سه رشته آزمایشی ریاضی، تجربی و انسانی 
در کنکور سراسری شدند و امسال ۴۸ رتبه دو 
رقمی در این سه رشته داشتیم که ۶۵/۵ درصد 
افزایش داشته است. او با بیان اینکه بیش از 
١٠ درصد رتبه‌های ٢ رقمی‌های گروه آزمایشی 
رشته تجربی کشور که معادل ٢٨ نفر هستند 
متعلق به استان فارس است، تصریح کرد: در 
کنکور امسال یک نفر از شهرستان آباده نیز حائز 
رتبه ١٠ کشوری شد که نسبت به سال گذشته 

١٠٠ درصد رشد داشته است. 
همچنین در تک‌رقمی‌های منطقه هم رشد 
١٠٠ درصدی داشتیم و علی صادقی مهارلویی 
رتبه ٨ ریاضی فیزیک و سیدمحمد موسوی در 

رشته تجربی رتبه ٥ کنکور تجربی را در منطقه 
کسب کردند. معاون آموزش متوسطه اداره کل 
آموزش و پرورش فارس اضافه کرد: در سال 
گذشته ۲۹ نفر از استان فارس حائز رتبه‌های 
دو رقمی‌ منطقه در سه رشته ریاضی، تجربی 
و انسانی، شدند و امسال ۴۸ رتبه دو رقمی در 
 این سه رشته داشتیم که ۶۵/۵ درصد افزایش 

داشته است. 
قاسمی ادامه داد: در سه رقمی منطقه نیز سال 

گذشته ٢١٧ نفر داشتیم که امسال به ٢٢٨ نفر 
رسید که 5/1 درصد رشد را نشان می‌دهد. او 
خاطرنشان کرد: مجموعاً امسال ٢٧٩ نفر در 
فارس حائز رتبه تک‌رقمی تا سه رقمی کنکور 

سراسری در بخش منطقه‌ای شدند.
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و 
پرورش فارس همچنین اعام کرد ۳۵ درصد 
از رتبه‌های تک‌رقمی، دو‌رقمی و سه‌رقمی 
استان فارس در رشته‌های علوم انسانی، ریاضی 

فیزیک و علوم تجربی مربوط به سایر مدارس 
و ۶۵ درصد مربوط به مدارس استعدادهای 
درخشان بودند. قاسمی خاطرنشان کرد: در 
اتفاقی کم‌سابقه، امسال سه دانش‌آموز روشن‌دل 
)نابینا( شامل: علیرضا ایزدی رتبه ١٥٢ گروه 
زبان، علی کشکولی رتبه ۱۶۲ علوم انسانی و 
محدثه اسلامی رتبه ۲۶۵ علوم انسانی در استان 

حائز رتبه سه رقمی شدند. 
او با بیان اینکه در سال گذشته 3/6 درصد از 
دو رقمی‌های کشور مربوط به فارس بود، گفت: 
امسال این آمار با افزایش نزدیک به ۲ برابری به 
۶ درصد رسید. معاون آموزش متوسطه اداره کل 
آموزش و پرورش فارس ادامه داد: در امتحانات 
نهایی سال گذشته نیز درصد قبولی کشور 
80/40 درصد و استان فارس ۷۶/۷۸ درصد بود 
که امسال درصد قبولی کشور به ۶۹/۴۲ درصد 

و استان فارس به ۶۹/۱۹ درصد رسید. 
 یعنی ۳/۳۹ صدم درصد قبولی افزایش 

داشته است.
قاسمی خاطرنشان کرد: ضعف در دورسی 
مانند علوم اجتماعی و سامت بهداشت در 
رشته تجربی در امتحانات نهایی پایه دوازهم به 
ما ضربه زده است. در درس عربی نیز در سه 
رشته علوم انسانی، تجربی و ریاضی فیزیک باید 
سرمایه‌گذاری ویژه انجام شود. او به راهیابی سه 

نفر از دانش‌آموزان فارس به المپیادهای جهانی 
هم اشاره و بیان کرد: امسال فاطمه علی‌نژاد 
طیبی به المپیاد جغرافیا، فاطمه حسینی‌پور به 
المپیاد هندسه و محمدهادی شقاقیان به المپیاد 
اقتصادی راه یافت. معاون آموزش متوسطه اداره 
کل آموزش و پرورش فارس به کسب ٨ مدال 
طلا، ٩ نقره و ١٠ برنز نیز در سطح کشور توسط 

دانش‌آموزان استان نیز اشاره کرد.
 قاسمی در بخش دیگری از سخنان خود به 
برگزاری آزمون شبه‌نهایی در راستای بهبود 
فرآیند امتحانات نهایی از سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: تحلیل نقطه‌ای مدارس، جلسه 
با مدیران عادی و خاص، راه‌اندازی کمپ‌های 
مثبت‌اندیشی  کارگاه‌های  برپایی  مطالعاتی، 
و... از دیگر برنامه‌هایی است که در این راستا 
اجرایی شده است. او اضافه کرد: یک روز قبل 
از امتحانات نهایی نیز وبینارهای آموزشی برگزار 
شد و بلافاصله پس از آخرین امتحان نهایی 
پایه دوازدهم، برنامه ١٨ روزه برای کنکور در 

دستورکار قرار گرفت.
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و 
پرورش فارس افزود: حرکت در مسیر کیفیت 
آموزشی، یک‌روزه و یک‌شبه جواب نمی‌دهد اما 
تلاش می‌کنیم تا زمان کمتری به نتیجه برسیم.
ghazanfari@sobhannews. ir

بحرانی  برای  که  سال‌هاست 
نشان دادن عدم دریافت 
آموزش‌های صحیح قبل از 
ازدواج، ملاک‌های اشتباه یافتن شریک در زندگی مشترک، 
عدم توجه به تفاوت سطح فرهنگی و اقتصادی زوجین، 
اعلام می‌شود، اینکه اعلام شود در مقابل هر سه ازداوج یا 
4 ازدواج یک طلاق صورت می‌گیرد قطعاً نشان‌دهنده ضعف 
در آموزش‌ها است که منجر به انتخاب‌های اشتباه و بعد از 
آن عدم مهارت در زندگی است که باعث بروز تنش می‌گردد.

هر چند که نباید نقش تورم و اقتصاد را بعضاً در بحران در 
زندگی متأهل‌ها دست کم گرفت.

به هر صورت بر اساس آمار دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه قیاس آمار 
ازدواج و طلاق با هم اشتباه است، گفت: طی سال‌‌های اخیر 
رفتار جامعه جوان کشور که بخش اعظم ازدواج و طلاق‌ها 

به این گروه اختصاص دارد الگوی واحدی داشته و بر خلاف 
تحلیل‌های نادرست، ازدواج و طلاق در میان جوانان کشور 

وضعیتی ثابت را تجربه کرده است.
حجت الاسام مهدی متقی‌فر در گفت‌وگو با خبرنگاران با 
بیان اینکه یکی از مهم‌ترین شاخص‌هایی که برای برنامه‌ریزی 
در حوزه ازدواج جوانان اهمیت دارد بحث میانگین سن ازدواج 
در کشور است، اظهار کرد: میانگین سن ازدواج مردان برای 
بار اول در سال ۱۴۰۰ معادل ۲۷/۸ سال و برای زنان ۲۳/۶ 
سال است که البته این وضعیت در چند سال اخیر اندکی رو 

به افزایش بوده است.
 افزایش میانگین »سن« ازدواج و طلاق در سال‌های اخیر

وی ادامه داد: میانگین سن طلاق مردان نیز در سال ۱۴۰۰ 
برابر با ۳۸/۲ سال و برای زنان ۳۳/۴ سال است. در واقع روند 
سن طلاق مردان و زنان نیز در سال‌های اخیر اندکی افزایشی 
بوده و به طور کلی در فاصله سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ بر 
میزان میانگین سن ازدواج و طلاق در ایران تا حدی افزوده 
شده است. در توضیح چرایی این امر می‌‌توان اذعان داشت که 
مجموعه عوامل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و... در تأخیر 

سن ازدواج نقش دارند و با تأخیر در وقوع ازدواج‌‌ها، احتمالاً 
سن طلاق نیز به همان اندازه تحت تأثیر قرار گرفته است. 
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت 
ورزش و جوانان، معتقد است که یکی دیگر از شاخص‌های 
مهم برای برنامه‌ریزی در حوزه ازدواج جوانان به نرخ ازدواج و 

طلاق اختصاص دارد.
متقی‌فر عنوان کرد: در تعیین وضعیت نرخ ازدواج و طلاق از 
نرخ‌‌های مختلفی استفاده می‌کنند که یکی از دقیق‌ترین آنها، 
نرخ خالص ازدواج و طلاق است. درواقع ازدواج‌ها را بایستی به 
افرادی نسبت داد که قابلیت ازدواج را دارند و این افراد همان 

جمعیت واقع در سن قانونی ازدواج هستند.
این شاخص، شمار ازدواج‌-ها را در جمعیت مورد مطالعه 
برای هر هزار نفر از افرادی که در سن قانونی ازدواج 
 هستند و قابلیت ازدواج دارند، در یک سال تقویمی معین به‌ 

دست می‌آورد.
به همین ترتیب می‌‌توان نرخ خالص ازدواج و طلاق گروه‌‌های 
اجتماعی مشخصی مانند جوانان را محاسبه کرد. نرخ ثابت 
»ازدواج« و »طلاق« جوانان وی با بیان اینکه مطالعات نشان 

می‌‌دهد نسبت طلاق به ازدواج جوانان در سال‌‌های اخیر به 
گونه‌ای است که حدود ۸۴ درصد از مجموع وقایع ثبت شده 
طلاق و ازدواج در هر سال به ازدواج و ۱۶ درصد به طلاق 
اختصاص داشته است، افزود: می‌‌توان گفت این وضعیت طی 

این سال‌‌ها تقریباً ثابت بوده و تغییری نداشته است. 
اما طبق گزارش های اعلام شده تعداد ازدواج‌های ثبت شده 
طی پنج ماه گذشته در استان ۱۱ هزار و ۸۷۷ مورد اعلام 
شده است که نرخ طلاق استان در همین بازه زمانی ۳۹۹۷ 
مورد بوده که نشان می‌دهد به ازای هر ۴ ازدواج یک طلاق 

انجام شده است.
از ابتدای امسال تا پایان مرداد، ۲۲ هزار و ۸۴۵ واقعه 
ولادت در فارس حادث شده حال آنکه سال گذشته 
 در همین بازه زمانی ۲۳ هزار و ۳۵۲ واقعه ولادت در
 فارس ثبت شده بود؛ مقایسه این اعداد نشان‌دهنده کاهش 
۲/۲ درصدی است. طبق این آمار طی ۵ ماه منتهی به پایان 
مرداد امسال ۱۱ هزار و ۸۷۷ فقره ازدواج و در همین مدت 
۳۹۹۷ فقره طلاق در دفاتر رسمی ثبت شده و مقایسه‌ نشان 

از ثبت یک طلاق به ازای هر ۴ ازدواج است.

س‌: طاهره حیاتی
عک

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش استان فارس پاسخ می‌دهد:

 10درصد رتبه‌های ٢ رقمی‌ کنکور متعلق به استان فارس است
افت دروس علوم اجتماعی و سلامت بهداشت و عربی در کارنامه پایه دوازدهم

در پی تداوم بازدیدها و بررسی‌های میدانی مدیریت 
ارشد شهری شیراز از پروژه‌های کلان عمرانی؛ جلسه 
میدانی بررسی خط ۳ در حال ساخت مترو از تقاطع 
بصیرت به سمت میدان راه‌آهن، به طول تقریبی ۱۰ 

کیلومتر با ۸ ایستگاه برگزار شد.
در این جلسه که در محل احداث یکی از 
ایستگاه‌های در حال ساخت این خط برگزار شد، 
 وضعیت مواردی نظیر ایستگاه‌ها، تونل‌ها، کارخانه 
تولید سگمنت و تی‌بی‌ام موردبحث و بررسی قرار 

گرفت و تصمیم‌گیری شد.
برنامه  از   در بعضی قسمت‌های خط ۳ مترو 

زمان‌بندی جلوتر هستیم
محمدحسن اسدی، شهردار  شیراز با ابراز خرسندی 
از پیشرفت فیزیکی خط ۳ مترو که به‌نوعی توسعه 
غربی خط یک محسوب می‌شود، اظهار کرد: در 
بعضی قسمت‌ها حتی از برنامه زمان‌بندی جلوتر 
هستیم و درمجموع مسیری که در حال طی 
شدن است، طبق قوانین و ضوابط قرارداد در حال 
 انجام است و امیدواریم طبق برنامه زمان‌بندی 
پروژه اجرا شود. اسدی با بیان اینکه ادامه خط ۳ 
مترو از شهرک گلستان به شهر صدرا از اولویت‌های 
مدیریت شهری و استانی است، گفت: این مسیر 
از نظر بودجه، ضوابط و قانون باید در بودجه کل 
کشور دیده شود. این مقام ارشد مدیریت شهری 
 شیراز ابراز امیدواری کرد: مجوز احداث این مسیر در 
سفر قریب‌الوقوع ریاست جمهوری به استان فارس 

اخذ شود.
 باید همت کنند تا  مترو به شهر صدرا برسد

شهردار کلان‌شهر شیراز تصریح کرد: اجرای این 
پروژه، همکاری بین بخشی وزارت راه و شهرسازی، 
شهرداری صدرا، شرکت توسعه عمران شهر 
صدرا و شهرداری شیراز را می‌طلبد و تمامی این 
 دستگاه‌ها باید همت کرده تا خط ۳ مترو به سمت 
شهر صدرا برسد و این کار باید به‌صورت مشارکتی 

انجام شود.
اسدی هدف از اجرای این پروژه را تسهیل در امر 
دسترسی عبورومرور راحت و سریع شهروندان 
کلان‌شهر شیراز و شهر صدرا دانست و ادامه داد: 
علاوه بر اشتغال برخی شهروندان صدرا در شیراز، 
چند بیمارستان تخصصی در صدرا وجود دارد که 
خدمات ارزشمندی را در سطح استان فارس به 

مراجعین خود ارائه می‌دهند.
وی گفت: با ادامه خط ۳ مترو به شهر صدرا، مردم 
می‌توانند مسیر طولی فرودگاه بین‌المللی شهید 
دستغیب شیراز تا شهر جدید صدرا را با استفاده از 
خطوط مترو در کوتاه‌ترین زمان و کمترین هزینه 

طی کنند.

مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس در حاشیه بهره‌برداری از یک واحد گلخانه‌ای 
مدرن هیدروپونیک در شهرستان بیضاء که با حضور رضا 
افلاطونی، نماینده عالی وزیر جهاد کشاورزی و رئیس 
سازمان امور اراضی کشور انجام شد، گفت: برای توسعه 
گلخانه‌ها یکی از اقداماتی که باید دنبال کنیم تسهیل 
فضای کسب‌و‌کار است از جمله اهتمام ویژه در پاسخگویی 
استعلامات دستگاه‌های خدمات‌رسان در سریع‌ترین و 

کوتاه‌ترین زمان ممکن است.

دهقان‌پور افزود: در سال گذشته و در سال جاری شاهد 
استقبال خوبی از سوی سرمایه‌گذاران برای توسعه 
گلخانه‌ها بوده‌ایم. سرمایه‌گذاران نیازمند یک سری 
تسهیلات هستند که نماینده عالی دولت در استان فارس 

نیز در این خصوص مساعدت دارد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس اظهار کرد: باید 
کمک کنیم و این فضاسازی انجام شود تا توسعه گلخانه‌ها 
در سطح شهرستان بیضاء و سایر شهرستان‌ها عملیاتی 

بشود.
 کار‌گروه تسهیل توسعه گلخانه‌ها

به گفته وی، با هماهنگی که در سطح استان فارس 
انجام شده و با راهبری مدیریت عالی استان مواردی که 
متقاضیان خواستار احداث گلخانه هستند و با مشکلاتی 
مواجه‌اند در کار‌گروهی تحت عنوان کار‌گروه تسهیل 
توسعه گلخانه‌ها به ریاست شخص استاندار مطرح می‌شود 
تا در چهار چوب موازین قانونی فرایند کار تسهیل و 

مشکلات رفع بشود.
وی می افزاید: امیدوارم با نگاه مثبتی که در سطح استان 
فارس وجود دارد بتوانیم بیش از پیش شاهد توسعه 

گلخانه‌ها باشیم. از فرمانداران شهرستان‌های این استان 
خواهش می‌کنم سرمایه‌گذارانی را که راغب به فعالیت 
در بخش کشاورزی به ویژه ایجاد گلخانه‌ها هستند به 
 مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان‌ها معرفی کنند.
 سال گذشته مقام اول احداث گلخانه‌ها در سطح کشور 

به استان فارس اختصاص یافت
دهقان پور با اشاره به اینکه شهرستان بیضاء یکی از 
قطب‌های تولید محصولات گلخانه ای به شمار می آید، 
بیان کرد: تا سال ۱۴۰۰ مجموع گلخانه‌های استان فارس 
607 هکتار بوده است، در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۳۲۱ هکتار 
گلخانه با پیشرفت بالای ۶۰ درصد در این استان احداث 
شده است. به گفته وی، با یک تحقق تعهد ۱۵۴ درصدی 
احداث گلخانه‌ها در سال گذشته مقام اول احداث گلخانه‌ها 
در سطح کشور به استان فارس اختصاص یافت. وی افتتاح 
و بهره‌برداری از 261 طرح عمرانی و اشتغال‌زای بخش 
کشاورزی فارس در طول هفته گرامیداشت دولت را یاد 
آور شد و افزود: این طرح‌ها در 6 زیر بخش با مجموع 
سرمایه‌گذاری 10 هزار و 481 میلیارد ریال آماده شده 

است.

شهردار شیراز خواستار شد: 

اخذ مجوز احداث مسیر مترو شهرک گلستان به صدرا در سفر رئیس‌جمهور

رئیس جهاد کشاورزی فارس مطرح کرد: 

فارس مقام اول احداث گلخانه‌ها در سطح کشور

تی
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مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری فارس: 

نگاه دولت برای حل مشکلات به دستان جوان مؤمن انقلابی است

بهمن بهروزی، مدیر‌عامل آبفا شیراز گفت: 
با توجه به تکمیل خط دوم آبرسانی از سد 
درودزن به کلان‌شهر شیراز، پروژه رینگ 
بین مخازن این شهر از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است که شروع آن از مخازن 
معالی‌آباد تا مخازن میانرود می‌باشد و در 

دست اجراست.
بهروزی افزود: این طرح با لوله GRP هزار 
میلی‌متر و طول حدود ۲۰ کیلومتر می‌باشد 
که در حال حاضر ۱۰ کیلومتر اول آن در 
دو فاز پنج کیلومتری توسط دو پیمانکار در 

حال اجرا می‌باشد.
گفتنی است این پروژه در مرداد ماه سال 
قبل آغاز شده و پس از یک وقفه پنج ماهه 
به دلیل عملیات اجرایی قطار شهری در 
مسیر انتقال، در بهمن ماه ۱۴۰۱ مجددا 

آغاز بکار کرد.
  آبفا شیراز در خدمت به مردم موفق بوده است

همچنین فرهنگ دیانت، مدیرکل دیوان 
محاسبات استان فارس و بهمن بهروزی، 
مدیرعامل آبفا و جمعی از معاونین و مدیران 
آبفا شیراز از تصفیه‌خانه فاضلاب شماره 2 

شیراز و غرب صدرا بازدید کرد.
مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس از 
اقدامات آبفا شیراز تقدیر کرد و اظهار داشت: 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شیراز از 
مدیران توانمند است و از عملکرد آبفا شیراز 

رضایت داریم. 
دیانت با اشاره به نظارت دیوان محاسبات بر 
عملکرد سازمان‌ها و ارگان‌ها گفت: خدمت 
به مردم بالاترین سطح توفیق است و شرکت 
آب و فاضلاب شیراز در این مهم موفق بوده 
است. در این بازدید رئیس‌ هیئت‌مدیره و 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز به 
ارائه گزارشی از سیمای کلی فاضلاب در 
کلان‌شهر شیراز پرداخت و گفت: در شیراز 

548 هزار انشعاب فاضلاب به شبکه وصل 
است و حدود 68 درصد مردم از شبکه جمع 

آوری برخوردار هستند.
این مسئول افزود: تصفیه‌خانه فاضلاب 
بیش  هم‌اکنون  شیراز   2  شماره 
 از 600 هزار نفر را تحت پوشش قرار 

داده است.
بهروزی از اجرای 3 مدول دیگر جهت تصفیه 
فاضلاب در این تصفیه‌خانه خبرداد و گفت: 
با اجرای این 3 مدول و تکمیل تصفیه‌خانه، 
150 هزار متر مکعب فاضلاب تصفیه خواهد 
شد. وی اظهار داشت: تصفیه‌خانه فاضلاب 
شماره 2 شیراز از محل اعتبارات بانک 
جهانی و با تاسیسات تولید داخلی تأمین 
می‌شود. گفتنی است پکیج تصفیه‌خانه 
فاضاب غرب صدرا نیز مورد بازدید قرار 
گرفت و در خصوص احداث تصفیه‌خانه 

جدید غرب صدرا تبادل نظر شد.

مدیر عامل آبفا شیراز خبر داد:

اجرای پروژه خط انتقال از مخازن معالی آباد تا مخازن میانرود 

استاندار فارس: 
قسمتی از فضای مجازی که در اختیار صدا و 

سیماست تقویت شود

همزمان با سومین روز از هفته دولت، رئیس صدا و سیمای مرکز 
فارس و جمعی از مدیران و معاونین این سازمان با حضور در دفتر 
استاندار فارس هفته بزرگداشت دولت را به وب تبریک گفتند. 
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در این دیدار ضمن تشکر از 
زحمات همیشگی پرسنل مرکز صدا و سیمای استان، به ویژه در 
یک سال اخیر به کسب رتبه‌های برتر توسط این مرکز در جمع 
مراکز استانی اشاره کرد و گفت: صدا و سیمای فارس با وجود اینکه 
در برخی حوزه‌ها از امکانات قابل توجهی برخوردار نیست اما همواره 
با کسب رتبه‌های برتر، سرآمد، پرافتخار و قابل تحسین بوده است 

و انشاا... این درخشش و استواری همواره مستمر و ادامه‌دار باشد.
 وی جهاد تبیین را در آگاه‌سازی و افزایش سطح اطلاعات و آگاهی 
مردم به ویژه جوانان و نوجوانان موثر دانست و بر ضرورت اقدامات 
هدفمند، با تدبیر و قابل درک تأکید کرد و افزود: می‌بایست همه 
اقدامات، فعالیت‌ها و عملکردها دارای پیوست جهاد تبیین باشند 
و به واسطه آن، مسائل، موضوعات و موارد را به صورت درست و 

صحیح برای مردم توضیح دهید.
 ایمانیه تصریح کرد: نقش صدا و سیما در آگاهی بخشیدن به جامعه 
پررنگ بوده و همچنان پررنگ خواهد بود؛ می‌بایست قسمتی از 
فضای مجازی که در اختیار صدا و سیماست با استفاده از روش‌های 

مستقیم و غیر مستقیم تقویت شود. 
رئیس شورای مجازی استان اعلام داشت: واکنش به موضوعات، در 
وقت مناسب یکی از اصول حرفه‌ای کار در فضای مجازی است. در 
صورتی که جذابیت فضای مجازی و تبلیغ در آن به درستی رعایت 

شود، دشمن در نبرد ناحق خود، ناکام می‌ماند.

مدیرکل پدافند غیر عامل استانداری فارس: 
پدافندغیرعامل با امنیت پایدار هر جامعه

 ارتباط مستقیم دارد
محمد جباریان، مدیرکل‌ پدافند‌غیرعامل استانداری ‌فارس با بیان 
اینکه پدافندغیرعامل با امنیت پایدار هر جامعه ارتباط مستقیم 
دارد، اظهارداشت: بدیهی است که تحقق اصول و الزامات این مقوله 
مهم، مستلزم هوشیاری، تلاش‌های مضاعف و اهتمام جدی همه 

آحاد جامعه به‌ویژه مسئولین می‌باشد.
جباریان اقدام جهادی، مستمر و شبانه‌روزی شرکت ‌آب ‌منطقه‌ای 
فارس در جهت ارائه خدمات، پایداری شبکه آبرسانی و رعایت اصول 
و الزامات پدافندغیرعامل در زیرساخت‌های استان را تحسین‌برانگیز 
خواند و گفت: با تعامل سازنده موجود بین شرکت ‌آب ‌منطقه‌ای 
و اداره کل پدافندغیرعامل به یقین می‌توانیم شاهد خدمتگزاری 

مطلوب به مردم استان باشیم.
در حاشیه این جلسه، لوح تقدیر از طرف محمد‌هادی 
ایمانیه استاندار فارس و رئیس شورای پدافندغیرعامل 
 استان به‌عنوان دستگاه اجرایی برتر در حوزه پدافندغیرعامل
 سال 1401 توسط محمد جباریان، مدیرکل پدافند‌غیرعامل 
استانداری فارس، به سیاوش بدری مدیرعامل‌شرکت آب منطقه‌ای 

فارس تقدیم شد.



آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی يك مرحله ای )با ارزيابي كيفي همزمان(

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1( داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
2( دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/06/08 بمدت )6( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 
3( آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري مورخ 1402/06/27 و 

تحویل نسخه فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1402/06/27 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 
4( زمان گشایش پیشنهاد : پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه در ساعت 08:00 صبح مورخ 1402/07/03 در این اداره کل بازگشایی 

خواهد شد .
5( اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان 

فارس – اداره پیمان و رسیدگی
6( هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

7( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس :27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :" موجود است .
iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 8( وب سایت ها جهت بازبینی آگهی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/07

شناسه آگهی:1555925
-1/م الف- اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

ایسنا- به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر قطر در کنفرانس 
مؤسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک )IISS( در 
سنگاپور گفت: در نهایت ما با اسرائیل جنگ نداریم، 

اما اسرائیل سرزمین فلسطین را اشغال کرده است.
نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر هم‌چنین اعلام 
کرد که پس از خروج آمریکا از افغانستان، نقشه‌راه 

روشنی برای افغان‌ها تعیین نشده است.
آل‌ثانی ضمن اشاره به اینکه قطر با طالبان و آمریکا 
در حال تماس است، اظهار داشت: بر این باور هستیم 
که عدم برقراری ارتباط با طالبان باعث ایجاد خلأ 
و تعمیق بحران در افغانستان می‌شود. متأسفانه 
 پس از خروج آمریکا، نقشه‌راه روشنی برای افغان‌ها 

تعیین نشد.
وی هم‌چنین درباره توافق اخیر تبادل زندانیان میان 
ایران و آمریکا با میانجی‌گری دوحه نیز گفت: قطر با 
ایران به توافقی میان تهران و واشنگتن دست پیدا کرد 
تا به یک میانجی اصلی در تبادل زندانیان تبدیل شود 
و یک کانال مالی را باز کرد که به حل مسائل دیرینه 
کمک کند، این گامی است که امیدواریم منجر به 
تفاهمات بیشتر در زمبنه موضوع هسته‌ای ایران شود.
نخست‌وزیر قطر اخیراً نیز درباره عادی‌سازی روابط 

میان تل‌آویو و ریاض گفته بود: ما هنوز خبر رسمی 
درباره ارتباط عربستان و اسرائیل را نشنیده‌ایم. 
درباره چنین اقدامی هر کشوری از کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس خودش تصمیم می‌گیرد. قطر 
درباره این مسئله به طرح صلح عربی توجه می‌کند. 
اسرائیلی‌ها اراضی فلسطینی را اشغال می‌کنند و این 

موضوع اصلی است.
اخیراً صحبت‌ها درباره نزدیک بودن عادی‌سازی روابط 
میان رژیم‌صهیونیستی و عربستان با میانجیگری 
آمریکا افزایش یافته است. ریاض درباره این صحبت‌ها 

سکوت اختیار کرده است.
عربستان بارها اعام کرده بود که حل نزاع 
رژیم‌صهیونیستی و فلسطین باید شامل تشکیل کشور 

مستقل فلسطین به پایتختی قدس شرقی باشد.

د‌وشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/06 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46082

اروپا

اروپا

،

اخبارکوتاه جهان

مهر- برگزاری نشست بریکس و قبول 
عضویت شش کشور از جمله ایران، عربستان 
و امارات در این گروه باعث شده تحلیلگران 
با اشاره به افزایش قدرت گروه بریکس به 
این نکته اشاره کنند که هم‌پیمانان آمریکا 
مانند ریاض و ابوظبی در مسیری خلاف 

خواسته‌های واشنگتن حرکت می‌کنند.
روزنامه لبنانی البناء در خصوص گروه 
بریکس نوشت: می‌توان نشست گروه 
بریکس و اعلان عضویت شش کشور شامل 
ایران، آرژانتین، اتیوپی، عربستان، امارات و 
مصر در این گروه را به یک زلزله در سطوح 
قدرت‌های اقتصادی جهان تشبیه کرد. این 
به معنی وقوع یک تحول منحصربه فرد در 
توازن قوای اقتصادی و تقویت مسیر ایجاد 
یک نظام جهانی چندقطبی به جای نظام 
تک قطبی آمریکا است. این تحول جدید 
ضربه محکم و کشنده‌ای علیه تلاش‌های 
آمریکا برای تثبیت سلطه‌گری خود بر جهان 
به‌شمار می‌رود به‌ویژه آنکه بریکس به دنبال 
شکستن هیبت و جایگاه دلار در تبادلات 
جهانی و از بین بردن این سلاح آمریکا برای 
تحریم اقتصادی کشورهای جهان است. 
پیوستن امارات و عربستان به این گروه 
بیانگر سرپیچی از خواسته‌های آمریکا است.

عبدالباری عطوان، تحلیلگر مطرح جهان 
عرب در سرمقاله خود در روزنامه رأی 
الیوم نوشت: تجربه نشان داده هر زمان که 
عملیات نیروهای مقاومت علیه اشغالگران 
صهیونیست افزایش پیدا می‌کند تهدیدات 
سران تل‌آویو چه علیه لبنان و چه علیه 
رهبران مقاومت فلسطین مبنی بر ترور 

آن‌ها از سرگرفته می‌شود. درخصوص تهدید 
علیه لبنان و بازگرداندن این کشور به عصر 
حجر، سیدحسن نصرا...، دبیرکل حزب‌ا... با 
یک لبخند پاسخ آن را داده است: »این شما 

هستید که به عصر حجر بازمی‌گردید«.
تهدید تل‌آویو مبنی بر ترور رهبران 
مقاومت فلسطین نیز قابل اعتنا نیست چرا 
که همه آن‌ها به دنبال شهادت هستند 
و رژیم‌صهیونیستی قادر به اجرای این 
عملیات نیست زیرا وقوع آن باعث آغاز یک 
جنگ فراگیر و شلیک ده‌ها هزار موشک 
به سمت تل‌آویو خواهد شد. اشغالگران 
عملیات ترور در لبنان را از ترس حزب‌ا... و 
تهدیدات سیدحسن نصرا... متوقف کرده‌اند. 
رژیم‌صهیونیستی این روزها با وخیم‌ترین 
و خطرناک‌ترین بحران‌های خود دست و 
پنجه نرم می‌کند چرا که تهدیدات نظامی 
و امنیتی از داخل و خارج، این رژیم را تهدید 
می‌کند. به‌نظر می‌رسد پایان این رژیم بیش 

از هر زمان دیگری نزدیک شده است.
روزنامه القدس العربی درخصوص گروه 
بریکس نوشت: این استقبال بی‌سابقه از 
عضویت در گروه بریکس بیانگر تمایل 
روزافزون کشورهای جهان برای خلاص 
شدن از ظلم‌های نظامی اقتصادی جهانی 
است که پایه‌های آن در بریتون وودز 
آمریکا هم‌زمان با پایان جنگ جهانی دوم و 
تشکیل نهادهای مالی از جمله بانک جهانی 
و صندوق بین‌المللی پول بنا شد؛ سیستمی 
که بر ۴۰ درصد از معاملات جهانی از طریق 
نظام بانکی سوئیفت کنترل دارد. با پیوستن 
کشورهای جدید به بریکس، نهادهای غربی 
پیش‌بینی می‌کنند حجم اقتصاد بریکس 

پلاس، نیمی از اقتصاد جهان را دربربگیرد.
روزنامه العربی الجدید نیز به نقل از 
نخست‌وزیر قطر نوشت: امیدواریم توافق 
تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا که با 
میانجی‌گری دوحه به دست آمده به اجرای 

برنامه  درخصوص  گسترده‌تر  گفت‌وگوهای 
هسته‌ای بیانجامد. علاوه بر آن، روابط قطر با 
هر کشوری به ضرر روابط دوحه با کشورهای 
دیگر نخواهد بود. اشاره نخست‌وزیر قطر به 
روابط دوحه با چین و آمریکا بوده است. وی 
تأکید کرد که قطر روابط متوازنی با چین و 

آمریکا دارد.
روزنامه لبنانی الاخبار درخصوص تحولات 
سوریه نوشت: این روزها شاهد از سرگیری 
اعتراضات در بخش‌های مختلف سوریه 
هستیم. بر اساس اطلاعات واصله، برخی 
گروه‌های معارض در سوریه ۲ دسته 
شده‌اند؛ برخی از آنها خواهان سیاسی 
نشدن اعتراضات و حرکت نکردن به سمت 
درگیری هستند اما به‌نظر می‌رسد کشورهای 
خارجی حساب و کتاب‌های دیگری دارند. 
رژیم‌صهیونیستی از آمریکا خواسته یک 
برنامه عملی برای بستن مرزهای عراق و 
سوریه با هدف ممانعت از ارسال سلاح به 
گروه‌های مقاومت در سوریه و لبنان پیاده 
کند. تل‌آویو از آمریکا و اردن خواسته برای 
ایجاد یک نوار امنیتی در طول مرزهای 
جنوبی سوریه با اردن و بلندی‌های اشغالی 

جولان تلاش کنند.
آمریکایی‌ها هم‌چنین به دنبال تکثیر نسخه 
نیروهای قسد در استان السویداء در جنوب 
سوریه هستند. واشنگتن می‌خواهد مدیریت 
استان السویداء توسط ساکنان محلی آن 
صورت بگیرد چرا که این مسئله به نفع 
رژیم‌صهیونیستی و اردن است تا جنوب 
سوریه تبدیل به یک منطقه حائل مانند 

شمال آن در قبال ترکیه، شود.

مقاومت در غزه، موشک آزمایشی شلکی کرد

تسنیم- رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( روز گذشته یک فروند موشک را در راستای تقویت 
توانمندی‌های موشکی خود به‌صورت آزمایشی به سمت دریا شلیک 
کرد. هنوز جنبش حماس در این باره و اینکه موشک از چه نوع و با 

چه بردی بوده، بیانیه‌ای منتشر نکرده است.
طی یک‌سال اخیر، گروه‌های مقاومت فلسطین در غزه مانند جهاد 
اسامی و حماس بارها اقدام به شلیک موشک کرده و تلاش دارند 
موشک‌های خود را چه از نظر کیفی و چه از نظر کمی تقویت کند تا 
در صورت تقابل و جنگ تحمیلی از سوی رژیم اسرائیل، بازدارندگی 

ایجاد کنند.

»ترامپ« از عکس بازداشت خود بیش از
 ۷ میلیون دلار درآورد!

باشگاه خبرنگاران- کارزار انتخاباتی رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
پس از انتشار تصویر بازداشتی او در زندان ایالت جورجیا بیش از ۷ 
میلیون دلار جمع‌آوری کرد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
در سه هفته گذشته نزدیک به ۲۰ میلیون دلار جمع‌آوری کرده است؛ 
دوره‌ای که تقریباً همزمان با کیفرخواست او در پرونده‌های فدرال 
و ایالتی مرتبط با ادعا‌های او مبنی بر سرقت انتخابات ۲۰۲۰ از او 

می‌شود. 
به گزارش رویترز، استیون چونگ، سخنگوی ترامپ در ایکس، 
پلتفرمی که قبلًا توئیتر نامیده می‌شد، گفت که اخیراً به‌نظر می‌رسد 

که کارزار انتخاباتی او ۷/۱ میلیون دلار درآمد داشته است.
چونگ گفت: ترامپ تنها در روز جمعه ۴/۱۸ میلیون دلار درآمد 
کسب کرده است که آن را به پردرآمدترین روز مبارزات انتخاباتی 

خود تاکنون تبدیل کرده است.
عکس ترامپ که توسط دادگاهی در جورجیا در عصر پنجشنبه ارسال 
شد به سرعت روی تی‌شرت، لیوان، پوستر و حتی عروسک‌‌ها در 
کارزار انتخاباتی او چاپ شد و به فروش رفت. عکس ترامپ زمانی 
گرفته شد که نامزد پیشتاز جمهوری‌خواه ریاست جمهوری به بیش 
از ده‌ها اتهام دستگیر شد که بخشی از آن یک پرونده جنایی ناشی از 

تلاش‌های وی برای براندازی انتخابات ۲۰۲۰ است.

جنبش فتح: 
آمریکا به وعده‌هایش به رهبری فلسطین 

عمل نکرد

ایسنا- به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، شورای انقلابی 
جنبش فتح به ریاست محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین در بیانیه‌ای که در پایان نشست‌های دو روزه خود در رام‌ا... 
منتشر کرد، اعلام کرد، دولت آمریکا از تعهدات خود به رهبری 

فلسطین عدول کرده است. 
جنبش فتح در بیانیه‌ خود شرایط بین‌المللی موجود را بسیار حساس 
و پیچیده توصیف و اعلام کرد که اتفاقات جهانی بسیار پرشتابی با 
حضور قطب‌های متعدد در حال وقوع بوده و منافع در هم تنیده شده 
و تک‌قطبی آمریکا رو به تضعیف است و نشست اخیر سران گروه 
بریکس در آفریقای جنوبی و تصمیم آن‌ها برای گسترش اعضای گروه 

بهترین گواه آن است.
در این بیانیه تأکید شده، تمام اینها در سایه سکوتی بین‌المللی در 
برابر تشدید جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی، اتخاذ معیارهای 
دوگانه و نژادپرستانه در مورد آن‌ها و مشغولیت جهان به سایر جنگ‌ها 

و درگیری‌ها انجام می‌شود. 
هم‌چنین در بیانیه پایانی شورای انقلابی جنبش فتح آمده 
است: این شرایط به کابینه فاشیست اسرائیل این امکان را داده 
که قتل‌ها، محاصره‌ها و شهرک‌سازی‌ها را تشدید کرده، به 
یهودی‌سازی قدس، هتک حرمت مقدسات اسامی و مسیحی، 
تلاش برای اسرائیلی کردن مواد درسی در پایتخت ما و سرقت 
 پول‌هایمان ادامه داده و محاصره مالی علیه تشکیلات خودگردان را 

تشدید کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه:
 ارسال جنگنده‌ به اوکراین به‌ معنای افزایش مداخله غرب 

در جنگ است

ایسنا- به نقل از خبرگزاری تاس، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای عنوان کرد: ارتش کشور چک قصد 
دارد هلیکوپترهای ۲۴B-Mi ساخت روسیه را به کی‌یف بفرستد. 
هفته گذشته این خبر به دنبال سفر ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین که 
برای التماس به کشورهای اروپایی از جمله هلند، دانمارک، نروژ و سوئد رفته 
بود، منتشر شد. پس از این سفر، این کشورها از برنامه‌های خود جهت ارسال 

جنگنده‌های اف-۱۶ به اوکراین خبر دادند.
وی تصریح کرد: تمامی این اقدامات مُهر تأییدی بر رفتار خصمانه کشورهای غربی 
علیه روسیه می‌زنند و مشارکت فزاینده آن‌ها در درگیری اوکراین را نشان می‌دهد. 
کشورهای غربی هم‌چنان از اوکراین می‌خواهند تا به ضدحمله اغراق‌آمیزش 
ادامه دهد و تسلیحاتی را به سوی رژیم کی‌یف سرازیر می‌کنند. کشورهای غربی 
هم‌چنین به نیروهای اوکراینی آموزش می‌دهند و مزدورانی را به این کشور اعزام 

می‌کنند تا حملاتی را علیه خاک روسیه انجام دهند.
زاخارووا با اشاره به ضدحملات شکست‌خورده اوکراین افزود: رژیم نئونازی در کی‌یف 
به حملات پوچ خود علیه تأسیسات غیرنظامی در روسیه ادامه می‌دهد؛ حملات 
بی‌هدفی که عمدتاً توسط رسانه‌های اوکراینی و خارجی پوشش داده می‌شوند. 
غربی‌ها و اوکراینی‌ها به‌طور فعالی فرمول صلح زلنسکی را ترویج می‌دهند؛ فرمول 
صلحی که هیچ ارتباطی با صلح ندارد و صرفاً شامل هشدارهایی است که روسیه 
قادر به پذیرش آن‌ها نیست. در واقع آن‌ها به دنبال ایجاد یک ائتلاف ضدروسی 

هستند و در تلاشند تا شرکای ما در جهان جنوب را وارد این مسئله کنند.
او در پایان تأکید کرد، اهداف عملیات ویژه نظامی روسیه از جمله »نازی‌زدایی 
و غیرنظامی شدن« اوکراین و ریشه‌کنی تهدیدات علیه امنیت روسیه هم‌چنان 

پابرجا است.

زلزله »بریکس«؛ 

سرپیچی امارات و عربستان از خواسته‌های آمریکا

نخست‌وزیر قطر:

 اسرائیل سرزمین فلسطین را اشغال کرده است
ارتش مصر: 

بزرگترین رزمایش خاورمیانه، 
در مصر برگزار می‌شود

فارس- سرهنگ غریب عبدالحافظ، سخنگوی ارتش مصر در صفحه 
شخصی خود در فیس‌بوک اطلاع داد، قرار است تا سه روز دیگر 
»رزمایشی بزرگ« با مشارکت هشت هزار نیرو از ۳۸ کشور برگزار 

شود.
به نوشته وبگاه آی۲۴ نیوز، این رزمایش در حوزه زمینی، دریایی، 
هوایی و نیروهای ویژه در تاریخ ۳۱ آگوست آغاز شده و تا ۱۴ سپتامبر 

ادامه خواهد داشت.
سخنگوی ارتش مصر در ادامه این رزمایش را »یک تمرین نظامی 
جهانی و بزرگترین و مهم‌ترین تمرین مشترک در خاورمیانه« توصیف 
کرد و نوشت که هدف از این رزمایش گسترش همکاری نظامی و 
افزایش توانمندی‌ها در مواجهه با تهدیدات و خطرات مشترک است. 

او توضیحات بیشتری در این خصوص نداد.
این رزمایش برای نخستین‌بار در اکتبر ۱۹۸۰ و پس از امضای 
معاهده صلح میان مصر و اسرائیل برگزار شد و پس از آن هر دو 
سال یک بار برگزار می‌شود. رزمایش »النجم الساطع« سال ۲۰۲۱ 
با حضور ۹ کشور برگزار شد؛ در سال ۲۰۲۰ به دلیل شیوع کرونا 
انجام نشد و در سال ۲۰۱۸ نیز با مشارکت ۹ کشور از جمله آمریکا 
و انگلیس برگزار شد. در رزمایش سال ۲۰۲۱ نیروهای شرکت‌کننده، 
عملیات کمک‌های اولیه، تخلیه زخمی‌ها از صحنه نبرد، مبارزه با 
تک‌تیراندازها، کار با پهپادها و چگونگی خنثی کردن بمب‌های دست 

ساز و راه‌های باز کردن معبر را آموزش دیدند.

نخست وزیر اسبق ایتالیا:
بحران اوکراین سرسپردگی اتحادیه اروپا به واشنگتن را 

عریان کرد
مهر- به نقل از تاس، جوزپه کونته، نخست‌وزیر اسبق ایتالیا که 
هم‌اکنون ریاست حزب اپوزیسیون »جنبش پنج ستاره« را برعهده 
دارد، با اشاره به اینکه راهبرد ناتو در جنگ اوکراین برپایه تأمین 
تجهیزات نظامی و منطق تشدید تنش، شکست خورده است، 
تأکید کرد که این بحران نیز به خودیِ خود ناتوانی اتحادیه اروپا در رهبری و 

سرسپردگی‌اش به واشنگتن را به منصه ظهور گذاشت.
کونته در صفحه فیسبوک خود نوشت: راهبردی که ناتو تاکنون بر مبنای کمک 
نظامی و منطق تشدید تنش در پیش گرفته، به شکست نظامی روسیه منجر 
نشده است؛ شکست ارتش روسیه در باخموت )آرتیموفسک کنونی( در کار نبود. 
واحدهای نظامی آنها از هم فرونپاشید و در جریان ضدحملات اوکراین، روسیه 

به‌هیچ‌وجه عقب‌نشینی نکرد.
وی افزود: تحریم‌های اقتصادی و مالی اعمال‌شده علیه روسیه به ورشکستگی این 
کشور منجر نشده و اقتصادش را از کار نینداخته است. منزوی کردن روسیه به 
هیچ‌عنوان به حقیقت بدل نخواهد شد. بلکه بالعکس، پانزدهمین اجلاس گروه 
»بریکس« به‌تازگی با چشم‌انداز ملموس توسعه هرچه بیشتر این گروه در سال 
۲۰۲۴ به پایان رسید؛ گروهی که ۴۵ درصد جمعیت و ۳۸/۲ درصد تولید ناخالص 

داخلی جهان را تشکیل می‌دهد.
به گفته کونته، »جنگ در قلب اروپای کهن ناتوانی اتحادیه اروپا در تدوین یک 
راهبرد مشترک و مؤثر و نمایش رهبری سیاسی و اقتصادی مستقلش را فاش کرد 

و در سوی مقابل، سرسپردگی حکام )اروپایی( به واشنگتن را برجسته ساخت.«
نخست‌وزیر اسبق ایتالیا تأکید کرد که »حزب او همیشه به این مسئله باور 
داشته که میل و اشتیاق به تحمیل شکست نظامی به فدراسیون روسیه، تصوری 
باطل است.« کونته به دفعات خواستار آغاز مذاکرات صلح درباره اوکراین شده 
است. او به‌طور مشخص، گفت که حامی »پیشرفت قابل توجه روند مذاکرات 
با مشارکت واتیکان و سایر بازیگران جامعه بین‌الملل است.« نخست‌وزیر اسبق 
ایتالیا هم‌چنین یادآور شد: او به ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین این 
 حق را نمی‌دهد که درباره چگونگی، زمان و شروط نشستن بر سر میز مذاکره 

تصمیم بگیرد.
جنبش پنج ستاره همواره مخالفت تأمین تسلیحاتی اوکراین بوده است. این موضع 
به‌طور غیرمستقیم به خروج این حزب از ائتلاف پیشین حاکم بر ایتالیا منجر شد و 

در نتیجه به سقوط دولت وقت ماریو دراگی در تابستان ۲۰۲۲ انجامید.

شماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت:  2002005669000102

نوع فراخوان : ارزیابی یکفی و مناقصه عمومی کی مرحله ای 
شركت آبفا استان فارس در نظر دارد از طريق ارزیابی یکفی و مناقصه عمومي 
کی مر حله اي نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط  با رتبه حداقل  5 در 
رشته آب جهت پروژ عملیات اجرای شبکه جمع آوری و نصب انشعابات فاضلاب 

بصورت پراکنده در شهر داراب ) پیمان 13 (  اقدام نماید .
 1(محل پروژه : شهرستان داراب  

2(مدت اجرا ء پروژه : 6 ماه
3( مبلغ برآورد : 32.990.237.372 ریال

 4(محل اخذ اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
www.setadiran.ir 

5(تاريخ نهايي اخذ اسناد: 1402/06/11
6(تاريخ نهايي قبول پيشنهادات: 1402/06/21

7(تاريخ كمیسيون باز گشايي پاکات ارزیابی: 1402/06/22  و تاریخ بازگشایی 
پاکات الف و ج : 1402/06/26

8(به پيشنهادهاي فاقد امضاء ،مشروط،مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از انقضاء 
مدت مقرردر مناقصه ارائه شود ترتيب اثر داده نخواهد شد.

9(مبلغ تضمين شركت در مناقصه 1.650.000.000 ريال . .    شماره شبا جهت 
اخذ ضمانتنامه 

080100004001123207145476IR             شناسه ملی 10530171429
10( قيمت اسناد 2000000 )ريال( به حساب 0111930032008 بانك صادرات به 

شناسه پرداخت    13132990014005بنام شرکت آب و فاضلاب استان فارس که 
حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام پذیرد.

11(اعتبارات طرح از محل ایجاد تاسیسات جمع آوری ، انتقال و تصفیه خانه 
فاضلاب 6 شهر استان مي باشد.

12(نوع تضمين شركت در مناقصه:ضمانت نامه بانكي )شرکت در فرآیند ارجاع 
کار( در وجه شركت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(

13(ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.
14( هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده 

مناقصه می باشد .
www. 15( این آگهی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی است که شرکت 
کننده )مناقصه گر( کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری و پیشنهاد قیمت را ارائه 
نموده باشد،‌ پاکت الف شامل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار بایستی قبل 
از اتمام ساعت تحویل اسناد در سامانه تدارکات دولت تحویل دبیرخانه شرکت 

آب و فاضلاب استان فارس به آدرس زیر گردد.
آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و 

فاضلاب استان فارس –
تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166

وب سايت جهت باز بيني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي باشد.
تاريخ آگهي نوبت اول 1402/06/06                        و نوبت دوم 1402/06/08

شناسه آگهی:1556170

-1/م الف- شركت آبفا استان فارس

                               آگهي مناقصه و ارزیابی یکفی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
آقای اکبر کاظمی کیا با تسلیم سه برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی 
شماره ٢٥٧ شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت مربوط به سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 4419/31 واقع در بخش یک 
شیراز که ذیل ثبت ٥۸۹۸ صفحه ٤٦٢ دفتر ٥٤ املاک به نام احمد اوجی ثبت و 
سند مالکیت بشماره چاپی ٠٠٦٧٩٠ صادر و به موجب سند ١٠٧٤٦ مورخ 87/04/31 
دفترخانه ۱۳۷ شیراز به اکبر کاظمی کیا منتقل شده و به علت آتش‌سوزی مفقود 
گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 
۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد 

آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید لذا چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سندارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی 

را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد . 
نوشت: ستاد اجرائی فرمان امام خمینی )ره( 

2022/م الفتاریخ انتشار :1402/06/06
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

از طرف لهراست عرفان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۸۸۹ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای فخرالدین غفاری فرزند ابوطالب بشماره شناسنامه ۳ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 403/49 متر 
مربع پلاک ۴۸ فرعی از ۴۲۵ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - خیابان ابوذر غفاری 
- محله کنارک خریداری از مالک رسمی وراث زینب منصوری و 
سکینه غفاری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۵/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/06 

4463/م الف- سید مصطفی سجادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

گواهي صلاحيت معتبر مبلغ تضمین  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف
مورد نياز

ساماندهي نقاط حادثه خيز شهرستان هاي ني ريز – بختگان 1
تجديد شده

رتبه )5( راه و ترابري57.829.793.8862.892.000.000

ساماندهي ميدان واقع درچهار راه برق )محور ارسنجان – ني ريز( 2
و ساماندهي سه راهي شوراب

رتبه )5( راه و ترابري60.636.538.0323.032.000.000

رتبه )5( راه و ترابري19.910.012.017996.000.000اجراي بتن غلطكي گردنه احمد بن موسي3

تعميرات اساسي و تثبيت ابنيه فني حوزه استحفاظي شهرستان 4
شيراز، محورهاي كوهمره سرخي، سياخ دارنگون و ده شيخ – 

پس كوهك

رتبه )5( راه و ترابري51.489.304.3422.575.000.000

تعميرات اساسي و تثبيت ابنيه فني حوزه استحفاظي شهرستان 5
شيراز ، محورهاي قلات – خان زنيان ، شيراز – دشت ارژن و 

بن رود زنگنه

رتبه )5( راه و ترابري27.068.282.5161.354.000.000

تعميرات اساسي و تثبيت ابنيه فني محورهاي حوزه استحفاظي 6
شهرستان زرين دشت

رتبه )5( راه و ترابري28.222.629.4511.412.000.000

تعريض يك دستگاه پل دو دهانه 5 متري و احداث يك دهانه 6 7
متري واقع در روستاي گلدامچه شهرستان جهرم

رتبه )5( راه و ترابري15.016.672.521751.000.000

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

تجديد شده

اداره کل راهداری وحمل ونقل 
جاده‌ای استان فارس

آسیای غربی آفریقای شمالی



ایسنا- محمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان 
امور مالیاتی گفت: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۲۵۲ هزار 
خودروی لوکس را شناسایی کردیم که مبلغ مالیات 
این خودروها ۲۳۰۰ میلیارد تومان بود و امسال نیز 
۱۷۰ هزار خودرو شناسایی و ۳۰۰۰ میلیارد تومان 

مالیات برای این تعداد تعیین شد.
سبحانیان اظهار کرد: برای ۵۰۰ سلبریتی و 
اینفلوئنسر پرونده تشکیل داده‌ایم که مالیات آنها 
۳۰ میلیارد تومان است. وی افزود: برداشت غلطی 
به وجود آمده که فقط از کارتخوان‌ها مالیات 
دریافت می‌شود؛ در حالیکه اینگونه نیست. ما 
با استفاده از هوش مصنوعی واریزی به حساب 
افراد را بررسی می‌کنیم و حساب‌های شخصی 
مشکوک به تجاری را مورد رصد قرار می‌دهیم. 
رئیس سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: مؤدیان، 
فعالان اقتصادی و اصناف، خودشان و مردم را 
 برای کارت به کارت کردن به زحمت نیندازند زیرا 
حساب‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی با بیان 
اینکه سازمان امور مالیاتی بر اساس اطلاعات 
اقتصادی مؤدیان مالیات ستانی عادلانه انجام 
می‌دهد، گفت: ویژگی مالیات ستانی سنتی بر 
اساس چانه‌زنی است که طبق قانون، این نوع 
اخذ مالیات برچیده می‌شود. سبحانیان ادامه داد: 
اطلاعات افراد را بر اساس عملکرد آنها طی یک 
سال مورد بررسی قرار می‌دهیم؛ گاهی اطلاعات بر 
اساس رفتار پرخطر خود مؤدیان است. به عنوان 
مثال فردی حساب تجاری را معرفی کرده اما 
هنگام خرید و فروش ملک یا خودرو از این حساب 
استفاده می‌کند که این امر منجر به کارکرد حساب 
و مالیات می‌شود. وی با اشاره به اینکه بانک‌هایی 
که در پرداخت تسهیلات کم کاری کرده‌اند مشمول 
مالیات می‌شوند، گفت: بانک مرکزی سهمیه 
پرداخت تسهیلات برای بانک‌ها تعیین کرده بود که 
برخی بانک‌ها به آن عمل نکرده‌اند و ما برای همه 

بانک‌ها برگه تشخیص مالیات صادر کرده‌ایم.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: ۶۰ 
هزار میلیارد تومان از حساب بانک ها در این‌باره 
مطالبه شده است که این بانک‌ها عتراض کرده‌اند 
که افراد برای دریافت تسهیلات مراجعه نکرده‌اند 
و اکنون این موضوع در مرحله دادرسی است. ما 
به دنبال اخذ مالیات از بانک‌ها در قبال اشخاصی 
هستیم که به بانک‌ها مراجعه کردند ولی تسهیلات 

دریافت نکرده‌اند.
شناسایی ۱۷۰ هزار خودروی لوکس

 وی با بیان اینکه در حوزه خانه‌های خالی و
خانه‌ها و خودروهای لوکس طبق قانون عمل 
می‌کنیم، گفت: در سال ۱۴۰۱ خودروهای بالای 
یک میلیارد تومان لوکس محسوب می‌شدند. ما 
۲۵۲ هزار خودرو را شناسایی کردیم که مبلغ 
مالیات آنها ۲/۳ هزار میلیارد تومان بود. امسال 
خودروهای بالای سه میلیارد تومان لوکس هستند؛ 
از این رو تعداد خودروهای لوکس به ۱۷۰ هزار 

دستگاه با مالیات 3000 میلیارد تومان رسید.
سبحانیان ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ خانه‌های بالای 
۱۵ میلیارد تومان لوکس حساب می‌شدند که ۴۳ 
هزار مورد با مبلغ مالیاتی ۲/۲ هزار میلیارد تومان 
شناسایی شد و امسال خانه‌های بالای۲۰میلیارد 
تومان لوکس به حساب می‌آیند که در این رابطه 

۱۱۰ هزار خانه لوکس در تهران داریم.
وی بیان کرد: سازمان امور مالیاتی مسئول شناسایی 
خانه‌های خالی نیست بلکه وزارت راه و شهرسازی 
متولی این امر است. ما در این سازمان در راستای 
شناسایی فرارهای مالیاتی از روش‌های مبتنی بر 

دانش استفاده می‌کنیم.
مالیات نیمی‌از اصناف صفر است

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه عزم سازمان 
امور مالیاتی برای مالیات ستانی عادلانه جدی است، 
گفت: مالیات بیش از ۵۰ درصد اصناف صفر است. 

برنامه ما به سمت مالیات ستانی شفاف و مبتنی بر 
داده محوری است که نیازمند گفت وگو و تفاهم 

است و اکنون نیز روابط خوبی با اصناف داریم.
وی گفت: مالیات پرداختی یک سال اصناف معادل 
مالیات پرداختی کارمندان است؛ ضمن اینکه بعضی 
از کارکنان که حقوق آنها زیر ۱۰ میلیون باشد 

مالیات نمی‌دهند.
سبحانیان یکی از مهمترین دستاوردهای سازمان 
امور مالیاتی را در دولت سیزدهم سامانه مؤدیان 
و قانون پایانه‌های فروشگاهی عنوان کرد و گفت: 
استقرار این سامانه باید دو دهه پیش در کشور انجام 
می‌شد و هیچ زمانی به این اندازه اراده برای پیشبرد 
این سامانه وجود نداشت که با همراهی وزیر اقتصاد 
و امور دارایی و مجلس پیشرفت‌های خوبی در این 
زمینه حاصل شده است. به گفته وی، در ابتدای 
امسال برای حدود ۱۹۵۰ شرکت در سامانه مؤدیان 
صورتحساب الکترونیک صادر می‌شد که ظرف پنج 
ماه این تعداد به بیش از ۳۳ هزار شرکت رسید. 
رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه قانون 
تسهیل مؤدیان در سامانه قانون پایانه فروشگاهی 
در مجلس به تصویب رسیده است، گفت: برای 
فروشندگانی که در حلقه‌های پایانی قرار دارند، 
تسهیل‌گری صورت گرفته است. نباید مردم را به 
سختی بیاندازیم اما فروشندگانی که در حلقه های 

میانی قرار دارند باید به تکالیف قانونی عمل کنند.

باشگاه خبرنگاران- به گفته معاون بین‌الملل بانک 
مرکزی توزیع ارز اربعین به شکل دلار با راهبرد بانک 

مرکزی در زمینه دلار‌زدایی تناقض داشت.
کریمی، معاون بین‌الملل بانک مرکزی گفت: 
خوشبختانه امسال استقبال خوبی از خدمات ارائه 
شده توسط بانک مرکزی در زمینه توزیع ارز اربعین 
از سوی زائرین انجام شد و می‌توان گفت کلیه زائرانی 
که در این ایام از مرز خارج شدند ارز اربعین خود را 
دریافت کرده‌اند. او با اشاره به تمهیدات بانک مرکزی 
برای توزیع ارز اربعین امسال افزود: بانک مرکزی 
امسال در حوزه ارز اربعین مداخله خوبی انجام داد 
و با تجهیز به موقع منابع و سازماندهی و هماهنگی 
مناسب با سایر دستگاه‌های ذیربط برای اولین بار در 

ایام اربعین نرخ ارز دینار کاهش پیدا کرد، به طوری 
که قبل از شروع توزیع ارز اربعین هزار دینار عراق 
معادل ۳۶ هزار تومان بود و در حال حاضر صرافی‌هایی 
 هستند که حاضرند با نرخ ۳۲ هزار تومان به بانک

 مرکزی بفروشند و البته نرخ بانک مرکزی ۳۱۵۰۰ 
تومان است.

نرخ دینار عراق در بازار غیررسمی کاهش یافت
کریمی تأکید کرد: بنابراین یک مداخله مفید توسط 
بانک مرکزی در زمینه پایین آوردن نرخ غیررسمی 
رخ داد و در حالیکه نرخ بازار غیررسمی همیشه در 
زمان اوج تقاضای اربعین بالا می‌رفت امسال کاهش 
نرخ رقم خورد. علت این امر هم ورود به موقع و 
تأکید رئیس کل بانک مرکزی در زمینه توزیع ارز 

 اربعین بود که حدود یک ماه قبل دستورالعمل
‌۱۱بندی در این زمینه را به حوزه‌های ذی‌ربط در 
بانک مرکزی و شبکه بانکی ابلاغ کرد که همه پیش 
بینی‌ها اعم از اینکه توزیع ارز حتماً به صورت دینار 
باشد در آن قید شده بود. وی تصریح کرد: رئیس کل 
بانک مرکزی تأکید داشتند که دلار‌زدایی از همین 
توزیع ارز اربعین باید کلید بخورد چرا که توزیع ارز  
اربعین به شکل دلار با راهبرد بانک مرکزی در زمینه 
دلار‌زدایی تناقض داشت و خوشبختانه منابع دیناری 
در کشور به خوبی و به موقع تجهیز شد و از آنجا که 
زائرین و گردشگران عراقی زیادی در طول سال به 
ایران مراجعه می‌کنند و ارز خود را عرضه می‌کنند و 

خوشبختانه از این منابع استفاده خوبی انجام گرفت.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

رفاه

تجارت
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 ایسنا- علی حسین رعیتی فرد معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، افزایش ۵۷ 
درصدی حداقل دستمزد کارگران در سال 
گذشته را اقدامی مثبت از سوی دولت عنوان 
کرد و گفت: دستمزد کارگران در دو سال 

دولت سیزدهم ۸۶ درصد افزایش یافت.
رعیتی فرد در نشست خبری هفته دولت 
درباره احتمال بازنگری مجدد دستمزد 
کارگران گفت: حداقل دستمزد طبق ماده 
۴۱ قانون کار سالانه یک بار توسط شورای 
عالی کار مشخص می‌شود. اگر اعضای شورا 
پیشنهادی داشته باشند، می‌توانند مطرح 
کنند که باید در شورا بررسی شود و در 

صورت تأیید، جلسات می‌تواند برگزار شود.
وی درباره شائبه مداخله دولت در افزایش 
۲۷ درصدی حداقل دستمزد سال ۱۴۰۲ و 
وجود برخی سناریوها در این زمینه توضیح 
داد: سال قبل دولت چه سناریویی را طراحی 

کرد که حداقل دستمزد ۵۷/۴ درصد افزایش 
یافت؟ در حالی که نرخ تورم بر اساس اعلام 
مرکز آمار کمتر از ۵۷ درصد بود و امسال 
که به طور سه‌جانبه و با امضای همه شرکای 

اجتماعی افزایش ۲۷ درصدی دستمزد 
تصویب شد چنین سناریوهایی صحبت به 

میان می‌آید؟
او افزود: باید توازن در حوزه کار را در نظر 

بگیریم و واحدها و کارگاه‌های کوچک را هم 
ببینیم زیرا اگر دستمزد بیش از توازن تعیین 
شود، ممکن است به تعدیل نیروی کار در 
معادن و کارگاه‌ها منجر شود، بنابراین فقط 
کارخانه‌های بزرگ فولاد و پتروشیمی را 
نبینیم که هزینه دستمزد در آنها زیاد نیست 
و اگر درصد افزایش دستمزد بیشتر شود، در 
تراز تجاری آن شرکت خیلی تأثیرگذار نباشد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در عین 
حال عدم‌ سه جانبه‌گرایی در دستمزد را رد و 
تأکید کرد: سال گذشته که حداقل حقوق ۵۷ 
درصد افزایش پیدا کرد، اعلام کردند که قانون 
رعایت نشد و به سه جانبه‌گرایی عمل نشد؛ 
در حالی که همان گروهی که سال گذشته 
دستمزد را ۵۷ درصد تعیین کردند، امسال نیز 
۲۷ درصد مصوب و ذیل صورتجلسه مزد را 
امضا کردند و تعیین دستمزد بر اساس جمیع 

نظرات شرکای اجتماعی صورت گرفت.

رعیتی فرد با بیان اینکه در دولت سیزدهم 
بیش از ۸۶ درصد دستمزد افزایش یافته 
است، اظهار کرد: امسال هم با توافق افزایش 
۲۷ درصدی تصویب شد. مضاف بر اینکه در 
قانون نوشته شده با توجه به نرخ تورم و سبد 
معیشت دستمزد تعیین شود و گفته نشده 
حقوق طبق نرخ تورم تعیین شود. باید با 
توجه به شرایط کارگاه‌ها و بنگاه‌های کوچک 
 که دچار مشکل نشوند، توازن را رعایت 
می‌کردیم و امسال گروه کارگری با وجود 
فشاری که‌ رویشان بود همراهی کردند و 
جمع‌بندی نهایی این شد که امسال حداقل 

دستمزد ۲۷ درصد افزایش یابد.
به گفته معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در شورای عالی کار حداقل 
دستمزد مشخص می‌شود و محدودیتی ندارد 
که کارفرما بر اساس سابقه، تخصص و تجربه 

حقوق کارگر خود را افزایش دهد.

معاون وزیر کار عنوان کرد:

رشد ۸۶ درصدی دستمزد کارگران در دو سال دولت سیزدهم

مالیاتتسهیلات

بانک

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد:

شناسایی ۱۷۰ هزار خودروی لوکس برای اعمال مالیات

معاون بین‌الملل بانک مرکزی:

کلیه زائرانی که در این ایام از مرز خارج شدند ارز اربعین خود را دریافت کرده‌اند

بیت‌کوین بدون تغییر روی خط 26 هزار دلاری

فارس- به نقل از کوین مارکت کپ، در معاملات روز گذشته بازار جهانی 
ارزهای مجازی قیمت بیت‌کوین بدون تغییر نسبت به روز دوشنبه 26 هزار و 
38 دلار در حال معامله است. این قیمت نسبت به 7 روز پیش هم فقط 0/1 
درصد پایین آمده و ارزش کل بازار این ارز مجازی به 506 میلیارد دلار رسیده 
است. در 24 ساعت گذشته 227 هزار بیت کوین به ارزش حدود 6 میلیارد دلار 
در بازار جهانی جابجا شده و تعداد کل بیت کوین‌های جهان هم به 19 میلیون 

و 468 هزار و 818 عدد رسیده است.
قیمت اتریوم اما، کمی کاهش یافت و به 1648 دلار رسید. برخلاف بیت کوین 
و اتریوم اما ریپل 1/2 درصد مثبت شد و 52 سنت در بازار دست به دست 
می‌شود. قیمت کاردانو نیز 1/4 درصد بالا رفت و به 26 سنت در هر واحد 
افزایش یافت. دوج کوین نیز در معاملات امروز مثبت بود و با 0/4 درصد رشد 

0.063 دلار خرید و فروش می‌شود.
به‌طور کلی ارزش بازار جهانی ارزهای مجازی در معاملات امروز 0/06 درصد 
پایین آمد و به 1050 میلیارد دلار رسید. در 24 ساعت گذشته همچنین 14 
میلیارد دلار در این بازار پول جابجا شده که نسبت به روز گذشته 41 درصد 

کاهش داشته است.

 ضرورت افزایش حقوق کارگران و کارمندان
 در نیمه دوم سال

تسنیم- حسین حاجی دلیگانی با اشاره به محدویت افزایش حقوق کارمندان 
و کارگران در ابتدای سال 1402 گفت: هرچند دولت تلاش‌هایی را برای مهار 
تورم در دستور کار قرار داده است، اما به نظر می‌رسد مانند سال گذشته ترمیم 
افزایش حقوق در سال 1402 ضروری است. عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: 
مطالبات عمومی نیز بر افزایش وترمیم حقوق کارمندان، کارگران بیمه شده 
تأمین اجتماعی و همچنین مجموعه‌های نظامی و انتظامی در نیمه دوم سال 
تأکید دارد بر این اساس در صورت تأمین منابع امکان افزایش مجدد حقوق‌ها 
در نیمه دوم سال دور از انتظار نیست. در سال گذشته نیز از مهر ماه افزایش 
 10 درصدی حقوق کارمندان در هیئت دولت تصویب و با حمایت مجلس 
در 6 ماهه دوم سال اجرایی شد. لازم به ذکر است، وزیر کار نیز به تازگی اعلام 
کرده است؛ اعضای شورای عالی کار می توانند درخواست بازنگری حداقل 
حقوق کارگران را داشته باشند و در صورت درخواست در دستور کار قرار 

می‌گیرد.

در ۴ ماه گذشته ثبت شد؛
افزایش ۳ میلیون دلاری ارزش صادرات ایران به 

کشور‌های غرب آسیا

باشگاه خبرنگاران- فرزاد پیلتن، مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه 
تجارت گفت: صادرات به کشور‌های حوزه غرب آسیا در ۴ ماه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی حدود ۳ میلیون دلار افزایش 
داشته است. مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت در مورد وضعیت 
صادرات به کشورهای حوزه غرب آسیا طی ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ اظهار 
داشت: کشورهای حوزه غرب آسیا شامل کشورهای حوزه خلیج فارس؛ سوریه، 
لبنان، اردن و ترکیه می‌شود که بر اساس آمارهای منتشر شده توسط گمرک 
ایران در ۴ ماه نخست سال ۱۴۰۲ صادرات ایران به این کشورها حدود ۲۰ 
میلیون ۸۵۰ هزار تن به ارزش حدود ۷ میلیارد و ۲۳۰ میلیون دلار بوده است.

مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران افزود: به این ترتیب صادرات 
به کشورهای حوزه غرب آسیا نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی 
حدود ۳ میلیون دلار و از نظر وزنی حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن افزایش 
را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: از نظر سهم در میزان صادرات کشور نیز سهم 
صادرات ایران به این کشورها حدود ۴۵/۴ درصد از مجموع صادرات کشور به 
جهان بوده که با افزایش حدود ۴/۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ 
همراه بوده است. پیلتن اضافه کرد: همچنین از میان گروه کشورهای فوق 
عراق، ترکیه و امارات بعد از چین به ترتیب مقاصد دوم الی چهارم صادراتی 
کشور طی این مدت بوده‌اند‌. مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ایران افزود: کشورهای عمان، کویت، سوریه، قطر و لبنان نیز به ترتیب در 
رتبه های هفتم و پانزدهم، شانزدهم، هفدهم و بیست و یکم صادراتی کشور 

قرار داشته‌اند. 
وی افزود: صادرات ایران به کشور عراق با ۲۳ درصد رشد از نظر ارزش و ۳۳ 
درصد از نظر وزنی، ترکیه با کاهش ۳ درصدی از نظر ارزشی و افزایش ۳۵ 
درصدی از نظر وزنی، امارات با کاهش ۱۸ درصدی از نظر ارزشی و افزایش ۷ 
درصدی از نظر وزنی ، عمان با کاهش ۸ درصدی از جهت ارزشی و افزایش ۱۹ 
درصدی از نظر وزنی، کویت با کاهش ۳ درصدی از نظر ارزشی و کاهش یک 
درصدی از نظر وزنی، سوریه با کاهش ۴۳ درصدی از جهت ارزشی و افزایش ۲ 
درصدی از جهت وزنی، قطر با کاهش ۱۱ درصدی از نظر ارزشی و ۵ درصدی 
از جهت وزنی و لبنان با کاهش ۱۰ درصدی از نظر ارزش و کاهش ۲۹ درصدی 

از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است‌.

بورس

آگهی درخواست گواهی حصر وراثت 
با بررسی ملاحظه می گردد که خواهان : فرهاد محمدی 
فرزند علی به شماره ملی: ۵۱۵۰۰۵۰۳۴۲ با ارائه یک برگ 
استشهادیه گواهی فوت به شماره ۴۱۸۲۸۲ ف ۲۱ و تصاویر 
مصدق اسناد سجلی ورثه و به شرح درخواستی که به کلاسه 
1402/44 ثبت گردیده درخواست صدور گواهی حصر وراثت 
نموده و اعلام داشته که شادروان : حبیب اله محمدی فرزند 
علی متولد ۱۳۱۷ به شماره ملی ۵۱۵۹۸۱۴۱۶۷ صادره از لامرد 
مذهب شیعه در تاریخ 1398/۰۸/05 در محل علامرودشت 
فوت نموده و وراث حین الفوت وي عبارتند از ۱ -علی محمدی 
متولد ۱۳۴۹ به شماره ملی ۲۵۱۱۵۴۴۵۸۱  2-مختار محمدی 
متولد ۱۳۵۰ کد ملی ۵۱۵۹۶۳۰۸۳۱  3- رقیه محمدی متولد 
 ۱۳۴۴ کد ملی ۵۱۵۹۶۲۹۷۶۹  ۴- فاطمه محمدی متولد ۱۳۵۱ 
کد ملی ۵۱۵۹۶۳۰۸۴۸  ۵- عزت غیاثی متولد ۱۳۲۸ کد ملی 
۵۱۵۹۸۱۹۹۲۴ همسر متوفی ۶ - زهرا محمدی متولد ۱۳۵۷ 
کدملی ۵۱۵۹۹۷۸۴۸۸ همگی مذهب شيعه ولاغیر اینک شورا 
پس از انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را یک نوبت 
آگهی می نماید تا هرکس اعتراضی دارد یا لایحه و وصیت نامه‌ای 
از متوفی نزد خویش دارد، از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت یک 
ماه به دفتر شورای حل اختلاف علامرودشت مراجعه و تقدیم 

نماید در غیر این صورت گواهی صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار :1402/06/06

زينب عبدالهی 
مسئول دفتر شورای حل اختلاف علامرودشت 

آگهی درخواست گواهی حصر وراثت 
با بررسی ملاحظه میگردد که خواهان : فرهاد محمدی فرزند 
علی به شماره ملی ۵۱۵۰۰۵۰۳۴۲ با ارائه یک برگ استشهادیه 
و گواهی فوت به شماره ۵۵۵۳۶۷ ف ۲۵ و تصاویر مصدق اسناد 
سجلی ورثه و به شرح درخواستی که به کلاسه ۱۴۰۲/۴۳ ثبت 
گردیده درخواست صدور گواهی حصر وراثت نموده و اعلام 
داشته که شادروان : علی محمدی فرزند : حبیب اله متولد 
۱۳۴۹ به شماره ملی ۲۵۱۱۵۴۴۵۸۱ صادره از لارستان مذهب 
شیعه در تاریخ 1402/۰۳/04 در محل کمالی فوت نموده و 
ورات حین الفوت وی عبارتند از : ۱ فرهاد محمدی متولد 
۱۳۷۰ به شماره ملی ۵۱۵۰۰۵۰۳۴۲-۲ محمد محمدی متولد 
۱۳۶۶ کد ملی  ۵۱۵۹۹۷۹۴۵۱   3-بلقیس محمدی متولد 
۱۳۶۷ کد ملی ۵۱۵۹۹۸۰۰۸۳  ۴- فریبا محمدی متولد ۱۳۷۴ 
کد ملی ۵۱۵۰۱۳۴۷۱۶  5-عزت غیاثی متولد ۱۳۲۸ کد ملی 
۵۱۵۹۸۱۹۹۲4 مادر متوفی ۶- کبری غیاثی متولد ۱۳۴۶ کدملی 
۵۱۵۹۶۳۰۲۵۲ همسر متوفی همگی مذهب شیعه ولاغیر اینک 
شورا پس از انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را یک 
نوبت آگهی می نماید تا هر کس اعتراضی دارد یا لایحه و وصیت 
نامه‌ای از متوفی نزد خویش دارد. از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت یک ماه به دفتر شورای حل اختلاف علامرودشت مراجعه و 

تقدیم نماید در غیر این صورت گواهی صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار :1402/06/06

زينب عبدالهی 
مسئول دفتر شورای حل اختلاف علامرودشت 

مفقودی
برگ سبزسواری پژو206 مدل۱۳۸۲به رنگ نقره ای -متالیک  به 
شماره موتور 10FSM84586914 شماره شاسی۰۰۸۲۶۵۱۱۴۱ به 
شماره پلاک ۷۳ ایران ۴۱۴م۶۷ مالک آقای سیاوش مسعودی فرد 
به کدملی۴۲۳۰۶۴۳۵۶۱ فرزندخدابخش مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی رأی عدم افراز پلاک ۴۱۸۱ شیراز 
نظر به اینکه آقای علیرضا نامجو با وکالت نامه شماره ۱۴۰۱۲۲۰۶۹۰۷۲۵۱۰۸ 
مورخ 1401/۶/30 به وکالت از آقای حبیب پاکرو تقاضای افراز سهام 
مشاعی موکل خود را در پلاک ۴۱۸۱ بخش یک شیراز به طرفیت خانم رقیه 
پاکرو، کاظم پاکرو و جعفر پاکرو ، صدیقه پاکرو ،مولود پاکرو و رضا پاکرو 
 همگی فرزند غلامحسین  ونصرت السادات حسینی برابر دادنامه شماره 
1401/1816 - 1401/۰۶/13 شعبه ۵۱ شورای حل اختلاف فوت و وراث حین 
فوت نامبرده صدیقه و رقیه و رضا و کاظم و حبیب میباشند وحسب اظهار 
وکیل متقاضی به شماره ۱۵۴۳ مورخ 1402/۰۲/4 به آدرس سه نفر از مالکین 
مشاعی بنامهای جعفر پاکرو و مولود پاکرو و کاظم پاکرو دسترسی ندارند و 
در نتیجه انجام ابلاغ واقعی به شریک مشاعی امکانپذیر نگردیده و بنا به 
اعلام متقاضی اعلام شده رای عدم افراز و ادامه عملیات افراز از طریق انتشار 
در جراید انجام گردد لذا مفاد رای جهت انتشار در روزنامه جهت اطلاع به 
نامبرده ابلاغ بدین شرح می باشد : نظر به اینکه آقای علیرضا نامجو با وکالت 
نامه شماره ۱۴۰۱۲۲۰۶۹۰۷۲۵۱۰۸ مورخ 1401/۶/30 به وکالت از آقای حبیب 
پاکرو ، به موجب آیین نامه افراز و فروش املاک مصوبه آذر ماه ۵۷ درخواست 
افراز سهام خود از پلاک ۴۱۸۱ واقع در بخش ۱ شیراز داشته که با توجه به 
گزارش کارشناسان این اداره به وارده ۷۹۱۸ - 1402/۰۴/26 و نامه شهرداری 
به شماره ۵۰۶۳۰۷ - 1401/۱۰/14 مبنی بر عدم افراز پلاک مذکور نظر به اینکه 
در صورت افراز امکان خروج ملک از انتفاع میباشد لذا با افراز پلاک مذکور 
مخالفت میگردد. این رای به استناد ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع 
صادر و در صورت اعتراض هر کدام از مالکین مشاعی از تاریخ ابلاغ به فاصله 

۱۰ روز قابل اعتراض در مراجع قضائی صالحه میباشد. 
تاریخ انتشار :1402/06/06

2023/م الف
شاپور زارع شیبانی - رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

وام ۵۵۰میلیونی ساخت مسکن 
شامل پروژه‌های خودمالکی نمی‌شود

تسنیم- 19 اردیبهشت ماه 
امسال وزیر راه و شهرسازی 
درخصوص مباحث مربوط به 
افزایش 50درصدی وام مسکن 
گفته بود: پیشنهاد افزایش وام 
تومان  میلیون  به 550  ساخت 
در حال بررسی است و احتمالاً 
همین رقم نیز تصویب خواهد 

شد.
ادامه روابط عمومی بانک  در 
مرکزی اعلام کرد: شورای پول 
و اعتبار در جلسه عصر  روز گذشته خود به ریاست  محمدرضا فرزین، پس 
از بررسی نامه شماره 24393 مورخ 17 اردیبهشت 1402 با موضوع مصوبه 
ششمین جلسه شورای‌عالی مسکن، سقف فردی تسهیلات پروژه‌های حمایتی 
مسکن موضوع ماده 4 قانون جهش تولید مسکن را معادل 550 میلیون تومان 

در تمامی شهرهای کشور به‌صورت یکسان تعیین کرد.
بانک مرکزی اخیراً هم طی نامه‌ای به مدیران عامل بانک‌های عامل نهضت ملی 
مسکن اعلام کرده است تنها پروژه‌های حمایتی مشمول افزایش سقف تسهیلات 

این طرح می‌شوند.
در این نامه که به مدیران عامل 27 بانک و مؤسسه اعتباری ابلاغ شده آمده است؛

»پیرو نامه... در خصوص ابلاغ سقف فردی تسهیلات موضوع ماده 4 قانون جهش 
تولید مسکن با عنایت به ابهامات پیش‌آمده برای بانک‌های عامل در خصوص 
تسهیلات یادشده به آگاهی می‌رساند حسب مصوبات مورخ 19 اردیبهشت 
1402شورای پول و اعتبار در راستای حمایت از گروه‌های کم‌درآمد جامعه مقرر 
شد صرفاً سقف تسهیلات پروژه‌های حمایتی مسکن در تمامی شهرهای کشور 

به‌صورت یکسان به‌مبلغ 550 میلیون تومان افزایش یابد.
لذا با در نظر گرفتن محدودیت منابع بانکی و هدف قانونگذار )کمک به خانه‌دار 
شدن فاقدین مسکن( کلیه مصوبات شورای پول و اعتبار در این راستا از جمله 
کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی و افزایش سقف تسهیلات یادشده صرفاً شامل 
پروژه‌های حمایتی مسکن که زمین آن توسط وزارت راه و شهرسازی تأمین و به 
متقاضیان عرضه می‌شود بوده و پروژه‌های خودمالک شهری / روستایی مشمول 

افزایش سقف و کاهش نرخ سود تسهیلات مذکور نمی‌باشند.
شایان ذکر است در مصوبات مذکور اشاره به اعطای تسهیلات متمم نشده است 
و شرایط اعطای تسهیلات فوق‌الذکر از قبیل نرخ سود و سقف فردی تسهیلات 

تابع شرایط مندرج در قرارداد تسهیلات می‌باشد.

کانال 2 میلیون واحدی در بورس تهران بازپس گرفته شد

فارس- بورس اوراق بهادار که از اول هفته روند رو به افزایش به خود گرفت، 
روزگذشته هم با افزایش 58 هزار و 391 واحد به 2 میلیون و 51 هزار و 488 

واحد رسید.
همچنین شاخص هموزن با افزایش 15 هزار و 570 واحد به رقم 700 هزار و 
449 واحد رسید. ارزش روز بازار به 7 میلیون و 237 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران بیش از 17/1 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 484 هزار فقره 

معامله و به ارزش 9 هزار و 922 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس امروز سبز شدند، به گونه‌ای که شاخص کل و شاخص 
قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی با افزایش 2.93 درصد همراه شدند. این دو شاخص 

با معیار هم وزن 2/27 درصد رشد کردند.
شاخص آزاد شناور 3/17 درصد رشد کرد، شاخص بازار اول بورس 3/87 درصد 

افزایش یافت و شاخص بازار دوم بورس 1/88 درصد افزایش یافت.
نمادهای ملی‌مس، فولاد مبارکه، شستا، پالایش نفت اصفهان، پتروشیمی 
خلیج‌فارس، پالایش نفت بندرعباس و سرمایه‌گذاری غدیر بیشترین اثر افزایشی 

در شاخص بورس را داشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل امروز با 554 واحد افزایش به رقم 26 هزار 
و 96 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون 
و 433 هزار میلیارد تومان رسید.ارزش بازار پایه فرابورس 442 هزار میلیارد 

تومان شد.
معامله‌گران امروز بیش از 6/4 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 337 هزار فقره 

معامله و به ارزش 5 هزار و 432 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
امروز شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس با افزایش 2/17 درصد همراه شدند 
این دو شاخص با معیار هموزن با افزایش 2/7 درصد روبه‌رو شدند. شاخص بازار 
اول فرابورس 2/06 درصد همراه شدند. شاخص بازار دوم فرابورس با افزایش 

2/22 درصد همراه شد.
نمادهای آریا ساسول، مالی سپهر صادرات، صبا تأمین، ایران‌خودرو دیزل، فولاد 
هرمزگان، پتروشیمی زاگرس و پتروشیمی تندگویان به ترتیب بیشترین اثر 

افزایشی در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشتند.
دولت با حمایت از بازار سرمایه درصدد تأمین مالی برای تولید و شرکت‌های 
تولیدی از بازار سرمایه است و این بازار در کنار بازار بانک به عنوان محلی برای 
تأمین مالی به شمار می‌رود. سرمایه‌گذاری در بورس همراه با ریسک و نوسان 
است، سهم بازار سرمایه از تأمین مالی در حال حاضر بین 10 تا 12 درصد است 
و این سهم باید حداقل به 30 درصد افزایش پیدا کند. لازمه آن این است که 
دولت از بازار  حمایت کند و حتی‌الامکان از قیمت‌گذاری‌های دستوری در بازار 

پرهیز کند و ریسک‌های بیشتری به بازار تحمیل نکند.
در حال حاضر حدود 57 میلیون نفر با احتساب سهام عدالت در بورس 
حضور دارند که معادل 70 درصد جمعیت کشور را شامل می‌شود و این 
 می‌تواند نقطه قوتی برای تقویت پس‌انداز ملی و تزریق پس‌اندازها به 

سرمایه‌گذاری تلقی شود.



محمدرضا ورزی، کارگردان باسابقه سینما و تلویزیون 
که سال‌ها پیش یک‌ سریال کوتاه سه قسمتی با عنوان 
»کیمیاگر« را با موضوع مروری بر زندگی محمد بن 
زکریای رازی برای تلویزیون ساخت، معتقد است رسانه 
ملی در سال‌های گذشته از پرداخت نمایشی به زندگی 

مفاخر به جز تولید چند اثر، غافل بوده است. 
او همچنین با یادآوری اینکه دشواری‌های زیادی در تولید 
سریال »کیمیاگر« سر راهش بود، می‌گوید: آن‌قدر سر 
این پروژه اذیت شدم که همان‌جا فهمیدم عمدتاً مدیران 
وقت تلویزیون دوست ندارند زندگی مفاخر ملی به تصویر 
کشیده شود و نتیجه‌اش خسارت فرهنگی عمیقی بود. 
متأسفانه در این مسیر، برخی از کشورهای همسایه، مفاخر 

و دانشمندان ایرانی را به نام خود ثبت کردند. 
او ابتدا در معرفی شخصیت زکریای رازی سخنش را 
این‌گونه آغاز می‌کند: زکریای رازی پزشک، فیلسوف، 
شیمیست و کاشف بزرگ ایرانی هزاره گذشته کشورمان 
بود که در پنجم شعبان سال ۳۱۳ پس از هجرت در شهر 
ری در سن ۶۳ سالگی درگذشت. در این میان لازم است 
که بگویم، بسیار متأسفم که ما در تولید آثار نمایشی 
درباره زندگی مفاخر خیلی ضعیف عمل کردیم و غافل 
بودیم. شاید بگویم ماندگارترین سریال در حوزه زندگی 
مفاخر، »بوعلی سینا« ساخته زنده‌یاد کیهان رهگذر در 
سال ۱۳۶۴ بود. البته سریال‌های »ملاصدرا«، »شیخ 
بهایی«، »نردبام آسمان« و »جابر بن حیان« هم در 
سال‌های متفاوتی تولید شدند که علیرغم ساختار قابل 
قبول به محبوبیت و مانایی سریال »بوعلی سینا« نبودند. 
امروز کشورهای مجاور و همسایه و حتی برخی کشورهای 

عربی دانشمندان و مفاخر ما را به اسم خودشان در 
کتاب‌های درسی، مصادره و معرفی می‌کنند و این 
رویکرد ضایعه‌ عمیق فرهنگی برای کشورمان به شمار 

می‌رود. 
کارگردان سریال کوتاه »کیمیاگر« در عین حال تأکید 
دارد: به اعتقاد من در تولید فیلم و سریال از زندگی 
مفاخر به‌گونه‌ای اجحاف شده و اساساً تولید اینگونه 
آثار متوقف بوده است. من در جریان بودم سریالی با 
محوریت خواجه نصیر طوسی قرار بود ساخته شود 

که فیلم‌نامه آن چهار بار توسط چهار نویسنده در ادوار 
مختلف نگارش شد اما هرگز هیچ‌کدام به تولید نرسید. 
هر مدیری آمد این طرح را یا کنار گذاشت یا نویسنده را 
تغییر داد اما باز هم بلاتکلیف ماند. حتی خاطرم هست در 
سال‌های دور قرار بود درباره ابونصر فارابی کاری ساخته 
شود که با جابه‌جایی مدیریت آقایان: خسروی و رضابالا، 

مدیران بعدی سیمافیلم که آمدند کار را متوقف کردند. 
   مدیروقت شبکه یک کارم را توقیف کرد

محمدرضا ورزی حرف‌هایش را این‌گونه ادامه می‌دهد: به 
عنوان مثال ابوعلی سینا مدعیان بسیاری دارد. افغانستان 
می‌گوید مال آنهاست، ازبکستان می‌گوید متعلق به 
خودشان است و همین‌طور عرب‌زبان‌ها زکریای رازی 
را به عنوان دانشمند عرب زبان می‌شناسند در حالی 
که زکریای رازی عجم بوده است. به این دانشمند لقب 

جالینوس عرب دادند. در حال حاضر هم کشور ترکیه 
مولانا را متعلق به خودش می‌داند؛ در حالی که مولانا 
اشعار ایرانی می‌سرود و در بلخی که یک زمانی متعلق به 
خاک پاک ایران بود به دنیا آمد و این‌ها متأسفانه فاجعه 
است، چون دغدغه کسی نبوده تا الان. مدام می‌گفتند 
بودجه نیست و این خیلی بد است. من یادم هست برای 

»کیمیاگر« ابتدا یک تله‌فیلم نوشتم اما کمی بیشتر نوشتم 
تا یک سریال کوتاه شود که مدیر وقت شبکه یک کار را 

پس از تولید توقیف کرد و به آرشیو سپرد.
او توضیح می‌دهد: دلیل را که جویا شدیم گفتند، 
می‌گویند زکریای رازی ملحد و کافر بوده و من هرچه 
به این مدیر توضیح دادم که در این مورد نظر شما 
قطعاً ارجح‌تر از نظر علامه شهید مطهری نیست، نتیجه 
نداد. علامه شهید مطهری در مورد زکریای رازی 
مقاله دارند و نوشته‌اند، شواهد نشان می‌دهد رازی به 
احتمال قوی شیعه شده بود. حتی رهبر معظم انقلاب 
 در مورد زکریای رازی مطالبی را در جهت تأیید این 

شخصیت فرمودند.
ورزی سپس تصریح می‌کند: متأسفانه مدیران وقت 
آن زمان شبکه یک حتی به آن کار ارزیابی منفی اعطا 
فرمودند. یک سال کارمان در آرشیو خوابید تا اینکه مدیر 
آن وقت شبکه رفت و مهدی فرجی آمد. ایشان گفتند 
مشکلی ندارد و باید پخش شود و با حمایت ایشان و 
ضرغامی که حقیقتاً دوره‌ خوبی در رسانه ملی رقم خورد، 
هم تله‌فیلمش پخش شد هم یک سریال کوتاه سه قسمتی 
به طور هفتگی روی آنتن رفت. البته که یک سریال کوتاه 
سه قسمتی در خاطرها نمی‌ماند اما با خودم گفتم باید 
یک کار هرچند با زمان محدود از زندگی زکریای رازی در 
آرشیو داشته باشیم. در نهایت خیلی جمع و جور به این 
شخصیت پرداختیم؛ درحالی که من یک سناریوی بزرگ 
از این شخصیت نوشته بودم. سر آن پروژه اذیت شدم و 
متوجه شدم برخی دوستان خیلی علاقه‌مند نیستند که 

مفاخر بزرگ ایران به تصویر کشیده شود.

 انیمیشن سینمایی »بچه‌زرنگ« به تهیه‌کنندگی حامد جعفری با برخی 
تغییرات در نسخه نهایی، برای اکران عمومی در اوایل مهرماه آماده می‌شود. 

نسخه‌ای از »بچه‌زرنگ« برای اولین بار در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر 

رونمایی و بعد از کاندیداتوری در شش بخش اصلی جشنواره، موفق به دریافت 
سیمرغ بلورین بهترین انیمیشن شد.

این فیلم اولین ورود کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به عرصه 
ساخت انیمیشن سینمایی است،  همچنین »بچه‌زرنگ« سومین فیلم گروه 
هنرپویا بعد از »فیلشاه« و »شاهزاده‌روم« است که هر دو گفته می‌شود، 

پرمخاطب‌ترین انیمیشن‌های سینمای ایران تا امروز هستند.
»بچه زرنگ« ماجرای پسر بچه‌ای به نام محسن است که خود را ابرقهرمان 
می‌داند و در یک اتفاق نادر، به جنگلی اسرار‌آمیز قدم می‌گذارد و با حیوانات 
منقرض شده ایران مواجه می‌شود، این آغاز یک ماجرای پیچیده برای نجات 

آخرین ببر ایرانی است…
»بچه‌زرنگ« محصول مشترک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و 
گروه هنرپویا به تهیه‌کنندگی حامد جعفری است که با همت نزدیک به 
۲۵۰نفر از جوانان هنرمند ایران به کارگردانی مشترک بهنود نکویی، هادی 
محمدیان و محمدجواد جنتی ساخته شده است و با دریافت پروانه نمایش، 
برنامه‌ریزی‌ها برای اکران عمومی این اثر در اوایل مهر‌ماه در حال انجام است.

یک ایرانی داور جشنواره ارمنستانی شد
الهه نوبخت، داور نهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم درخت زردآلوی 
ارمنستان شد. او به همراه وینست سورل کارگردان فرانسوی و ویگن 
 اوتیس هنرمند ایتالیایی فیلم‌های بخش مسابقه این جشنواره را داوری 

خواهند کرد.
نوبخت پیش از این داوری هجدهمین دوره از جشنواره فیلم‌های شرقی ژنو 
سوییس، جشنواره فیلم زنان بیروت و همچنین جشنواره‌هایی در آمریکا، هلند، 

ایتالیا و... را به عهده داشته است.
نهمین جشنواره بین المللی مستند »درخت زردآلو« از ۲۰ تا ۲۶ آگوست ۲۰۲۳ 
مصادف با ۲۹ مرداد الی ۴ شهریور ۱۴۰۲ به مدت هشت روز در ارمنستان 

برگزار می‌شود.
هدف از برگزاری این جشنواره آشنایی مخاطبان با آداب و رسوم و هنر سراسر 
جهان و به وجود آوردن انگیزه در فیلم‌سازان جوان برای ساخت فیلم‌های 

مستند با موضوعات قوم‌نگاری است.
جشنواره دارای ۲ بخش مسابقه فیلم‌های بلند )۳۰ دقیقه و بیشتر( و فیلم‌های 

کوتاه )کمتر از ۳۰ دقیقه( است.
الهه نوبخت و ۲ داور دیگر در هر دو بخش مسابقه، جایزه بزرگ و جایزه ویژه 

هیئت داوران را به برترین‌ها اختصاص می‌دهند.

دوشنبه ‌‌1402/06/06 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66082
 تلویزیون

مستند

»یاور« سعید سلطانی جایگزین »گاندو« شد

شبکه آی فیلم با پایان فصل دوم سریال »گاندو« مجموعه »یاور« را به روی 
آنتن می‌برد.

بر این اساس، »یاور« از فردا سه‌شنبه، هفتم شهریور ماه هرشب ساعت ۲۲ 
پخش می‌شود. این سریال تلویزیونی به کارگردانی مشترک سعید سلطانی و 
اصغر نعیمی و تهیه‌کنندگی آرمان زرین‌کوب و نویسندگی سعید مطلبی اولین 

بار ماه رمضان ۱۴۰۰ از شبکه سه سیما پخش شد.
داریوش ارجمند، اسماعیل محرابی، محمد حاتمی، پرویز فلاحی‌پور، شبنم 
فرشادجو، ارسلان قاسمی، فقیهه سلطانی، مهوش افشارپناه، زهرا سعیدی، شیوا 

خنیاگر و... از بازیگران سریال »یاور« هستند.
»یاور« داستانی معمایی با تم جوانمردی است که مربوط به خانواده‌ای اصیل به 

نام چلویی است که درگیر یک پرونده قتل می‌شوند.

تکلیف هفتمین کشور روشن شد؛
معرفی مستندی چند زبانه درباره داعش از سوی کانادا 

به اسکار

کانادا مستندی درباره داعش با عنوان »روژِک« ساخته زینه آکیول را به عنوان 
نماینده خود در رقابت بهترین فیلم بین‌المللی اسکار نود و ششم انتخاب کرد.

در این فیلم، کارگردان مونترالی زینه آکیول با داعشیان زندانی که سال‌ها در 
سوریه و عراق جنگیدند تا دولت خودخوانده سنی مذهب خود را ایجاد کنند، 
صحبت می‌کند و تصاویری از مناظر هوایی حومه شهرهای ویران شده را زیر 
صدای آن‌ها پخش می‌کند. این مستند ترکیبی از زبان‌های عربی، انگلیسی، 

فرانسوی و کردی را برای روایت به کار برده است.
»روژک« برای اولین بار در جشنواره فیلم »ویژه دو ریل« ۲۰۲۲ در نیون 
سوییس به نمایش درآمد. این فیلم در جشنواره‌های مختلف جهان دیده شده و 
جوایز متعددی از جمله در داکویل، والادولید و هات‌داکس دریافت کرده است.

آکیول در مستند قبلی‌اش با عنوان »گلستان، سرزمین گل‌های رز« داستان 
زنانی را که در برابر داعش مبارزه کرده بودند، تصویر کرده بود و می‌گوید با 
ساخت آن فیلم و شناخت زندگی زن‌هایی که در این راه جان باختند دریافت 

باید فیلمی درباره داعش بسازد.

شبکه جام‌جم تعطیل می‌شود؟

چندی پیش خبر رسید در راستای چابک‌سازی چند شبکه تلویزیونی تعطیل 
می‌شوند، نام دو شبکه جدی‌تر شد و آن شبکه‌های »شما« و »ایران‌کالا« بودند 
که این اتفاق برایشان افتاد. حالا خبرهایی به گوش می‌رسد که ظاهراً قرار است 
شبکه جام‌جم هم تعطیل شود، گفته می‌شود دلیل اصلی مدیران برای حذف این 
شبکه تلویزیونی، نداشتن مخاطب است. شنیده شده برخی مسئولان صداوسیما 
بر این باورند اگر نیازی به ساخت برنامه در حوزه ایرانیان خارج از کشور باشد 
این اتفاق به فضای برودبند )تلوبیون و فضای مجازی( انتقال داده خواهد شد. 
مخاطبان اصلی شبکه جام جم، ایرانیان خارج از کشور هستند. بر اساس اعلام 
این شبکه، جام جم به ساخت برنامه‌های تعاملی و پخش واقعیت‌های اجتماعی 
و سیاسی روز ایران برای جلوگیری از هرگونه وارونه‌انگاری برخی شبکه‌ها و 
رسانه‌های خارجی شناخته می‌شود. پیگیری‌ها نشان می‌دهد که تصمیم به 
تعطیلی شبکه جام جم توسط بعضی مسئولان صداوسیما گرفته شده است ولی 
باید دید پیمان جبلی رئیس صداوسیما این موضوع را نهایتاً عملیاتی خواهد کرد 

و پخش این شبکه از ماهواره متوقف خواهد شد یا خیر.

نشان برنز مسابقات المپیاد استعدادهای برتر کشور
 به دوچرخه‌سوار لامردی رسید

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مسابقات دوچرخه 
سواری المپیاد استعدادهای برتر کشور به میزبانی مشهد مقدس برگزار شد.

استان فارس در بخش دختران با سه ورزشکار در این مسابقات شرکت کرد که 
نتایج آن به این شرح می‌باشد:

فاطمه جمالی، دوچرخه سوار باشگاه سادول کراس لامرد در رده ۸۹ توانست به 
یک مقام سومی در ماده ۲۰۰ متر و یک مقام چهارمی در ماده دورحذفی دست 
پیدا کند. در رده سنی متولدین ۸۶ نیز فاطمه غریبی با کسب مقام‌های ششم 
و هشتم و دهم و همچنین مبینا ممتحن در رده سنی ۸۷ با کسب مقام‌های 

هفدهم و پانزدهم توانستند تیم فارس را در مجموع به مقام دوازدهم برسانند.
در این دوره از مسابقات تیم دختران را خانم روزبه به‌عنوان سرپرست و کیانا 

کیانی به‌عنوان مربی همراهی می‌کردند.

درخشش ژیمناست های فارس در رقابت های المپیاد 
استعدادهای برتر

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس‌، مسابقات ژیمناستیک 
المپیاد استعدادهای برتر هنری پسران کشور در رده سنی ۱۳ تا ۱۵ سال با 
حضور ۶۷ ژیمناست از ۲۱ استان در روزهای ۳ تا ۵ شهریور ماه ۱۴۰۲ در تبریز 
برگزار شد. نمایندگان استان فارس توانستند در این رقابت ها به یک مدال طلا 
و دو مدال برنز دست یابند. سعید الهی در حرکات زمینی و بارفیکس به ترتیب 
در جایگاه‌های اول و سوم قرار گرفت و امیرمحمد میراحمدی بر سکوی سوم 

وسیله خرک حلقه ایستاد.
بنا به دعوت فدراسیون ژیمناستیک، فریدون علی کوچکی و ناصر گلچین به 

عنوان داور در این رقابت‌ها حضور داشتند.

دعوت 10 جودوکار فارس به مرحله نهایی رقابت های 
انتخابی تیم ملی جوانان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، با پایان یافتن تعلیق 
چهارساله فدراسیون جودو در شهریورماه سال جاری، فدراسیون جودو مسابقات 
 قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا و بازی‌های آسیایی هانگژو را در پیش روی دارد.

مسابقات نهایی انتخابی تیم ملی جودو جوانان بیست و یکم شهریور در تهران 
جهت حضور در مسابقات قهرمانی آسیا برگزار می‌شود و براساس دعوت 
فدراسیون جودو قهرمانان و نایب‌قهرمانان مسابقات مناطق ۶گانه کشور جهت 

پوشیدن لباس تیم ملی جودو جوانان بر روی تاتامی می‌روند.
محمد حسین‌زاده، ابوالفضل اکبری، ابوالفضل ارشادی، رضا ده‌خیری، امین 
خانپور، امیررضا سربی، امیرمحمد سربی، صالح مبارکی، اسماعیل صفری، 
بنیامین زارع جودوکاران جوان استان فارس هستند که با دعوت فدراسیون به 

مسابقات انتخابی نهایی تیم ملی جودو جوانان دعوت شدند.

اهدای بازوبند پهلوانی به »یزدانی« و »گرایی«
 توسط رئیس مجلس

به گزارش ایسنا، در مراسم افتتاح ساختمان جدید فدراسیون کشتی و همزمان 
با سالروز تولد جهان پهلوان تختی، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی بر بازوی حسن یزدانی و محمدعلی گرایی دو کاپیتان تیم‌های ملی 
کشتی آزاد و فرنگی ایران بازوبند پهلوانی بست. همچنین در این مراسم رئیس 
مجلس از مدال‌آوران تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان و جوانان ایران 

در رقابت‌های قهرمانی جهان تجلیل کرد.
رئیس مجلس شورای اسامی بازوبند پهلوانی را به بازوی حسن یزدانی و 

محمدعلی گرایی بست.

ماجرای توقیف سریال »رازی« و نجات آن توسط ضرغامی

به گزارش تسنیم، تیم فوتبال امید ایران برای شرکت در 
بازی‌های آسیایی هانگژوی چین می‌تواند از سه بازیکن 
بالای 23 سال استفاده کند. رضا عنایتی، سرمربی تیم امید 
در مصاحبه‌های خود اعلام کرده بود قصد دارد سیدحسین 
حسینی و ارسلان مطهری دو بازیکن تیم فوتبال استقلال 
را در لیست تیمش قرار دهد، عنایتی حتی چند روز 
پیش به کمپ مرحوم ناصر حجازی رفت و با جواد نکونام 

دراین‌باره به صحبت پرداخت.	
در صورت موافقت نکونام برای حضور دو بازیکن بزرگسال، 
دعوت از پنج بازیکن زیر 23 سال و همچنین دعوت از دو 
سه بازیکن به اردوی تیم ملی بزرگسالان برای فیفادی 
شهریور ماه، به‌طور حتم استقلال حتی برای برگزاری 
تمریناتش به مشکل خواهد خورد، به همین دلیل، این 
احتمال وجود دارد که سازمان لیگ هفته پنجم لیگ برتر 
را بدون شهرآورد برگزار کند، چراکه استقلال بیش از 10 

بازیکن تیمش را در تمرینات در اختیار نخواهد داشت،
در صورتی که این اتفاق بیفتد و دربی به تعویق درآید، 
سازمان لیگ برای برنامه‌ریزی مسابقات لیگ برتر دچار 
چالش جدی خواهد شد، اکنون این سؤال به ذهن متبادر 
می‌شود که؛ چرا عنایتی برای خط حمله و دروازه‌بانی سراغ 
گزینه‌های دیگری نرفت تا استقلال خالی از بازیکن نشود؟، 
مطهری در سال گذشته آمار خوبی در خط حمله ثبت 
نکرد و حسینی نیز با انتقادهای زیادی روبه‌رو شد، با این 
اوصاف آیا بهتر نبود که سرمربی تیم امید سراغ گزینه‌های 

دیگری برود؟
طبق پیش‌بینی‌ها سیدحسین حسینی، ارسلان مطهری، 
محمدرضا خالدآبادی، امید حامدی‌فر، سامان تورانیان، 
محمدحسین زواری و... به اردوی تیم امید و روزبه چشمی، 
ابوالفضل جلالی و احتمالاً یک بازیکن دیگر به اردوی تیم 

ملی بزرگسالان دعوت خواهند شد.

به گزارش فارس، پس از شکست سنگین فولاد 
خوزستان مقابل ملوان انزلی، با نظر هیئت‌مدیره 
باشگاه فولاد علیرضا منصوریان، سرمربی این تیم 
از هدایت سرخ‌پوشان اهوازی کنار گذاشته شد 
تا اولین تغییر در لیگ برتر بیست و سوم خیلی 
زود اتفاق بیفتد. بعد از برکناری منصوریان از 
مربی‌گری فولاد چند نام برای جانشینی این مربی 
مطرح شد که البته مذاکرات با گزینه‌های دیگر هم 
در حال انجام است، اما هنوز توافق قطعی به دست 
نیامده و احتمالاً این تیم در بازی با پرسپولیس 
در هفته چهارم لیگ برتر بدون سرمربی خواهد 
بود. از محمد ربیعی و محرم نویدکیا به عنوان 
گزینه‌های داخلی جانشینی منصوریان در فولاد 
نام برده می‌شود اما از آنجایی که ربیعی هدایت 
ذوب‌آهن اصفهان را بر عهده دارد بعید به نظر 

می‌رسد که بتواند رضایت مدیران این باشگاه را 
جلب کرده و به فولاد بیاید. در این بین مذاکراتی 
با نویدکیا صورت گرفته اما مشخص نیست که این 
 اصفهانی محبوب در اهواز مشغول به کار شود یا نه.

از طرف دیگر نام آندرا استراماچونی سرمربی 
ایتالیایی و اسبق استقلال به عنوان گزینه خارجی 
فولاد مطرح شده اما به نظر می‌رسد که این 

باشگاه نتواند مربی خارجی به خدمت بگیرد.
شرایط بودجه باشگاه فولاد به‌گونه‌ای است 
که این باشگاه در صورت در اختیار گرفتن 
استراماچونی یا مربی خارجی دیگر با رقم 
نزدیک به مربی ایتالیایی دچار مشکل خواهد 
شد چرا که سقف بودجه این باشگاه پر می‌شود 
و به همین دلیل به نظر می‌رسد مدیران باشگاه 
 فولاد برای دچار نشدن به این مشکل قید جذب 

سرمربی خارجی را بزنند و راضی به همکاری با 
یک مربی ایرانی باشند.

به گزارش تسنیم، با توجه به بحث میزبانی 
تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا، قرار است  
آسیا سیستم کمک‌داور  فوتبال  کنفدراسیون 
ویدئویی با هشت دوربین را به‌طور موقت و امانی 
برای استفاده در بازی‌های خانگی تیم‌های ایرانی 
در ورزشگاه آزادی و نقش‌جهان اصفهان در اختیار 
آنها قرار دهد. در همین راستا، مسئولان سازمان 
لیگ به‌همراه مدیر مجموعه ورزشی آزادی 
از قسمت‌های مختلف ورزشگاه آزادی شامل؛ 
جایگاه‌های میزبان و میهمان، اتاق‌ها و... بازدید 

کردند، پیش از این جایگاه کمک‌داوران ویدئویی 
)VAR( در اتاق شیشه‌ای صداوسیما کنار 
رختکن‌ها تعیین شده بود که در بازدید روز گذشته 
مسئولان سازمان لیگ، این جایگاه قطعی و تأیید 
شد. قرار است مسئولان AFC در اولین فرصت 
به ایران بیایند و از ورزشگاه آزادی بازدید کنند 
تا در صورت تأیید، تیم‌های پرسپولیس و نساجی 
مازندران بتوانند در این ورزشگاه میزبان بازی‌های 
خانگی خود باشند. پرسپولیس در اولین بازی‌اش 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا میزبان 

النصر عربستان است، اما به‌دلیل مشکلاتی که در 
امر میزبانی تیم‌های ایرانی و عربستانی ایجاد شده 
بود، باید کشور ثالثی را برای میزبانی از نماینده 
عربستان مشخص کند. دومین بازی خانگی 
 سرخ‌پوشان دهم مهرماه با الدحیل قطر خواهد بود.

نساجی مازندران نیز 11 مهرماه مانند پرسپولیس 
باید کشور ثالث را برای میزبانی از الهلال عربستان 
مشخص کند. دومین بازی خانگی شاگردان 
سیدمهدی رحمتی، 15 آبان ماه با نوبهار 

ازبکستان است.

ورزش

چالش سازمان لیگ با دعوت استقلالی‌ها به اردوی تیم‌های ملی و امید
 شهرآورد در آستانه تعویق قرار گرفت

»بچه زرنگ« 
در تدارک اکران مهر ماه

دردسرهای فولاد برای انتخاب جانشین »منصوریان«

مشخص‌شدن جایگاه ‌VAR در ورزشگاه آزادی

تلاش وزارت خارجه برای لغو زمین 
بی‌طرف با عربستانی‌ها

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
از رایزنی‌های وزارت امور 
خارجه و فدراسیون فوتبال 
برای برگزاری رقابت‌های 
لیگ قهرمانان آسیا در ایران 

و عربستان خبر داد.
درویش با بیان اینکه باشگاه 
برای  لازم  پیگیری‌های 
میزبانی از النصر عربستان را 
وزارت  گفت:  می‌دهد،  انجام 
امور خارجه و شخص وزیر 
پیگیر این موضوع هستند و در نشست وزرای امور خارجه ایران و عربستان بر توسعه 
روابط ورزشی و برگزاری مسابقات ورزشی در دو کشور مثل گذشته تأکید شده است.
وی گفت: همچنین رؤسای فدراسیون فوتبال دو کشور نیز در این زمینه مذاکراتی 
داشته‌اند و مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال طی مکاتباتی که با رئیس 
فدراسیون فوتبال عربستان داشته است دو طرف به دنبال این هستند که مصوبه 
 سال ٢٠١۶ کنفدراسیون فوتبال آسیا را لغو نمایند تا مشکل میزبانی دو کشور

 برطرف شود.
درویش در رابطه با راه‌اندازی VAR در ورزشگاه‌های ایران گفت: فدراسیون فوتبال 
در حال رایزنی و هماهنگی برای راه‌اندازی VAR از طریق کنفدراسیون فوتبال آسیا 
است تا مشکلی از این بابت وجود نداشته باشد و لیگ قهرمانان آسیا در کشورمان 

برگزار شود.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه نامه‌ای مبنی بر بازی پرسپولیس با النصر 
در زمین بی‌طرف به باشگاه ارسال نشده است، گفت: ما از طریق فدراسیون فوتبال 

پیگیر هستیم که بازی‌ها در کشورمان برگزار شود.

تلویزیون



سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس: 

خدمات دولت در سراسر استان گسترده شده است
به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، سرپرست معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس همزمان با سومین روز از هفته دولت 
در آیین بهره‌برداری از 8 پروژه با اعتباری مبالغ بر 550 میلیارد ریال 
از مجموع 46 طرح‌های عمرانی با یک هزار و 780 میلیارد ریال اعتبار 
در شهرستان سپیدان گفت: بهره‌برداری از پروژه‌های متعدد در تمامی 
بخش‌ها و عرصه‌ها، بیانگر این مطلب است که خدمات دولت در سراسر 
استان گسترده شده است. وی ادامه داد: دولت سیزدهم که با شعار 
دولت مردمی و انقلابی و با رای و اعتماد مردم بر سر کار آمد، هرچند در 
ابتدای شروع به کار خود با چالش‌ها و نارسایی‌های فراوانی مواجه بود، 
اما با یک اقدام عالمانه گام‌های اساسی در جهت حل مشکلات مردم و 
عمران و آبادی کشور و استان برداشت. وی اظهار کرد: دولت با طراحی 
سند تحول یک برنامه ریزی همه جانبه در جهت عمران و آبادانی کشور 
انجام داد و در این حوزه توجه به روستاها، محرومیت زدایی، تأمین آب 
آشامیدنی روستایی، مسکن، راه، بهداشت، آسیب‌های اجتماعی و تلاش 
برای احیای کارگاه‌ها و کارخانه‌های نیمه فعال و راکد و تلاش برای جذب 
سرمایه‌گذار داخلی و خارجی را در دستور کار خود قرار داد. سرپرست 
معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: تمام این 
موفقیت‌ها بیانگر این مطلب است که دولت سیزدهم با استفاده از تمام 
ظرفیت‌های خود و با اتکای به ظرفیت‌های داخلی در حوزه‌های مختلف 
به شکل مسئله‌محور و بر اساس اولویت‌های مردم وارد میدان شده است 

و در ارائه خدمات روستا و شهر نمی‌شناسد. 

شهردار منطقه دو:
 تخلفات شهری و ساختمانی در اسرع وقت 

شناسایی شود
 به گزارش سبحان، جلسه کمیته مقابله با تخلفات شهری و ساختمانی 
و ساماندهی بلوار مدرس با حضور محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه دو 
و معاونین و مسئولین در دفتر شهردار برگزار شد. مقدس‌زاده در این 
جلسه با اشاره به اهمیت موضوع و نحوه رسیدگی به تخلفات، به اهمیت 
مقابله با تخلفات شهری )سد معبر( اشاره کرد و گفت: ضرورت دارد که 
تخلفات شهری و ساختمانی در اسرع وقت شناسایی و از پیشرفت غیرمجاز 
جلوگیری شود. وی افزود؛ افزایش نظارت دقیق بر فعالیت‌ها در شهر با 
افزایش گشت زنی، دقت و سرعت عمل در ارائه گزارش تخلفات، پیگیری 
و به نتیجه رساندن گزارش‌ها و مستند سازی فعالیت‌های صورت گرفته 
از جمله اقداماتی است که باید مورد توجه قرار گیرد. در ادامه این جلسه 
معاونین و مدیران حاضر در جلسه به بیان نقطه نظرات و اقدامات صورت 
گرفته در راستای برخورد با تخلفات پرداختند و در پایان بر همکاری تمامی 
عوامل بر تسریع در روند رسیدگی با تخلفات شهری، نظارت دقیق و جدیت 
مجموعه شهری در ارائه گزارش و برخورد با تخلفات تأکید شد. شایان 
ذکر است در این جلسه مواردی نظیر، تشکیل کارگروه در جهت پروژه 
ساماندهی تخلفات شهری بلوار مدرس، ناحیه‌بندی بلوار مدرس از نظر 
تخلفات شهری، برگزاری جلسات هم اندیشی با سپاه ناحیه بقیه ا...)عج( در 
زمینه اجرای پروژه، هماهنگی‌های لازم با پلیس راهور و فرماندهی انتظامی 
فارس، ارائه سازوکار حقوقی در جهت ساماندهی پروژه، بررسی و شناسایی 

معضلات ترافیکی موجود در بلوار در دستور کار قرار گرفت.

مدیرکل دفتر فنی و دبیر ستاد بزرگداشت هفته دولت 
استان فارس خبر داد: 

شهرستان کوار شصت و پنجمین مقصد سفرهای 
استانی  هفته دولت

به گزارش سبحان، امیرحسین جمشیدی، مدیرکل دفتر فنی استانداری و 
دبیر ستاد بزرگداشت هفته دولت در استان فارس، شهرستان کوار را شصت 
و پنجمین مقصد سفر استاندار و مدیران استانی اعلام و آن را دومین شهر 
استان فارس در میزان اعتبارات پروژه‌های در دست بهره‌برداری در هفته 

دولت سال جاری دانست.
وی گفت: استاندار فارس به مناسبت هفته دولت و به منظور بهره‌برداری 
از تعدادی پروژه‌های عمرانی و اقتصادی در شهرستان کوار به این منطقه 
سفر می‌کند و همچنین با هدف بررسی مسائل و مشکلات این شهرستان 
در جلسه شورای اداری نیز شرکت خواهند کرد. به گفته جمشیدی اعتبار 
هزینه شده جهت پروژه‌های قابل افتتاح در حوزه عمرانی و اقتصادی این 
شهرستان به مناسبت هفته دولت و همچنین سفر ریاست جمهوری بیش 
از ۸ هزار میلیارد تومان بوده که از نظر میزان اعتبار در میان شهرستان‌های 
استان در رتبه دوم قرار گرفته است. مدیرکل دفتر فنی استانداری افزود: 
از جمله پروژه‌های قابل افتتاح در این سفر می‌توان به افتتاح چند واحد 
آموزشی یک واحد تولیدی بهسازی معابر روستاهای شهرستان و همچنین 
۳ زمین چمن فوتبال مصنوعی اشاره کرد. همچنین فاز جدید کارخانه 
فولاد پاسارگاد همزمان با سفر دوم ریاست محترم جمهوری به استان 

افتتاح خواهد شد.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان فارس: 
آغاز خدمت رسانی جمعیت هلال احمر فارس 

زائران حسینی
 به گزارش سبحان، مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان فارس گفت: 
عوامل امدادی و داوطلب جمعیت فارس در درمانگاه عمود ١٨٨ در مسیر 

نجف به کربلا، خدمت‌رسانی به زائران حسینی را آغاز نمودند.
حسین درویشی با اعلام این خبر بیان کرد: همزمان با ایام اربعین حسینی 
خدمات‌رسانی مواکب و درمانگاه جمعیت هلال احمر استان فارس برای سفر 
ایمن و مطمئن زائران راهپیمایی اربعین حسینی فعالیت خود را آغاز کردند.
درویشی افزود: همان‌گونه که از قبل اعلام شده بود، خدمات‌رسانی رسمی 
به زائران اربعین حسینی در شهرهای سامرا و بلد و همچنین درمانگاه عمود 

١٨٨ در مسیر نجف به کربلا بر عهده جمعیت فارس می‌باشد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان،  محمد‌هادی ایمانیه، 
همایش  دومین  در  فارس  استاندار 
سرمایه‌گذاری منطقه‌ای و شهرستانی که با 
حضور سرمایه‌گذران شهرستان‌های مرودشت، 
زرقان، بیضا، پاسارگاد، ارسنجان و سپیدان در 
شهرستان مرودشت برگزار شد، گفت: با توجه 
به اینکه در ۶ شهرستان مذکور کشاورزی و 
باغداری رونق دارد؛ با هدف جلوگیری از خام 
فروشی محصولات، سرمایه‌گذاران را دعوت به 
سرمایه‌گذاری در زمینه صنایع تبدیلی می‌کنیم.
وی، بر ضرورت حمایت همه جانبه از 
سرمایه‌گذاران تأکید کرد و ادامه داد: در 
همین راستا در جریان سفر به شهرستان 
مرودشت مصوب شد که یک شهرک صنعتی 
جدید تأسیس و عمدتاً برای صنایع تبدیلی 
استفاده شود؛ این آمادگی را داریم در پنج 
 شهرستان دیگر نیز از راه‌اندازی چنین شهرکی 

حمایت کنیم.
نماینده عالی دولت در فارس اظهار کرد: این 
شهرستان‌ها در زنجیره ارزش مواد غذایی اعم از 
کشاورزی، باغداری، دامداری و مرغداری و هم با 
توجه به برخورداری از آثار تاریخی و طبیعی در 

زمینه گردشگری می‌توانند موفق باشند.
وی با تأکید بر اینکه در هر ۳۷ شهرستان 
استان، ظرفیت و بناهای تاریخی متعددی 
وجود دارد، اظهار داشت: در حوزه گردشگری 
تاریخی، مذهبی، تفریحی و سامت باید 
برخاف تبلیغات و معرفی نادرست و خلاف 
واقعی که غربی‌ها از کشورمان داشته و دارند، 
کشور و استان و ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
 آن را به دنیا معرفی کنیم تا شاهد حضور 
گردشگران بسیاری در کشور باشیم؛ یکی از 
راه‌های تحقق این موضوع، توسعه سرمایه‌گذاری 
و  تسهیلات  زمینه‌هاست.ایمانیه،  این  در 

تأمین زیرساخت‌ها را دو مشکل پیش روی 
سرمایه‌گذاران عنوان کرد و گفت: برخی 

سرمایه‌گذاران برای تکمیل سرمایه‌گذاری 
خود نیاز ب تسهیلات دارند سریع‌ترین 

روش تأمین منابع مالی استفاده از ابزارهایی 
بازار   همچون شراکت، صندوق توسعه ملی، 
بورس و... است. وی افزود: در خصوص 
زیرساخت‌ها بویژه آب و برق اقدامات متعددی 

صورت گرفته است. 
احداث خط انتقال آب از خلیج فارس به استان از 
چند نقطه مختلف و استفاده از پساب شهرهای 
بزرگ دو روش اصلی تأمین آب صنایع است. 
برای تأمین برق نیز، احداث نیروگاه و استفاده 
از انرژی‌های تجدید پذیر در دستور کار قرار 
دارد که در این حوزه هم آماده همکاری با 

سرمایه‌گذاران هستیم.
رئیس شورای توسعه و برنامه فارس، افزایش 
بهره‌وری را یکی دیگر از جنبه‌های سرمایه‌گذاری 
عنوان کرد و افزود: با ارتقا تکنولوژی، استفاده از 
الگوهای جهانی و هم افزایی به سمت بیشترین 

بهره با صرف کمترین هزینه قدم بردارید.

استاندار فارس: 

از سرمایه‌گذاری در زمینه صنایع تبدیلی حمایت می‌کنیم

به گزارش سبحان، مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از 
برگزاری سومین کارگاه آموزش راهنمایان گردشگری 

سلامت خبر داد. 
وی با اعلام این خبر گفت: شهر کهن شیراز هرساله 
میزبان هزاران بیمار خارجی به‌ویژه از کشور‌های عربی 
حاشیه خلیج‌فارس است که با توجه به برخورداری 
این شهر گردشگر پذیر از ده‌ها بیمارستان مجهز 
 تخصصی و فوق تخصصی متقاضی استفاده از 
و  باتجربه  پزشکان  توسط  پزشکی   خدمات 

زبردست هستند.
محسن‌نژاد بیان کرد: اعطای مجوز به 81 آژانس 
مسافرتی در حوزه گردشگری سلامت با گذراندن دوره 
حرفه‌ای گردشگری سلامت از اقدامات انجام‌شده توسط 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان در حوزه گردشگری سلامت بوده است. وی افزود: 
با توجه به اینکه درگذشته راهنمایان محلی عرب‌زبان 
به شکل سنتی در حوزه پذیرش و راهنمایی گردشگران 
سلامت فعالیت داشته‌اند به‌منظور ارائه خدمات باکیفیت 
مطلوب و رضایت‌بخش به گردشگران حوزه سامت، 
ساماندهی فعالیت راهنمایان گردشگری سلامت با 
همکاری و حمایت استانداری فارس و دانشگاه علوم 
پزشکی فارس در دستور کار این اداره کل قرار گرفت 

که بر این اساس از سال1401 ثبت‌نام بلدهای محلی 
عرب‌زبان آغاز و تاکنون طی 3 دوره کارگاه آموزشی به 
بیش از 700 نفر آموزش‌های لازم ارائه که در نهایت 
موفق به دریافت کارت راهنمای گردشگری سامت 

می‌شوند.
وی در پایان با اشاره به اینکه این طرح برای نخستین 
بار در کشور دراستان فارس انجام‌شده است، گفت: 
راهنمایان عرب‌زبانی که موفق به دریافت این کارت 
می‌گردند مجاز به فعالیت درزمینه راهنمایی گردشگران 
حوزه سلامت در محدوده استان فارس خواهند بود. وی 
گفت: سومین همایش آموزش راهنمایان ذکرشده 
هم‌اکنون در محل تالار بوستان آرامگاه سعدی در حال 

برگزاری است.

به گزارش سبحان، همزمان با ایام هفته دولت 
و  رجایی  شهید،  دولتمردان  گرامیداشت  و 
 باهنر، در مراسمی با حضور محمد فرخ‌زاده، 
گردشگری  و  زائرین  امور  هماهنگی  معاون 
 استانداری فارس، جاسب زنگنه اینالو معاون 
بهره‌برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفا استان 
از  جمعی  و  فرماندار  منصوری  شهرام  فارس، 

اعضای شورای اداری و شورای اسامی شهرستان 
 اقلید، پروژه توسعه شبکه جمع آوری فاضلاب

شهر اقلید با صرف اعتباری بالغ بر 288 میلیارد ریال، 
گشایش یافت.

در این مراسم معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری 
استانداری فارس طی سخنانی ضمن گرامیداشت 
هفته دولت و یاد و خاطر دولتمردان شهید رجایی و 

باهنر، هفته دولت را فرصتی برای بیان خدمات دولت 
 اسامی به مردم عنوان و اظهار داشت: امیدوارم این 
خدمت دولت بر مردم مبارک باشد و گامی مؤثر در 
 حفظ محیط زیست و گسترش بهداشت عمومی در 

شهر اقلید باشد.  
پیش از سخنان معاون استاندار، زنگنه اینالو، معاون 
بهره‌برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفا استان فارس 

طی سخنانی به تشریح پروژه مورد افتتاح پرداخت و 
اظهار کرد: این پروژه شامل اجرای 10 کیلومتر شبکه 
جمع آوری فاضلاب با استفاده از لوله‌های پلی اتیلن در 
اقطار 200 الی 500 میلیمتر با صرف اعتباری بالغ بر 
288 میلیارد ریال می باشد که با بهره برداری از آن 
قریب به 4440 نفر از مردم شهر اقلید از مزایای آن 

منتفع می‌گردند.

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس از کشف و ضبط انبار پخش 
کود، سم و بذر تقلبی خارج از شبکه در شهرستان بختگان 
این استان خبر داد و گفت: 6 هزار و 400 کیلوگرم انواع 
نهاده‌ها کشف و ضبط و به انبار حفظ نباتات این سازمان 

منتقل شد.
دهقان‌پور ضمن تقدیر از اقدامات کارگروه پایش و نظارت 

برفعالیت داروخانه‌های گیاه‌پزشکی این استان اظهار کرد: 
با توجه به پایش‌های انجام شده چهار هزار کیلوگرم سم 
و 700 کیلوگرم کود غیر مجاز )تاریخ منقضی شده( از 

یک انبار کشف شده است.
این مقام مسئول بیان کرد: هزار و 700 کیلوگرم 
کود تقلبی نیز توسط کارگروه پایش و نظارت 
شهرستان  گیاه‌پزشکی  داروخانه‌های  برفعالیت 

بختگان کشف و ضبط شده است. وی با اشاره به 
اینکه ساماندهی فروشگاه‌های عرضه نهاده‌های 
 کشاورزی در راستای ارتقاء امنیت غذایی و سامت 
عمومی جامعه یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است، اظهار 
کرد: متخلفین جهت رسیدگی قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شده‌اند.
دهقان‌پور با بیان اینکه روند بازرسی و پایش فروشگاه‌های 

عرضه سموم نباتی فارس ادامه دارد و چنانچه فروشگاهی 
دستورالعمل و ضوابط را رعایت نکند پس از صدور اخطار 
کتبی نسبت به پلمب فروشگاه اقدام می‌شود، افزود: 
کشاورزان کود و سم مورد نیاز خود را از فروشندگان 
مجاز خریداری کنند و در صورت مشاهده هرگونه 
 تخلف مراتب را به مدیریت‌ها یا مراکز جهاد کشاورزی 

اطلاع دهند.

به گزارش سبحان، در نشستی خبری به مناسبت هفته 
دولت مدیر عامل شرکت گاز استان فارس از برخورداری 
10 هزار و 400 هزار خانوار شهری و روستایی و 330 
مرکز صنعتی خبر داد. علی اکبر میدانشاهی با اشاره 
به پروژه‌های گازرسانی که در هفته دولت سال جاری 
در استان فارس به بهره‌برداری می‌رسند، اظهار 
کرد: عملیات گازرسانی به دو شهر جویم و رستاق، 
 63 روستا و 330 واحد صنعتی با موفقیت انجام 
شده و در پی این تلاش‌ها گاز طبیعی، گرمابخش 
خانه‌های 10 هزار و 400 خانوار در سطح شهرستان‌های 

استان فارس می‌شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با بیان این که 
اعتبار این پروژه‌ها بالغ بر 2204 میلیارد تومان است، 
اظهار کرد: همچنین همزمان با هفته دولت عملیات 
اجرایی گازرسانی به 500 واحد صنعتی و تولیدی و 41 

روستا در سطح استان آغاز می‌شود.
میدانشاهی با اشاره به اینکه عملیات گازرسانی به 
صنایع با توجه به اهمیت اجرایی سازی شعار سال 
در دولت سیزدهم رونق و شتاب بیشتری به خود 
گرفته است، اظهار کرد: عملیات گازرسانی به اقصی 
نقاط استان فارس فراتر از برنامه زمان‌بندی شده 
در حال اجرا است و قطار خدمت دولت سیزدهم با 
 رویکرد گسترش عدالت محور خدمات و امکانات 

به پیش می‌راند.
 بر همین اساس استراتژی این شرکت نیز بر مبنای 

تبیین شعار سال بارگذاری شده و برای حمایت از 
صنایع و گازرسانی به مناطق دورافتاده از هیچ تلاش و 

ممارستی فروگذار نیستیم.
وی افزود: با اجرای پروژه‌های گازرسانی شاهد 
به حرکت درآمدن چرخ صنایع، اشتغالزایی 
 و تبعات مثبت معیشتی هستیم که نقش 
ارزنده‌ای در رونق تولید، مهار تورم و با نگاهی دوراندیشانه 
تحکیم بنیان خانواده دارد و موتور محرکی برای 
 بازگشت روستائیان از شهر به روستا و مهاجرت معکوس 
قلمداد می‌شود که خود باعث کاهش معظلات 
حاشیه‌نشینی شهری و حفظ فرهنگ، آئین و رسوم 

روستائیان می‌شود.
شایان ذکر است با بهره‌برداری از پروژه‌های هفته 
دولت، میزان بهره‌مندی استان پهناور فارس از شبکه 

گازرسانی به بیش از 99 درصد می‌رسد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس خبر داد: 

 برگزاری سومین کارگاه آموزش راهنمایان
بلدهای محلی عرب زبان

همزمان با هفته دولت طی مراسمی با حضور معاون استاندار فارس؛

 پروژه توسعه شبکه فاضلاب شهر اقلید گشایش یافت 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد: 

 کشف انبار نهاده‌های تقلبی در بختگان فارس

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس خبر داد: 

 افتتاح و کلنگ‌زنی 936 پروژه گازرسانی 

تی
حیا

ره 
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به گزارش سبحان، حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان فارس گفت: به اطلاع متقاضیان شرکت در 
رویداد انتخاب صادرکننده نمونه ملی سال ۱۴۰۲ می‌رساند 
سازمان توسعه تجارت، در راستای تحقق اهداف صادراتی و ارج 
نهادن به تلاش‌های قابل تقدیر فعالان در عرصه صادرات کالا 
 و خدمات غیرنفتی و براساس معیارها و شاخص‌های مندرج در 
سامانه https:‌//www.tpo.ir، درصدد شناسایی الگوهای موفق در 
بخش صادرات و معرفی آنان به عنوان صادرکننده ممتاز و نمونه 
 ملی در سال ۱۴۰۲ در بیست و هفتمین سالروز ملی صادرات 

می باشد.
وی اظهار داشت: بنابراین از علاقمندان درخواست می‌گردد از امروز 
تا تاریخ دوازدهم شهریور ضمن ثبت ‌نام الکترونیکی در پروفایل 
 https:‌//www.ntsw.ir کاربری شرکت متقاضی بر روی سامانه
)سامانه جامع تجارت(، نسبت‌ به تهیه و بارگذاری اسناد و مدارک 

مرتبط به استناد شاخص‌های ارزیابی اعلام شده در سامانه مربوطه 
اقدام نمایند.

ایزدی یاد آور شد: با عنایت به اینکه در سال جاری فرآیند ثبت‌نام 
متقاضیان انتخاب صادرکنندگان ممتاز و نمونه ملی صرفاً از طریق 
سامانه الکترونیکی انجام می‌پذیرد، لذا از مراجعه حضوری به 
دبیرخانه انتخاب صادرکنندگان نمونه و ارسال فیزیکی مدارک و 

مستندات به این اداره جداً اجتناب نمایند.
شایان ‌ذکر است ثبت‌نام در سه دسته گروه‌های کالایی، محصول 
فناورانه و خدمات انجام خواهد پذیرفت و صرفا”دریافت خود 
اظهاری گروه خدمات متعاقبا” اطلاع رسانی و انجام خواهد 
شد. ضمناً تاریخ فوق‌الذکر غیرقابل تمدید بوده و پس‌ از پایان 
 مهلت ثبت ‌نام و خوداظهاری متقاضیان، بلافاصله مرحله ارزیابی 
بنگاه‌های متقاضی و انتخاب برترین‌ها طی فرآیند الکترونیکی انجام 

خواهد پذیرفت.

به گزارش سبحان، یداله حقیقی، مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای 
فارس و بوشهر با گرامیداشت هفته دولت از آمادگی 20 طرح مهم 
و اثرگذار در استان‌های فارس و بوشهر با سرمایه‌گذاری 13 هزار و 
387 میلیارد ریال برای افتتاح و بهره‌برداری خبر داد و بیان کرد: 
بهره‌برداری از این طرح‌ها زمینه‌ساز ارتقاء زنجیره تأمین و انتقال 
برق و توسعه بیش از پیش صنعتی و اقتصادی استان‌های فارس و 

بوشهر خواهد بود.
وی هفته دولت را فرصتی برای بیان خدمات دولت و تبیین 
دستاوردهای دولت خدمتگزار در عرصه کار و تلاش جهادی 
توصیف کرد و گفت: در این هفته شاهد بهره‌برداری از 13 طرح 
تأمین و انتقال برق در استان فارس با سرمایه‌گذاری 10 هزار 
و 167 میلیارد ریال و همچنین هفت طرح در استان بوشهر و 
 جنوب کشور با سرمایه‌گذاری 3 هزار و 220 میلیارد ریال 

خواهیم بود. 
مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر در ادامه به تشریح 
پروژه‌های استان فارس اشاره کرده و از افتتاح و بهره‌برداری از طرح 
افزایش ظرفیت ایستگاه ۲۳۰ کیلو ولت نیروگاه کازرون با نصب 
یک دستگاه ترانس ۱۶۰ مگاولت آمپری، و احداث زیرساخت‌های 
لازم در ایستگاه ۲۳۰ کیلو ولت صدرا جهت ارتباط خطوط 
ایستگاه‌های دانشگاه شیراز و ایستگاه منطقه سعدی به ایستگاه 
شهر صدرا، افزایش ظرفیت ایستگاه زرقان با نصب یک دستگاه 
ترانس ۴۰ مگاولت آمپری احداث ایستگاه ۱۳۲ کیلو ولت کورده 
خنج با نصب یک دستگاه ترانس ۵۰ مگا ولت آمپری احداث 
پست کازرون ۴ با نصب یک دستگاه ترانس ۴۰ مگاو ولت آمپری 
اجرای پروژه احداث خط ۶۶ کیلو ولت سیمان سپهر به ایستگاه 
قیر ۳ به طول ۱۰ کیلومتر خط دو مدار و همچنین احداث خط 
ارتباطی ایستگاه کازرون ۴ به طول ۲۰۰ متر خط تک مداره احداث 

خط کورده خنج با طول ۵۰ کیلومتر خط دو مداره احداث خط 
۲۳۰ کیلو ولت ایستگاه دانشگاه شیراز به ایستگاه شهر صدرا به 
طول ۲۲ کیلومتر خط دو مداره احداث شبکه فیبر نوری کورده 
خنج به صورت خط گرم احداث زیرساخت‌های مخابراتی لازم 
 برای مدیریت در مرکز پایش و راهبری شبکه برق منطقه فارس 
که امکان نظارت بر عملکرد صحیح پروژه‌های فوق را میسر 

می‌سازد، خبر داد.
مدیرعامل شرکت برق منطقه فارس و بوشهر همچنین با بیان اینکه 
در هفته دولت امسال شاهد افتتاح ۷ طرح بزرگ در استان بوشهر 
باسرمایه‌گذاری ۳۰۰۰ و ۲۲۰ میلیارد ریال خواهیم بود، افزود: از 
جمله این طرح‌ها، نصب یک دستگاه ترانس ۵۰۰ مگا ولت آمپری 
در پست ۴۰۰ کیلو ولت کنگان احداث زیرساخت‌های لازم در این 

ایستگاه خبر داد.
 وی افزود: در تنگستان استان بوشهر شاهد افزایش ظرفیت 
پست ۱۳۲ کیلو ولت اهرم و تقویت کلیدخانه مربوطه می‌باشیم 
در برازجان استان بوشهر شاهد افزایش ظرفیت ایستگاه برازجان 
۴ معروف به فرهنگ خواهیم بود در خود شهر بوشهر یک پروژه 
عظیم و مهم احداث گردیده است و آن عبارت است از احداث 
خط هوایی ۲۳۰ کیلو ولت چهار مداره که ایستگاه بوشهر 
 ۲ را به ایستگاه پودر بوشهر وصل می‌نماید از جمله اقدامات 
مؤثر در استان بوشهر سیم‌کشی فیبر نوری کنگان به صورت خط 
گرم می‌باشد احداث زیرساخت‌های مخابراتی لازم برای مدیریت در 
مرکز پایش و راهبری شبکه برق منطقه فارس و بوشهر که امکان 
نظارت بر عملکرد صحیح پروژه‌های فوق را میسر می‌سازد. به گفته 
حقیقی همه این پروژه‌ها به دست توانمند نیروهای متخصص ایرانی 
در راستای افزایش اطمینان در تأمین برق پایدار و همچنین افزایش 

رضایتمندی مشترکان خواهد شد.
وی در ادامه افزود : با عنايت به دستور و تأيكد مقام عالي وزارت 
نيرو، در اقدامي جهادي و بي سابقه در كل كشور، و با تلاش بي وقفه 
و خستگي‌ناپذير كليه همكاران اين شركت و پس از رايزني‌هاي زیاد 
با سرمايه گذاران بخش خصوصي، تعداد 16 دستگاه ديزل ژنراتور 
در 9 ساختگاه مختلف، عليرغم محدودیت در زيرساختهاي مورد 
نياز در مناطق محروم و دور افتاده استان فارس، در مدت زمان 
معادل 45 روز تهيه، نصب و بهره‌برداري شده است؛ كه اجراي به 
موقع پروژه‌هاي در دست اقدام جهت حل مشكلات شبكه و تأمين 
برق پايدار و عبور موفق از پكي بار، به عنوان كي ركورد بي‌سابقه 

محسوب مي‌گردد.

 به گزارش سبحان، نشست نمایندگان تشکل‌های مردم نهاد معلولین فارس، مدیرکل 
و معاونین بهزیستی فارس با ابراهیمی معاون دادستان عمومی و انقلاب شیراز در دفتر 
مدیرکل بهزیستی فارس برگزار شد. در این نشست فانی، دستیار استاندار فارس در 
امور معلولین به بیان مطالبات جامعه معلولین فارس در زمینه قانون جامع حمایت از 
حقوق معلولین پرداخت. ایجاد شرایط لازم برای رسیدگی به پرونده‌های قضایی افراد 
دارای معلولیت و جلوگیری از اطاله دادرسی ایشان، مناسب‌سازی دادگاه‌ها دادسراها و 
دفاتر خدمات قضایی جهت تردد افراد درای معلولیت، اختصاص مترجم زبان اشاره برای 
پرونده‌هایی که یکی از طرفین آن فرد ناشنوا است نیز بخشی از موارد مطرح شده توسط 
دستیار استاندار فارس در امور معلولین مطرح شد. در ادامه جعفری، معاون توانبخشی 
بهزیستی فارس اجرای قانون مناسب سازی مکان‌های عمومی، استخدام 3درصد افراد 
دارای معلولیت در دستگاه‌ها، حمل ونقل، خدمات ورزشی و درمانی رایگان برای افراد 
دارای معلولیت را از موارد قانونی جهت پیگیری حقوق افراد درای معلولیت برشمرد.
نمایندگان خانواده‌های دارای فرزند اتیسم و افراد دارای معلولیت ذهنی نیز در این 
نشست به بیان چالش‌های این افراد و خانواده‌های ایشان در حضور معاون دادستان 
پرداختند. نشست معاونین و کارشناسان حوزه‌های اجتماعی، پیشگیری و مشارکت‌ها 
نیز در ادامه برگزار گردید و چالش‌های خدمت‌رسانی به جامعه هدف در حضور معاون 

دادستان فارس مطرح شد.
در پایان این نشست مقرر شد وظایف هر سازمان و تشکیلاتی نسبت به جامعه هدف 

بهزیستی احصا و به دادستانی جهت تسهیل در امر اجرا اعلام گردد.

چالش‌ها و نیازهای معلولان فارس
 روی میز

مدیرکل صمت فارس خبر داد: 

آغاز ثبت‌نام انتخاب صادرکنندگان برگزیده ملی در سال جاری

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس:

هفته دولت فرصتی برای تبیین دستاوردهای دولت خدمتگزار است
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ادبیات

»من هم دلم گریه می‌خواست« منتشر شد؛

داستان گریه‌های پنهان یک سیاه‌باز در دوران 
دفاع مقدس

کتاب »من هم دلم گریه می‌خواست« مروری بر زندگی هنرمند فقید 
عطاا... صفرپور و نمایش روحوضی در جبهه‌های جنگ تحمیلی است که 
در دفتر فرهنگ و مطالعات پایداری استان گلستان تهیه شده و به موضوع 
حضور گروه نمایش‌های کمدی استان گلستان در جبهه‌های جنگ تحمیلی 
پرداخته است. کتاب از دو بخش تشکیل شده است. بخش اول با نام »سیر 
زندگی از تولد تا مرگ« به زندگی نامه عطاا... صفرپور هنرمند سیاه‌باز فقید 
گرگانی می‌پردازد. بخش دوم کتاب با عنوان »جیجک‌علیشاه در جبهه‌های 
جنگ تحمیلی« به حضور سیاه‌بازان گرگانی در میدان جنگ  و در میان 

رزمندگان اسلام اشاره دارد. 
گروه نمایشی روحوضی گرگان بیش از تصور بینندگان و منتقدان توانسته 
بود در زمان خود رتبه‌ای در خور توجه کسب کند. به همین دلیل مرحوم 
صفرپور در دو نوبت آن‌ها را به همراه گروه نمایشی خود به جبهه‌های جنگ 

می‌برد. 
»من هم دلم گریه می‌خواست« داستانی است توأمان با خنده و گریه که 
هر خواننده‌ای را تحت تأثیر قرار می‌دهد، روایتی واقعی از تلاش یک گروه 
نمایش روحوضی برای تقویت روحیه رزمندگان در خط مقدم جبهه‌ها. 
کسانی که شاید تا امروز از حضورشان در جبهه‌های جنگ بی‌اطلاع بودیم 
اما با ساخت سلاحی از خنده و شادی روحیه رزمندگان را در برابر دشمنان 

و قوی‌ترین سلاح‌ها حفظ می‌کردند. 
شاه‌محمدی سعی کرده است در کنار رسالت خود در جهت معرفی عطاا...
صفرپور، مخاطب را با هنر نمایش‌های روحوضی که گونه‌ای از نمایش‌های 

قدیمی و شادی‌آور ایرانی است، آشنا کند. 
در فصل پایانی کتاب مشخصات فردی، فهرستی از فعالیت‌های »آموزشی و 
تخصصی«، »سریال، فیلم، تله تئاتر« »تقدیرنامه‌ها«، سوابق در »روزنامه‌ها، 
مجلات و خبرگزاری‌ها«، اسناد و مدارک و عکس‌های مرحوم صفرپور به 

همراه منابع و مآخذ آورده شده است. 
یکی از غم‌انگیزترین بخش کتاب زمانی است که صفرپور برای خط‌شکنان 
گردان مسلم نمایشی خنده‌دار اجرا می‌کند. خط‌شکنانی که بیشتر نوجوان 

هستند و رفتنشان بازگشتی ندارد. 
 در بخشی از کتاب می‌خوانیم:

»شب سختی بود. به راحتی می‌شد بغض را توی گلوی تک تک دوستان دید. 
مقابلمان گروهی نشسته بودند و می‌خندیدند که آگاهانه می‌دانستند رشته 
عمرشان کوتاه است. چقدر شیرین می‌خندیدند. قهقهه که سرمی‌دادند هر 
چند نفر یکی می‌شدند و صدایشان فضا را پر می‌کرد و من چه خوب حس 
می‌کردم که دشمن را چقدر حقیر و خوار کرده، برای چشیدن شهد شیرین 
شهادت، به یکدیگر تبریک می‌گویند. این میان نه فرصتی بود نه جایی 
تا ما هم بنشینیم و یک دل سیر گریه کنیم. امان از وقتی که دلت پر از 
بغض‌های بازنشده باشد و بخواهی کسی را بخندانی. شاید این لحظه از 
ناب‌ترین لحظات عمر من بود که اگر موقعیتی دست می‌داد، بغض‌هایی را 
که سال‌ها در گلویم ماسیده بود بیرون می‌ریختم و فریاد می‌کشیدم: »آهای 

مردم، به‌ خدا منم دلم گریه می‌خواد.«
انتشارات سوره مهر کتاب »من هم دلم گریه می‌خواست« را در 447 صفحه 

و با قیمت 245 تومان به بازار نشر عرضه کرده است.

کتابی برای آشنایی کودکان ایرانی با سرزمین‌شان؛

اینجا ایران است

از گونه‌های مهم ادبیات، قصه‌ها و داستان‌های عامیانه یا به اصطلاح 
فولکلور هستند. داستان‌های عامیانه و محلی برای مخاطب سرگرم‌کننده 
هستند و منبع خوبی برای شناخت فرهنگ مردم؛ داستان‌هایی که در 
 نگاه اول ساده و سرگرم‌کننده هستند؛ اما با نگاهی دقیق می‌توان به خیلی 
از ویژگی‌های داستان پی برد. با یک داستان یا شعر هرچند کوتاه ما به 
رسم و رسوم و آداب سنتی که از دیرباز در بین مردم باقی مانده است پی 
می‌بریم. هر شهری در هر نقطه از کشور ما، پر از ویژگی‌های منحصربه‌فردی 
است که شاید ما فرصت پیدا نکنیم به همه این شهرها سفر کنیم؛ ولی 
کتاب برایمان یک تجربه سفر خیال‌انگیز را فراهم می‌کند تا با آن شهرها 
و دیارها آشنا شویم. کتاب »اینجا ایران است« نوشته فریبا کلهر در قالب 
داستان عامیانه و فولکلور نیست؛ اما طرز روایت در برخی داستان‌ها به 
گونه‌ای است که ما را به این باور می‌رساند با یک داستان محلی روبه‌رو 
 هستیم؛ انگار که می‌توانیم ردی از افسانه‌های قدیمی را در داستان 

پیدا کنیم.
این اثر را انتشارات به‌نشر منتشر کرده است و برای کودکان امروز که 
می‌خواهند با سرزمین‌شان بیشتر آشنا شوند، پیشنهاد مطالعه مناسبی است.

پس از هندوستان؛

ژاپن هم ماه را فتح می‌کند

فن‌آوری

با توجه به موفقیت تاریخی هند برای فرود روی ماه 
اکنون ژاپن نیز امیدوار است مجموعه‌ای از موانع را 
پشت‌سر بگذارد و مأموریت خود به ماه را به نام »مون 

اسنایپر« )Moon sniper( انجام دهد.
 این کشور یک موشک لندری به فضا می‌برد تا طبق 
پیش‌بینی‌های انجام شده در ۴ تا ۶ ماه آینده به 
سطح ماه برسد. علاوه بر آن یک ماهواره عکسبرداری 
با اشعه ایکس نیز طراحی شده تا تحول در جهان را 

بررسی کند.
پس از آنکه عملیات پرتاب موشک به دلیل آب و 
هوای نامساعد یک روز به تعویق افتاد، این بار 

سازمان فضایی ژاپن اعام کرد مأموریت امروز 
دوشنبه انجام می‌شود.

برنامه فضایی ژاپن یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های 
فضایی جهان به حساب می‌آید، اما نخستین تلاش 
آن برای فرودآوردن یک لندر روی ماه در نوامبر 
۲۰۲۲ میلادی با شکست روبه‌رو شد. درهمین راستا 
طی ماه گذشته نوع جدیدی از موشک برای انجام 

عملیات تست شد.
اکنون تمام تمرکز سازمان فضایی ژاپن روی یک 
لندر هوشمند برای بررسی ماه است. این لندر که 
به اختصار SLIM نام گرفته، کوچک و سبک است. 
به طور دقیق‌تر این ابزار فضایی ۲/۴ متر ارتفاع، ۲/۷ 
متر عرض و ۱/۷ متر طول دارد. وزن آن نیز ۷۰۰ 

کیلوگرم اعلام شده است.
آژانس فضایی ژاپن تصمیم دارد تا آن را در فاصله 

۱۰۰ متری یک هدف مشخص روی فرود بیاورد.
لندر با کمک یک کاوشگر کوچک به اندازه کف‌دست 
که می‌تواند تغییر شکل دهد، تحولات ماه را بررسی 
می‌کند. کاوشگر کوچک با همکاری یک شرکت 

اسباب بازی ساخته شده است.

  قایق حامل پناه‌جویان در حال عزیمت به سمت سواحل انگلیس

عکس خبر

 قایقرانی در رودخانه خروشان در نمایشگاه فناوری‌های دیجیتال -  
تایلند

  هفدهمین دوره مسابقات بین‌المللی شطرنج اوپن ابن سینا

  نجات حیوانات از آتش‌سوزی‌های گسترده جنگلی و مرتعی - یونان

 یک بی‌خانمان آمریکایی -میدان تایمز نیویورک

بهترین روستاهای گیلان برای سفر
گردشگری 

در سال ۲۰۲۰ میلادی گروهی از محققان داروهای 
متعددی را بررسی کردند و این که چگونه قهوه بر آن 
داروها تأثیر می‌گذارد. آنان گزارش دادند که قهوه به 
طور قابل توجهی بر جذب، توزیع، متابولیسم و دفع 
بسیاری از داروها تاثیر می‌گذارد. تمام داروها تحت تاثیر 
قهوه قرار نمی‌گیرند. در ادامه اشاره خواهیم کرد که 

کدام داروها را همراه با قهوه مصرف نکنید:
اگر به کم کاری تیروئید مبتلا هستید غده تیروئید شما 
هورمون تیروئید کافی تولید نمی‌کند. این امر می‌تواند 
باعث افزایش وزن، خشکی پوست، درد مفاصل، ریزش 
مو و دوره‌های قاعدگی نامنظم شود. برای بسیاری از 
افراد لووتیروکسین یا سایر داروهای تیروئید برای کمک 
به تعادل هورمونی تجویز می‌شوند. مطالعات نشان 
می‌دهند که نوشیدن قهوه همزمان با مصرف داروهای 
تیروئید می‌تواند میزان جذب دارو توسط بدن را کاهش 
دهد و اثربخشی دارو را برای شما کاهش دهد. این تأثیر 
کمی نیست. گزارش‌های موردی بیماران نشان می‌دهد 
که قهوه حتی می‌تواند جذب داروی تیروئید را تا بیش 

از نصف کاهش دهد.
 داروی سرماخوردگی یا آلرژی

داروهای سرماخوردگی یا آلرژی توسط 
میلیون‌ها نفر مورد استفاده قرار 
می‌گیرند و اغلب حاوی محرک‌های 
سیستم عصبی مرکزی مانند 
سودوافدرین هستند. قهوه همچنین 
یک محرک است. در نتیجه، با 

نوشیدن آن ممکن است علائمی 
مانند بی‌قراری و ناتوانی در خوابیدن 
را افزایش دهد. برخی از داروهای 

را  فکسوفنادین  مانند  آلرژی 
قهوه مصرف کرد،  با  نباید 
زیرا می‌تواند سیستم عصبی 
مرکزی شما را بیش از حد 

 تحریک کند و علائم بی‌قراری 
را افزایش دهد.

 داروی دیابت
اگر قهوه خود را با شکر یا شیر مخلوط کنید می‌تواند 
منجر به افزایش قند خون شود و بر عملکرد داروهای 
دیابت تان تأثیر بگذارد. علاوه بر آن، مطالعات نشان 
می‌دهند که کافئین ممکن است علائم را برای افراد 
مبتلا به دیابت بدتر کند. نوشیدن هر آن چه مانند قهوه 
حاوی کافئین است می‌تواند سطح انسولین و قندخون 
شما را افزایش دهد. محققان هشدار دادند که نوشیدن 
بیش از حد کافئین می‌تواند مدیریت قند خون را دشوار 

سازد و در نهایت خطر عوارض دیابت را افزایش دهد.
دیابت و پیش‌دیابت بسیار شایع هستند. بر اساس بیش 
از ۳۷ میلیون آمریکایی دیابت دارند و نزدیک به ۱۰۰ 
میلیون نفر به پیش‌دیابت مبتلا هستند. اکثر افراد 

اطلاعی درباره ابتلا به دیابت‌شان ندارند.
 داروی آلزایمر

بیماری آلزایمر هفتمین علت مرگ‌ومیر در آمریکا است 
و اکثر مبتلایان به آن افراد بالای ۶۵ سال هستند. این 
بیماری اختلالی در مغز است که منجر به از دست 

شناختی می‌شود و فکر کردن، به دادن عملکرد 
خاطر سپردن یا انجام کارهای 

روزانه را دشوار می‌سازد.
داروهای آلزایمر مانند 
ریواستیگمین  دونپزیل، 
و گالانتامین تحت تأثیر 
می‌گیرند.  قرار  کافئین 

کافئین موجود در قهوه سد خونی - مغزی را محکم 
می‌کند و می‌تواند میزان تأثیر دارو بر مغز را کاهش 
دهد. داروهای آلزایمر با محافظت از انتقال دهنده 
عصبی استیل کولین عمل می‌کنند و نوشیدن مقادیر 

زیاد قهوه این اثر محافظتی را مختل می‌کند.
 داروی آسم

آسم یک بیماری مزمن است که ریه‌های شما را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد و راه‌های هوایی‌تان را ملتهب و 
تحریک می‌کند. این بیماری منجر به ایجاد مشکل در 
تنفس، سرفه و خس‌خس سینه و احساس سفتی در 
قفسه سینه می‌شود. بسیاری از افراد مبتلا به آسم از 
داروهای گشاد کننده برونش )نایژه( مانند آمینوفیلین 

یا تئوفیلین در طول تشدید بیماری استفاده می‌کنند.
گشاد کننده‌های برونش با شل کردن راه‌های هوایی 
کار می‌کنند و تنفس را آسان‌تر می‌سازد، اما عوارض 
جانبی‌ای مانند سردرد، بی‌قراری، درد معده و 
تحریک‌پذیری دارند. نوشیدن قهوه یا سایر نوشیدنی‌های 
حاوی کافئین می‌تواند خطر ابتلا به این عوارض جانبی 
را افزایش دهد. قهوه همچنین می‌تواند میزان جذب و 

مفید بودن دارو برای بدن شما را کاهش دهد.
 داروی پوکی استخوان

پوکی استخوان باعث نازک و شکننده شدن استخوان‌های 
شما شده و خطر شکستگی استخوان را افزایش می‌دهد. 
میلیون‌ها نفر به پوکی استخوان مبتلا هستند و این 
بیماری بیشتر در میان زنان به ویژه زنانی که به یائسگی 

زودرس دچار شده‌اند شایع است.
داروهایی مانند ریزدرونات یا ایباندرونات از پوکی 
استخوان پیشگیری و درمان می‌کنند و نباید 
همزمان با قهوه مصرف شوند، زیرا اثربخشی 
دارو را کاهش می‌دهند. توصیه می‌شود این 
داروها را قبل از خوردن یا نوشیدن هر چیزی 
مصرف کنید و قرص را صرفاً با آب ساده 
بشویید. این به بدن شما اجازه می‌دهد تا مقدار 

کامل دارو را به حداکثر برسانید. 

سلامت

داروهایی که هرگز نباید با قهوه مصرف کرد

تخم‌مرغ در انواع رنگ ها وجود دارد. تخم‌مرغ‌های 
پرورشی غیرتجاری می‌توانند طیف گسترده‌ای از 
رنگ‌ها، از خاکستری و آبی، تا سبز داشته باشند که 
ممکن است در بازار محلی مشاهده کنید. مهم‌ترین 
چیزی که باید در مورد رنگ پوسته تخم‌مرغ بدانید 

اساس نژاد مرغ این است که این رنگ‌ها تنها بر 
بیشتر تخم‌گذار تعیین می شوند. 

تخم‌های سفید توسط 
یی  جه‌ها جو

با پر و لاله گوش سفید، بیشتر تخم‌های قهوه‌ای نیز 
توسط پرندگان با پرهای قرمز، تخم‌گذاری می‌شوند، 

اگرچه نژادهایی وجود دارند که عکس آن صادق است.
 آیا تخم‌مرغ قهوه‌ای سالم تر از تخم‌مرغ سفید 

است؟
تا زمانی که تخم‌مرغ‌های غنی‌شده با امگا 3 را انتخاب 
نکنید، جایی که غذای جوجه‌ها برای ارائه فواید اضافی 
امگا 3 افزایش می‌یابد، تخم‌مرغ‌های قهوه‌ای و سفید از 
نظر تغذیه‌ای یکسان هستند. بنابراین هیچ مزیت خاصی 
برای تخم‌مرغ قهوه‌ای وجود ندارد، مگر اینکه از نظر 

بصری رنگ قهوه‌ای یا سفید را ترجیح دهید.
 آیا تخم‌مرغ‌هایی با رنگ‌های مختلف طعم 

متفاوتی دارند؟
هیچ تفاوتی در طعم تخم‌مرغ بر اساس رنگ پوسته 

وجود ندارد. زمانی که خوراک مرغ‌ها متفاوت است، 
تفاوت‌ طعم جزئی ممکن است رخ دهد و زرده‌ها رنگ 
عمیق‌تری داشته باشند و طعم آن شدیدتر به نظر برسد. 

تخم‌مرغ‌های تجاری هم طعم یکسانی خواهند داشت.
 چرا تخم‌مرغ قهوه‌ای گران‌تر است؟

این به نیازهای تولید رنگ پوسته قهوه‌ای مربوط 
می‌شود. وقتی تخم‌مرغ را می‌شکنید متوجه خواهید شد 
که داخل پوسته‌های تخم‌مرغ قهوه‌ای، سفید است. برای 
ایجاد آن رنگ قهوه‌ای، جوجه‌ها به چند ماده مغذی 
بیشتر در خوراک خود نیاز دارند که باعث می‌شود 
خوراک آنها کمی گران‌تر از خوراک جوجه‌های سفید 
باشد و به همین دلیل قیمت تخم‌مرغ قهوه‌ای آنها در 
فروشگاه‌ها افزایش می‌یابد و همان‌طور که تخم‌مرغ 
قهوه‌ای محبوبیت پیدا می‌کند، بازار همچنان قیمت 

بیشتری برای آنها در نظر می‌گیرد.

تغذیه

تخم‌مرغ قهوه‌ای مقوی‌تر است یا تخم‌مرغ سفید؟

 سایه مهاجر ۱۰ بر سر اسرائیل
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  بدرقه زوار اربعین در خروجی شیراز؛ پلیس‌راه بوشهر - چنارراهدار

ماسوله شهری پلکانی، زیبا، تاریخی و گردشگرپذیر 
در جنوب غربی رشت است. این شهر در منطقه‌ای 
کوهستانی ۱,۰۵۰ متر بالاتر از سطح آب‌های آزاد( 
و سرسبز واقع شده است و معماری بومی و سنتی 
دارد. ماسوله از شمال به ماسال، از غرب به خلخال و 
از جنوب به طارم می‌رسد و با مرز استان‌های زنجان 
و اردبیل به‌ترتیب حدود دو و ۱۰ کیلومتر فاصله 

دارد. 
ماسوله در تاریخ ۳۰ مرداد ۱۳۵۴ و با شماره 
۱۰۹۰ به‌عنوان میراث فرهنگی و طبیعی و اولین 
شهر تاریخی زنده کشور در فهرست آثار ملی به 
ثبت رسید. این منطقه در گذشته به‌عنوان روستا 
شناخته می‌شد و امروزه در تقسیمات کشوری 
به‌عنوان شهری کوچک از آن یاد می‌شود. حفظ 
بافت و ساختار روستایی ماسوله سبب شده‌ است 
تا همچنان در لیست بهترین روستاهای گردشگری 

گیلان قرار بگیرد.
برای دسترسی به ماسوله وارد جاده ماسوله )در 
امتداد بلوار کاشانی شهر فومن( شوید؛ پس از حدود 
۳۰ کیلومتر )۵۰ دقیقه رانندگی( به ورودی شهر 
ماسوله می‌رسید. مسیر دسترسی به ماسوله جاده‌ای 
پرپیچ‌وخم و بسیار زیبا است. دو کیلومتر آخر مسیر 
شیب بسیار تندی دارد؛ پس اگر در روزهای بارانی و 
برفی به‌سمت ماسوله می‌روید، حتماً تجهیزات ایمنی 

نظیر زنجیر چرخ را به‌همراه داشته باشید.

معماری پلکانی )سقف خانه پایینی حیاط خانه 
بالایی است(، خیابان‌های کوچک و پله‌های متعدد 
از ویژگی‌های اصلی شهر ماسوله به شمار می‌روند. 
بین پایین‌ترین و بالاترین نقطه شهر حدود ۱۲۰ 
متر اختلاف ارتفاع وجود دارد. به هیچ‌ وسیله نقلیه 

موتوری اجازه ورود به داخل شهر داده نمی‌شود.
  روستای قلعه رودخان

روستای قلعه رودخان یکی از جاهای دیدنی فومن 
و روستاهای خوش‌آب‌وهوای گیلان است. این روستا 
در توابع بخش مرکزی شهرستان فومن و ارتفاع ۶۵۵ 

تا ۷۱۵ متری از سطح آب‌های آزاد قرار دارد.
روستای قلعه رودخان حدود ۲۰ کیلومتر با شهر 
فومن فاصله دارد. برای دسترسی به این روستا از 
فومن باید در ابتدا وارد جاده فومن- شفت )محور 
شمال به جنوب( و سپس وارد جاده فومن- قلعه 
رودخان شوید. مسیر را در این جاده امتداد دهید تا 

به روستای قلعه رودخان برسید.
شهرت بسیار روستای قلعه رودخان به‌دلیل قلعه 
منحصربه‌فرد، شگفت‌انگیز و زیبای آن است. این 
قلعه با نام‌های »دژ روخان«، »قلعه‌ حسامی«، »قله 
رخون«، »قلعه‌ هزارپله« و »دژ روگان« نیز شناخته 
می‌شود و در ارتفاعات جنگلی منطقه حیدرآلات و 
منتهی‌الیه جنوب غربی روستا بنا شده است. قلعه 
تاریخی رودخان حدود ۶ هکتار مساحت و حدود 
۵۰۰ متر طول دارد و از آجر و سنگ ساخته شده 
است. این بنای باشکوه در سال ۱۳۵۰ در فهرست 

آثار تاریخی و ملی کشور به ثبت رسید. 
  امامزاده ابراهیم شفت

امامزاده ابراهیم روستایی زیارتی، گردشگری و 
کوهستانی )ییلاقی( از زیباترین جاهای دیدنی 
اطراف رشت است که در جنوب غرب رشت قرار 
دارد. مسیر دسترسی بسیار زیبا و جنگلی، بافت 
روستایی منحصربه‌فرد، مردمان اصیل و خون‌گرم و 
آب‌وهوای مطبوع و پاک در فصول مختلف از جمله 
جذابیت‌های این روستا برای سفر یک و چندروزه 

محسوب می‌شوند. 
روستای امامزاده ابراهیم حدود ۳۰ کیلومتر با شهر 
شفت فاصله دارد. جاده آسفالته و جنگلی امامزاده 
ابراهیم تنها مسیر دسترسی به روستا محسوب 
می‌شود. این جاده از حاشیه رودخانه می‌گذرد و 

بسیار باصفا است. 


